
معاون وزیر تعاون خبر داد

هدف گذاری برای ایجاد ۱۵۰ هزار فرصت شغلی در حوزه 
مشاغل خانگی در سال جاری

خریدار   معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح اقدامات 
شاخص حوزه مشــاغل خانگی در دولت سیزدهم، 
از هدف گــذاری بــرای ایجاد ۱۵۰ هــزار فرصت 
شغلی در حوزه مشاغل خانگی در سال  جاری خبر 
داد.»محمود کریمی بیرانوند« در چهل وهشتمین 
نشســت ســتاد ســاماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی و سومین جلسه در دولت ســیزدهم که با 
حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، 
به تشریح اقدامات شــاخص در این حوزه پرداخت 
و گفت: تهیه، تدوین و ابلاغ دســتورالعمل اجرایی 
برنامه های ایجاد ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در حوزه 
مشاغل خانگی در ســال ۱۴۰۱، انعقاد تفاهم نامه 
دوجانبه به صــورت جداگانه بــا بانک های عامل 
)توســعه تعاون، رفاه کارگران، کشاورزی و پست 

بانک( از جمله اقدامات در این حوزه است.
وی، مانع زدایی و تسهیل گری در صدور مجوزهای 
مشــاغل خانگی، توســعه و افزایش رشــته های 
مشــاغل خانگی به تعداد ۶۲۲ رشــته شــغلی و 
تشــکیل تعاونی های تامین نیاز مشــاغل خانگی 
در ۲۰ اســتان را از دیگر اقدامات انجام شــده در 
دولت ســیزدهم بیان کرد.کریمی بیرانوند با اشاره 
به دیگر اقدامات شاخص مشــاغل خانگی، اظهار 
داشت: اعطای اینماد )نماد اعتماد الکترونیک( به 
دارندگان مجوز مشاغل خانگی، ایجاد و راه اندازی 
۵۱۲ نمایشــگاه و بازار عرضه و فروش محصولات 
مشــاغل خانگی در کشــور و ایجاد بیش از ۷۰۰ 

شبکه و زنجیره تامین، از جمله این اقدامات است.
وی همچنیــن از کســب رتبــه نخســت صدور 
مجوزها در بین دســتگاه های اجرایــی خبر داد و 
خاطرنشان کرد: تهیه، تدوین و ابلاغ دستورالعمل 
اجرایی برنامه های هدف گــذاری ایجاد ۱۵۰ هزار 

فرصت شــغلی در حوزه مشــاغل خانگی در سال 
۱۴۰۲، تهیــه و تدوین »دســتورالعمل نظارت بر 
مشاغل خانگی با همکاری دســتگاه های اجرایی 
ذی ربط« با رویکرد تقویت نظارت های پســینی، 
ایجاد و تشــکیل اتحادیه کشــوری تعاونی های 
تأمیــن  نیــاز، طراحــی و ایجــاد اپلیکیشــن و 
فروشــگاه های مجــازی مشــاغل خانگــی از 
دیگر اقدامات انجام شــده اســت.معاون توسعه 
کارآفرینــی و اشــتغال وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، انعقاد تفاهم نامه همکاری با بانک های 
»رفاه کارگران« و »مهر ایران« در راستای طراحی 
پلتفرم فروش و خرید تضمینی محصولات تولیدی 
را از دیگر اقدامات شــاخص دولت ســیزدهم در 
حوزه مشاغل خانگی برشــمرد و ادامه داد: انعقاد 
تفاهم نامه همکاری بیــن وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، شــورای فرهنگی عمومــی و کارگروه 

ســاماندهی مُد و لباس، همکاری و مشــارکت در 
زمینــه ســاماندهی و همیاری کســب وکارهای 
خانگی حــوزه مــد و لبــاس و راهبــری ایجاد و 
توســعه برند مشــاغل خانگی از دیگــر اقدامات 
انجام  شده است.چهل وهشــتمین نشست ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشــاغل خانگی با دستور 
کار بهبود، توســعه و تعیین سیاست های اجرایی 
در حوزه مشاغل خانگی در دســتگاه های عضو و 
تصمیم گیری در این حوزه به ریاست »سیدصولت 
مرتضوی« در مجموعه فرهنگی  ورزشــی تلاش 
برگزار شد.در این نشست، ســهم بانک های عامل 
و میزان تعهدات بانک ها در حوزه مشاغل خانگی و 
سهم تعهدات هر یک از دستگاه های عضو این ستاد 
در این حوزه مشخص شد و تفاهم نامه های مرتبط 
با حمایت از توســعه مشــاغل خانگی با بانک های 

رفاه کارگران و مهر ایران به امضاء رسید.

غ آرام است بازار مر
بارار گوشت مرغ طی چند ماه گذشــته روزهای آرامی را سپری کرده و نوسان 
چندانی در قیمت آن مشاهده نمی شــود، رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و 
ماهی عنوان کرد که هیچ کمبودی در تامین مرغ وجــود ندارد و هر کیلو مرغ 

گرم با نرخ ۷۸ هزار تومان در مغازه ها عرضه می شود.
 بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ 
گرم در میادین میوه و تره بار و فروشــگاه های زنجیره ای ۷۸ هزار تومان است و 
در برخی مغازه ها نیز با حدود ۱۰ درصد  بیشتر از این قیمت به فروش می رسد.

گفتنی است؛ چند ماهی می شود که مرغ بازار آرامی را سپری می کند و نوسان 
چندانی نداشته است.

مهدی یوسف خانی - رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی - در گفت وگو 
با ایسنا، در پاسخ به این ســوال که مرغ در حال حاضر با چه قیمتی در مغازه ها 
عرضه می شود؟ گفت: هر کیلو مرغ گرم با نرخ ۷۸ هزار تومان عرضه می شود و 

قیمت ها تغییری نکرده است.

دست های پشت پرده قتل عام اراضی کشاورزی

ساخت مسکن به قیمت گرسنگی آیندگان
 معاون نظارت بانک مرکزی:

 جعبه  ابـزار نظارتی
 بانک  مرکـزی فعال شد
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امیرعبداللهیان در نشست خبری:
هرگونه محاسبه غلط صهیونیست ها 

پیامد سنگین خواهد داشت

رییس مرکز سیاست های راهبردی وزارت راه و شهرسازی خبر داد
وه تنظیم اجاره بها با دستور  فعالیت کارگر

 وزیر راه و شهرسازی

 وام های ۱۵۰ میلیونی با یک ضامن باید پرداخت شود
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تبلور چهره کریه اسرائیل در حمله به المعمدانی
صادق ملکی در نبرد فلسطینی ها و اســرائیل دو راه گسترش میدان جنگ 
و یا شکست حماس هر دو خسارت دارد اما گسترش دامنه جنگ به فاجعه ای 
می تواند منجر شــود که خواب نقشه خاورمیانه تعبیر شــود و کل معادلات را 

تغییر دهد.

یادداشت

الگوهای خود ساخته جعلی مصرف گرا و حسرت زنان
 زینب مواصلی سال هاست که جریان های غربی می کوشند الگوهای خاصی 

از زنان را به عنوان انسان موفق به جهان تحمیل کنند.

دیدگاه

تعزیرات

رئیس ســازمان تعزیــرات حکومتــی درباره 
کاهش عرضــه خودروهــای تولیدشــده در 
ماه های اخیر به بــازار گفت: این کار با هر هدفی 

بود، تخلف بود.
 رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره کاهش 
عرضه خودروهای تولیدشده در ماه های اخیر به 
بازار گفت: به دنبال درج اخباری درباره احتکار 
خودرو در پارکینگ خودروسازان طی ماه های 
اخیر، گشت های تعزیرات به طور سرزده از چند 

پارکینگ خودروسازان بزرگ بازدید کردند.

احمد اصانلو افزود: بازدید گشت های تعزیرات 
از پارکینگ های خودروســازان نشــان داد که 
موضوع امتناع از عرضه خودروهای تولیدشده و 
آماده به بازار، واقعیت دارد. البته خودروسازان 
برای عدم عرضه هر محصول، بهانه های خاصی 
را مطرح می کردنــد. مثلًا دربــاره عدم عرضه 
برخی محصولات می گفتند اســتاندارد مجوز 
نداده که از سازمان اســتاندارد پیگیری کردیم 
و مشخص شد این بهانه خودروسازان، نادرست 

بوده است.

وی ادامــه داد: برخی خودروهــا چند ماهی در 
پارکینگ خودروســازان بود و مدعــی بودند 
مجوز اســتاندارد یا گواهی اســقاط ندارند اما 
بلافاصله پس از رسانه ای شدن موضوع و بازدید 
گشــت های تعزیراتی، شــرکتهای خودروساز 
شــروع به تحویل این محصولات به مشتریان 
کردند. همین رفتار خودروسازان نشان داد که 
نگهــداری خودروها در پارکینگ هــا با اهداف 
دیگری بوده و نداشــتن مجوز استاندارد و …، 

بهانه بوده است.

وهای تولیدشده به بازار تخلف بود وسازان از عرضه خودر امتناع خودر

شرکت مخابرات ایران )منطقه بوشهر(در نظر داردکالای مستعمل و اسقاط خود را از 
طریق مزایده عام یک مرحله ای به فروش رساند. متقاضیان شرکت در مزایده  می توانند جهت کسب 

اطلاعات بیشتر به اگهی مزایده در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند. 
مهلت تحویل پیشنهاد: تا ساعت 15 روزدوشنبه مورخ 1402/8/15

ضمانت شرکت درمزایده 1402/01  : 320/000/000 ریال 
BS.TCI.IR : ضمانت شرکت درمزایده1402/03 : 1/920/000/000 ریال   آدرس سایت

 آگهی تجدید مزایده  

شرکت مخابرات ایران )منطقه بوشهر( 

شرکت مخابرات ایران )منطقه بوشهر(
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تبلور چهره کریه اسرائیل در حمله به المعمدانی
صادق ملکی در نبرد فلسطینی ها و اســرائیل دو راه گسترش میدان 
جنگ و یا شکست حماس هر دو خسارت دارد اما گسترش دامنه جنگ 
به فاجعه ای می تواند منجر شود که خواب نقشه خاورمیانه تعبیر شود 

و کل معادلات را تغییر دهد.
فاجعه حمله شنیع به بیمارستان المعدانی در غزه با همزمانی خبر سفر 
جو بایدن به منطقه، اوج هماهنگی میان واشنگتن و تل آویو است . این 
جنایت غیر قابل تصور، نمایش قدرت عریان حمایت غرب از اســرائیل 
در مقابله با مردم مظلوم فلســطین را پیش چشــم جهانیان به تصویر 

کشیده است.
جهان و جهانیــان و مقامات و رهبران کشــورها این حمله ســبعانه را 
محکوم کردند و بعضا نطق های سلحشورانه سر داده اند و خواهند داد، 
اما بعید است گامی بردارند که بتواند تغییری در میدان نبرد ایجاد کند. 
در دنیای عرب دیگر نه ناصری اســت و نه صدامی، فرزند حافط اسد نیز 
در کار خویش وا مانده است . جبهه مقاومت درگیر ملاحظات بیرونی و 

تحت فشار شدید است.
به نظر می رسد کار غزه تمام است و ســناریو بدتر آن که اسرائیل بدین 
جنایات بسنده نخواهد کرد و احتمالا جنایات بیشتری مرتکب خواهد 
شد. با آرزو و شعار نابودی و مرگ بر اســرائیل نیز تا کنون نه مرگی رخ 

داده و نه اسرائیل تغییری در رفتار خود ایجاد کرده است.
در روز آغازین حملات فلســطینی ها بــا مد نظر قــرار دادن توان 
فلســطینی ها و اســرائیل و صف بندی های جهانی اعلام شــد که 
منطق قدرت، باخت در غزه و پیروزی اســرائیل را با توجه به حمایت 
های بی شائبه کشــورهای غربی، دیکته خواهد کرد که نظر مقبول 

واقع نشد.
در نبرد فلســطینی ها و اســرائیل دو راه گســترش میدان جنگ و یا 
شکست حماس هر دو خسارت دارد اما گسترش دامنه جنگ به فاجعه 
ای می تواند منجر شــود که خواب نقشــه خاورمیانه تعبیر شود و کل 

معادلات را تغییر دهد.
بیاییم در اوج احساســاتی که قلب هــا را بــه درد آورده وارد تله و دام 
مدیریت شده توسط معاندان و دشمنانمان نشویم و با عقلانیت، درک 
پیچیدگی ها و رجوع به ابعاد مختلف بحران جاری، ضمن ابتکار عمل ، 
به مدیریت حل بحران بدســت خویش تصمیم بگیریم و از آسیب های 
حیاتی دور بمانیم. با مانــدن قدرتمند ایران در صحنه اهداف دســت 

یافتنی خواهد بود، هرچند که زمانبر باشد.

وحیدی:
امکانی برای ثبت نام افراد جا مانده از 

پیش ثبت نام ها وجود ندارد
وزیر کشــور گفت: در وزارت کشور و بر اســاس قانون، کسانی را که در 
مرحله پیش ثبت نام های انتخابات مجلس حضور نداشتند نمی توانیم 

در مرحله ثبت نام نهایی بپذیریم.
احمد وحیدی وزیر کشــور در خصوص ثبت نام داوطلبــان انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی و احتمال بررسی شرایط 
افرادی که در مرحله پیش ثبت نام ها جا ماندند و نتوانستند در انتخابات 
ثبت نام کنند، گفــت: در خصوص افــرادی که از مرحلــه پیش ثبت 
نام ها جا ماندند و نتوانســتند در آن مرحله حضور داشــته باشند ولی 
می خواهند وارد مرحله ثبت نام اصلی شــوند، باید بگویم که بر اساس 

قانون نمی توانیم کاری را انجام دهیم.
وی افزود: ما در وزارت کشــور نمی توانیم برای جاماندگان از پیش ثبت 
نام ها کاری انجام دهیم مگر آنکه مصوبه ای از مجلس شــورای اسلامی 
داشــته باشــیم. در حال حاضر هم خبری از تصویــب مصوبه ای برای 

افرادی که از انتخابات جا مانده اند، وجود ندارد.

وزیر کشور تأکید کرد: در وزارت کشور و بر اساس قانون، کسانی را که در 
مرحله پیش ثبت نام ها حضور نداشتند را نمی توانیم در مرحله ثبت نام 
نهایی بپذیریم و امکان اینکه تصمیمی غیر از این را گرفته و اجرا کنیم، 

وجود ندارد.
گفتنی اســت مرحله اصلی ثبت نام داوطلبــان انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســلامی از ساعت ۸ صبح پنج شــنبه )۲۷ مهر 
۱۴۰۲( آغاز شده و تا ساعت ۱۸ چهارشنبه )۳ آبان ۱۴۰۲( ادامه دارد 

و طبق قانون انتخابات قابل تمدید نیست. 
در عین حــال داوطلبانی که در مرحله پیــش ثبت نام ها حضور یافته و 
اطلاعات و مدارک خود را از طریق پنجره واحد وزارت کشــور ارســال 
کرده اند و کد رهگیری لازم را دریافت کردند، می توانند در مرحله ثبت 

نام اصلی حاضر شوند.

جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح:

چاره ای نیست، باید برای جنگ آماده باشیم
جانشــین رییس ســتاد کل نیروهای مســلح آینده پژوهی را یکی از 
اولویت های نیروهای مســلح دانســت و گفت: ما باید در هر سطحی به 
ماموریت خود فکر کنیم و با تمرکز و کار علمی به دنبال حل مشکلات و 

مسائل کشور باشیم.
امیر نصیر زاده  در مراسم تقدیر از دست اندرکاران پروژه رسول و ارتقای 
پهپاد کرار به موشــک هوا به هوا که در دانشــگاه خاتم الانبیاء برگزار 
شــد،اظهار کرد: این موفقیت را به کارکنان وزارت دفاع و ارتش تبریک 
می گویم. جنگ مفهوم خشن و تنفرآمیزی دارد، اما چاره ای نیست و ما 

باید آماده باشیم.
وی افزود: ماهیت جنگ در طول تاریخ حفظ شده، اما مفاهیم آن تغییر 
کرده است و ما شاهد مفاهیم چون جنگ هیبریدی و جنگ الکترونیک 
هســتیم و می بینیم جنگ ها ابعاد مختلفی به خود گرفته است و ما که 
در این شــرایط جنگی  فعالیت می کنیم نباید از فنــاوری های  نوین و 

جنگ های آینده غافل شویم .
وی آینده پژوهی را یکی از اولویت های نیروهای مسلح دانست و گفت: 
ما باید در هر سطحی به ماموریت خود فکر کنیم و با تمرکز و کار علمی 

به دنبال حل مشکلات و مسائل کشور باشیم.
جانشــین رییس ســتاد کل نیروهای مسلح خاطر نشــان کرد: در 
همین جنگ غزه می بینیم کــه راکت هــای ارزان قیمت مقاومت 
چگونه سامانه بسیار پیشــرفته و گران قیمت گنبد آهنین را به چالش 

کشیده است.
وی تصریح کــرد: جنگ غزه جبهه حــق و باطل را بــه وضوح نمایش 
گذشته اســت و مردمی با تجهیزات محدود هیمنه یک ارتش مدعی را 
از بین بردند و در مقابل، آن ها با ناجوان مردی و با استفاده از تسلیحات 
ممنوعه مــردم بی دفاع و مظلوم غــزه را به خاک و خون می کشــند و 

بزرگترین جنایات علیه بشریت را انجام می دهند.

یادداشت

تریبون

 نایب رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس گفت: برخی اشــخاص و رسانه هایی که مدعی 
حمله مقاومت فلســطین به غیرنظامیان شهرک های 
صهیونیســتی هســتند باید بدانند که ســاکنان این 

شهرک ها غاصب هستند نه غیرنظامی.
محمدحسن آصفری با اشاره به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر اینکه ساکنان ســرزمین های اشغالی 
غیرنظامی نیستند بلکه مســلح هستند، اظهار داشت: 
بعضی اشــخاص و رســانه ها اینگونه القا می کنند که 
نیروهای مقاومت فلســطین در حمله به شهرک های 

صهیونیستی به غیرنظامیان حمله ور شده اند.
وی افزود: این اشــخاص، جریانات و رســانه هایی که 
اینگونه اظهار نظر می کنند باید بدانند که ساکنان این 

شهرک ها غاصب هستند نه غیرنظامی.
نایب رئیس کمیسیون شــوراهای مجلس 
اظهــار داشــت: ســاکنان شــهرک های 
صهیونیست نشین که مورد تهاجم نیروهای 
مقاومــت قــرار گرفته اند در واقــع غاصب 
هستند و ســرزمین مادری فلســطینیان را 
غصب کرده اند پس نمی توان آنها را در جرگه 

غیرنظامی ها به حساب آورد.
آصفری خاطرنشــان کرد: برخی از افراد دستگیر شده 
توســط نیروهای مقاومت در ســرزمین های اشغالی 
عموماً نظامی هستند نه غیرنظامی و این نشان می دهد 

که ساکنان این شهرک ها مسلح هستند.
وی افزود: پس از تشکیل رژیم نامشروع صهیونیستی 

در ســال ۱۹۴۸ این رژیم حتی بــه قرارداد 
مربوط به تشــکیل این رژیم نیز پایبند نبود 
و ســرزمین هایی که برای مردم فلســطین 
در نظر گرفته شــده بود را نیز به اشغال خود 

درآورد.
 نیروهای مقاومت فلســطین از شــنبه ۱۵ 
مهرماه برابر با ۷ اکتبــر ۲۰۲۳ عملیات همه 
جانبه و بی نظیــری با نام »طوفان الاقصــی« را از غزه 
)جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم صهیونیستی در 

سرزمین های اشغالی آغاز کرده اند.
با ورود عملیات طوفان الاقصی به شانزدهمین روز خود 
و ادامه کسب پیروزی های کم نظیر توسط رزمندگان 
مقاومت در نبرد علیه رژیم صهیونیســتی و در مقابل 

ادامه بمباران مناطق مسکونی و مراکز دینی و درمانی 
غزه از سوی بمب افکن های اســراییل که نشانه عجز 
صهیونیســت ها اســت، آمریــکا و اروپا از اســرائیل 
درخواســت کرده اند تا عملیات زمینــی در غزه را به 

تعویق بیندازد.
بر اساس اعلام سازمان ملل تا روز گذشته تقریبا ۴۹۳ 
هزار زن و دختر در غزه مجبور به مهاجرت و ترک خانه 
های خود شــدند و حدود ۱.۴ میلیون نفر در غزه آواره 
و بیش از ۵۴۴ هــزار نفر در ۱۴۷ پناهــگاه اضطراری 

سازمان ملل اسکان داده شده اند.
در پی حملات اخیر رژیم صهیونیستی به غزه، ۵ هزار و 
۵۰۰ ساختمان شامل ۱۴ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی 

به صورت کامل ویران شده است.

دبیرکل جمعیــت اعتلای نهادهــای مردمی انقلاب 
گفت: همه احزاب و تشــکل های کشــور باید فراتر از 
حزب، گروه و ظرفیت سیاســی خود و با یک نگاه کلان 
برای افزایش مشــارکت مــردم در انتخابات پیش رو 
تلاش کنند.زهره الهیان با بیــان اینکه انتخابات پیش 
رو بســیار مهم، کلیدی و تأثیرگذار اســت، گفت: در 
شرایطی که جمهوری اســلامی ایران در حال حاضر و 
در عرصه داخلی مســیر قله های پیشرفت را به سرعت 
طی می کند و در گام دوم انقلاب هستیم و از طرف دیگر 
تحولات دوران گذار در عرصه بین  الملل بســیار جدی 

است، نقش جمهوری اسلامی ایران و به ویژه 
مجلس آینده در این زمینه می تواند بســیار 
کلیدی و مهم باشــد و ایــن موضوع اهمیت 

انتخابات آتی را دوچندان می کند.
وی تاکید کرد: حتماً باید انتخابات امسال با 
مشارکت بالا و حضور حداکثری مردم برگزار 
شــود تا با انتخاب شایســته مردم، مجلسی 

کارآمد و مؤثــر روی کار بیاید که تمــام تلاش خود را 
روی احقاق حقوق ملت و تحقق اهــداف و آرمان های 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بگذارد.

نماینده مردم تهــران در مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به اینکه همه ما باید هر 
آنچه را کــه در تــوان داریم بــرای افزایش 
میزان مشارکت مردم در انتخابات به صحنه 
بیاوریم، گفت: در هر انتخاباتــی برای ما در 
وهله اول افزایش مشارکت و سپس انتخاب 
افراد اصلح حائزاهمیت اســت. بر این اساس 
لازم است که همه ظرفیت های مردمی به صحنه بیاید 
که مهم ترین ظرفیت ، احزاب و تشــکل های سیاسی 
هســتند.الهیان ادامه داد: احزاب و تشکل های ما باید 

خیلی بیشتر از وضعیت فعلی برای انتخابات اسفند ماه 
فعال باشــند. البته زمانی که بحث تشکل ها را مطرح 
می کنیم، منظور ما فقط تشــکل های سیاسی نیست 
بلکه تشــکل های دانشــجویی، اجتماعی، انجمن ها و 
اصناف همگی باید به صحنه بیاینــد. این حرف به این 
معنا نیســت که احزاب و تشکل های کشــور صرفاً زیر 
پرچم طیفی خاص قــرار بگیرند، بلکه بــرای افزایش 
مشــارکت و ترغیب مردم برای حضور مؤثر در عرصه 
انتخابات باید همه ظرفیت های مردمی قدر دانســته و 

به کار گرفته شود.

مجلس

مجلس

هادی رضایی  فرمانــده کل ارتش گفت: 
صهیونیســت ها هر بمبی که می ریزنند، هر 
خانه ای که خراب می کنند و هر کودکی که 
می کشــند، در واقع تبری است که به ریشه 

خودشان می زنند.
 امیر سرلشــکر ســید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش در آئین تجلیل از نخبگان 
نیروی پدافند هوایی ارتش در طرح پهپادی 
هوا به هوای »رسول« با اشــاره به تحولات 
سرزمین های اشغالی اظهار داشت: عملیات 
طوفان الاقصی عملیاتی بی ســابقه، اعجاب 
انگیز، بسیار مهم و راهبردی بود؛ این نقطه 
عطفی است که در تاریخچه دوران مبارزات 
مردم مظلــوم فلســطین با رژیــم نحس 
صهیونیســتی صورت گرفته لــذا می توان 
درباره خیلــی از جنبه های ایــن عملیات، 
ســاعت ها و روزها در جلسات مختلف بحث 

کرد.
وی افزود: اما به نظرم یک نکته بســیار مهم 
این عملیــات این بود که تمام محاســبات 
دشمن صهیونیســتی رو به هم ریخت؛ این 
عملیات بــرآورد اطلاعاتی، عملیاتی و همه 
فرضیاتی که رژیم صهیونیســتی داشت را 
به هم ریخت و بواسطه این سیلی سنگینی 

که دریافــت کردند تا مدت ها خودشــان و 
حامیان اصلی شــان یعنــی آمریکایی های 

جنایتکار در گیجی به سر خواهند برد.
وی ادامــه داد: الان ایــن کارهایــی را هم 
که انجــام می دهند از آثــار همین گیجی 
اســت یعنی ایــن اقدامات وحشــیانه و 
جنایتکارانه ای که انجــام می دهند، دلیل 
به هم ریختگی دستگاه فکری و محاسباتی 
آنها اســت؛ این اتفاق نقطه عطف و جهش 
راهبردی یا یک تغییر مســیر راهبردی در 
روند آزاد سازی قدس و نیز افزایش سرعت 
اضمحلال رژیم صهیونیســتی ایجاد کرده 

است.
وی افزود: البته به نظر می رســد کســانی 
که ســخت می پذیرفتند کــه رژیم نحس 
صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید 
برای آن ها هم الان این موضوع راحت پذیر 
تر شده اســت؛ اقدامات رذیلانه ای هم که 
الان انجام می دهند یعنی کشتار کودکان، 
زنان و مردان بی پناه، بار دیگر خوی حیوانی 

رژیم صهیونیستی را برجسته تر نشان داد.
وی تاکید کرد: هر بمبــی که می ریزنند، 
هر خانــه ای که خــراب می کننــد، هر 
کودکی کــه می کشــند، در واقع تبری 

اســت که به ریشه خودشــان می زنند؛ 
اگر شــرایط فکر آنها مســاعد بود به این 
شــکلی عمل نمی کردند به عبارت دیگر 
چنانچه اوضاع شــأن به هم ریخته نبود 
این را می فهمیدند که این کاری که انجام 
می دهنــد، پیامدهایی برای خودشــان 
دارد؛ اما الان نه خودشان و نه حامیانشان 
و بویژه شریک جرم همیشگی شأن یعنی 
آمریکای جنایتــکار از درک این واقعیت 
فعلًا عاجزند و متوجه نیســتند که با این 
اقدامات وحشیانه در واقع خشم و غضب 
فروخورده مسلمانان و حق طلبان عالم را 
به فوران وا می دارنــد و البته عمر خبیث 

خودشان را هم کوتاه تر می کنند.
وی افزود: اگرچه رهبری فرمودند که رژیم 
صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید 
اما هیچ تضمینی نیســت که تمام ۲۵ سال 
پر شــود و البته قرار هم نیســت همه آن پر 
شود زیرا این شکلی که دارد پیش می رود به 
نظرم زودتر از اینها وعده مورد اشاره تحقق 
خواهد یافت؛ بــه هر حــال امیدواریم که 
هرچه زودتر و هرچه سریع تر همه ما شاهد 
برافراشته شــدن دوباره پرچم فلسطین در 
قدس شریف باشــیم و نیز امیدواریم همه 
ما این توفیق رو داشــته باشیم که به امامت 
مسلمین در خود قدس شریف نماز به جای 

بیاوریم.
وی ســپس درباره موفقیت پدافند هوایی 
در طرح پهپــادی هوا به هوا هــم گفت: به 
ســرانجام رســاندن این موضوع از جنس 
اتفاقاتی اســت که الگوهــای ذهنی برای 
نبردهای هوایی را دچار تغییر می کند و این 
جنبه های مختلف دارد که می توان نشست 
و درباره آن بحث کرد زیرا هوا به هوا شــدن 
موشک مجید مقوله ای اســت که می شود 

درباره آن بحث جداگانه ای انجام داد.
وی ادامــه داد: پهپاد کــرار و تبدیل آن به 

پهپاد رهگیــر و پهپــادی کــه بتواند این 
مأموریت هوایی رو به این شکل انجام دهد 
و بحث های راداری آن، بحث مجزای خیلی 
مهم دارد که می تــوان ارائه کرد؛ اما موضوع 
مهمی که اتفاق افتاده این اســت که با این 
تجهیزات، دشــمنان ما باید روی راهبردها 
و تاکتیک های پهپاد پایه خودشان تجدید 

نظر اساسی و کلی کنند. 
وی افزود: همــان گونه که عنوان شــد این 
توانایی، الگوی نبردهــای هوایی مبتنی بر 
پهپاد را دچار تغییر خواهد کرد و این اتفاق 
بسیار مهمی اســت که افتاده و دست برتر و 
دست بالاتر آن در اختیار جمهوری اسلامی 

ایران و نیروهای مسلح کشورمان قرار داد.
وی ادامــه داد: زمانــی کــه گــزارش این 
موفقیت را بــه رئیس جمهــور ارائه کردم، 
بسیار خوشحال شــدند و همان جا دو سه 
بار بــه تاکید کردند چنیــن موفقیت هایی 
را با کمک اصحاب رســانه برای مردم بازگو 
کنیم که جوانان آنهــا به این زیبایی در خط 
مقدم تبیین قدرت، قوت و پیشــرفت های 
جمهوری اســلامی ایــران در ســایه نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایــران صورت 

می گیرد.

ساکنان سرزمین های اشغالی غاصب هستند نه غیرنظامی

همه احزاب کشور به دنبال افزایش مشارکت در انتخابات باشند

خریدار  وزیــر امور خارجه در نشســت 
خبری با همتــای آفریقایی خــود، گفت: 
امروز منطقه همانند بشــکه باروت اســت. 
هرگونه محاســبه غلط در ادامه نسل کشی 
و کوچانــدن اجباری می توانــد پیامدهای 

سنگین داشته باشد.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
کشورمان، در نشست خبری با وزیر خارجه 
آفریقای جنوبی، ضمــن خیرمقدم به خانم 
نالدی پاندور همتای خود، گفت: موضوعات 
دوجانبــه و بین المللــی را در دســتورکار 
داشتیم، اخیراً نشست کمیسیون مشترک 
دو کشور با حضور وزرای خارجه در پرتوریا 
برگزار شــد و نتایج این نشست را در جلسه 

امروز بررسی کردیم.
وی در ادامه افزود: آقای نلسون ماندلا به 
عنوان نماد مبارزه بــا آپارتاید و تبعیض 
نژادی بــرای جهانیان و بــه ویژه مردم 
ایران شخصیتی شــناخته شده است. 
جهانیــان ایــن روزها شــاهد اقدامات 
جنایتکارانه، نسل کشی و قتل عام رژیم 
اشــغالگر، آپارتاید و کودک کش جعلی 
اســرائیل علیه مردم مقاوم و مظلوم غزه 

هستند.
وزیر امورخارجه کشورمان، گفت: علاوه بر 
موضوعات دوجانبه درباره وضعیت منطقه 
و تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی 
علیه مردم فلســطین بحث و تبــادل نظر 
داشــتیم. از مواضــع قوی دولــت و مردم 
آفریقــای جنوبی در حمایت از فلســطین 
و مقابله بــا آپارتاید علیه ملت فلســطین 

صمیمانه تشکر می کنیم.
امیرعبداللهیــان بیان کــرد: فرصتی بود تا 
ارزیابی وزیــر خارجه آفریقــای جنوبی را 
درباره آخرین تحــولات در منطقه جنوب 
آفریقا بشنویم. دو کشور از مواضع مشترک 

در حوزه هــای بین المللــی و دیدگاه های 
مشــترک در نشســت های بین المللــی و 
ســازمان های منطقــه ای و بین المللــی 

برخوردارند.
وزیــر خارجه جمهــوری اســلامی ایران 
گفت: در دستورکار مشــترک ما سفرهای 
مختلف مقامات دو کشــور را در حوزه های 
متنوع در دســتورکار داریم. هیأت هایی در 
هفته های آینده از آفریقای جنوبی به ایران 
سفر می کند. در ســال جاری شمسی سفر 
رئیس جمهور ایران به دعوت رسمی رئیس 
جمهور آفریقای جنوبی انجام خواهد شد و 
در جریان این سفر آخرین توافقات و اسناد 
تهیه شــده توســط وزارت خارجه و سایر 
وزارتخانه های ذیربط به امضای مقامات دو 

کشور خواهد رسید.

وی در ادامــه بــه شــرایط جــاری در 
ســرزمین های فلســطین اشــغالی اشاره 
و بیان کرد: آنچــه امروز در غزه شــاهدیم 
جنگ نیابتی رژیم جعلی اسرائیل است که 
به نمایندگــی از آمریکا ایــن جنگ را علیه 
ملت مظلوم و غیرنظامیان فلسطینی اعمال 

می کند.
امیرعبداللهیان به ســفر جــو بایدن رئیس 
جمهــور آمریکا بــه تل آویو اشــاره کرد و 
افزود: اینکه آقای بایدن به طور شــتاب زده 
به تل آویو ســفر می کند و از رژیمی که در 
روزهای گذشــته بــدون محابــا در مقابل 
چشمان جهانیان بیمارستان ها، کلیساها، 
مساجد، منازل مســکونی و زنان و کودکان 
و غیرنظامیان فلســطینی را به بهانه دروغ 
حمله به حماس و مقاومت فلسطین هدف 

قــرار می دهد حمایت می کنــد، یک اتفاق 
تلخ و ناگوار در منطقه غرب آسیاست.

وی اضافه کــرد: رئیس جمهــور آمریکا با 
حضور خود در تل آویو رســماً اعلام کرد که 
صدهــا هواپیما و کشــتی و کامیون حامل 
ســلاح را برای حمایــت از کشــتار و قتل 
عامی که اســرائیل در غزه در حــال انجام 
است، ارســال خواهد کرد. مایه شرمساری 
اســت که این رئیس جمهور اعلام می کند 
من توانستم برای حدود ۲۰ کامیون کمک 
انســانی از مرز رفح به غزه حمایت می کنم. 
این نشانگر آن است که رژیم جعلی اسرائیل 
به نیابت از آمریکا امــروز علیه غیرنظامیان 
و فلســطینی ها وارد یک جنگ به شــکلی 

نیابتی شده است.
وزیر امور خارجه ایران بیــان کرد: مایلم از 

این تریبون بــا صدای بلند اعــلام کنم که 
امروز منطقه همانند بشــکه باروت است و 
هرگونه محاســبه غلط در ادامه این جنگ 
افروزی، نسل کشــی و قتل عام و کوچاندن 
اجباری ســاکنان غــزه و کرانــه می تواند 
پیامدهای سنگین در منطقه و علیه منافع 
جنگ افروزان در منطقه به همراه داشــته 

باشم.
امیرعبداللهیــان تصریــح کــرد: مایلم به 
آمریــکا و عامــل نیابتی اش رژیــم جعلی 
اسرائیل هشــدار بدهم که اگر فوراً جنایت 
علیه بشریت و نسل کشی در غزه را متوقف 
نکنند، هر احتمالی در هــر لحظه ای وجود 
دارد و منطقه از کنترل خارج خواهد شــد 
و دود آن به چشم جنگ افروزان و مسببان 

آن خواهد رفت.
وی بیان کــرد: صمیمانــه از تلاش های 
گوتــرش دبیــرکل ســازمان ملــل و 
حضورش در مرز رفح و تأکید آن بر ارسال 
کمک های انساندوســتانه و جلوگیری از 
کشــتار غیرنظامیان در غزه سپاسگزاری 

می کنیم.
وزیر خارجه ایران عنوان کــرد: امروز بیش 
از هر زمانی کشورهای اســلامی و عربی در 
وحدت و همبســتگی نزدیک تر می شوند 
و از موضع کشــورهای عربی و اسلامی که 
چهارشنبه گذشته در جده گردهم آمدند و 
در بیانیه خود پیام قوی در مقابله با جنایات 
جنگــی علیه مــردم فلســطین و ضرورت 
ارسال کمک های انساندوســتانه و مقابله 
با کوچاندن اجباری ســاکنان غــزه و کرانه 

اعلام کردند، تشکر می کنم.
امیرعبداللهیان گفت: کشــورهای عربی و 
اسلامی در ساعات و روزهای آینده از مواضع 
منسجم تری در مقابله با این جنایت جنگی 

اسرائیلی در منطقه برخوردار خواهند بود.
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وحانی    گرانی ۷ برابری مسکن در دولت دوم ر
و ۲.۵ برابری در دولت رئیسی

بررســی آمار مرکز آمار ایران نشــان می دهد در چهار سال دولت دوم 
حسن روحانی متوسط قیمت مســکن حدود ۷ برابر شده و طی ۲ سال 

اخیر نیز متوسط قیمت ۲.۵ برابر رشد داشته است.
بر اساس آمار رســمی مرکز آمار ایران از تحولات بازار مسکن، متوسط 
قیمت مسکن در ســال ۱۳۹۶ )ســال اول دولت دوم حسن روحانی( 

حدود ۴.۷ میلیون تومان بود.
بر اســاس همین گزارش، متوسط قیمت مســکن در شهریور ماه سال 
۱۴۰۰ به حدود ۳۲ میلیون تومــان افزایش یافته که حاکی از رشــد 

حدود ۷ برابری قیمت  مسکن در ۴ ساله پایانی دولت روحانی دارد.
از ســوی دیگر مطابق جدیدترین گزارش منتشر شــده از سوی مرکز 
آمار ایران متوسط قیمت مسکن در شــهر تهران در شهریور امسال به 
۸۰ میلیون تومان رســیده اســت. به عبارت دیگر طی دو سال منتهی 
به شهریور ماه امسال متوسط قیمت مســکن حدود ۲.۵ برابر افزایش 

یافته است.

رییس مرکز سیاست های راهبردی وزارت راه و شهرسازی خبر داد
وه تنظیم اجاره بها با دستور  فعالیت کارگر

 وزیر راه و شهرسازی
 رییس مرکز توسعه و سیاســت های راهبردی وزارت راه و شهرسازی، 
از فعالیت کارگــروه تنظیم اجاره بهای مســکن با دســتور وزیر راه و 
شهرســازی از خرداد ماه امســال خبر داد و تأکید کرد: اقدامات حوزه 

ساخت مسکن با پیگیری نظارت ها و هدایت نهاد تنظیم گر مؤثر است.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، »سیدجواد ســادات فریزنی« در 
نشســت تخصصی نهضت ملی مسکن اظهار داشــت: کارگروه تنظیم 
اجاره بها از خرداد ماه امســال با حکم وزیر راه و شهرسازی شکل گرفت 
و از هفتمین جلسه شورای عالی مســکن نیز گزارشی از اقدامات انجام 

شده در این کارگروه به صورت منظم ارائه شد.
رییس مرکز توسعه و سیاســت های راهبردی وزارت راه و شهرسازی با 
اشاره به دســتاوردهای خوب و مثبت کارگروه یاد شده، ابراز امیدواری 
کرد: امید است این اقدامات و ســاماندهی بازار اجاره تا انتهای سال، به 

جد و با رویکرد جدید ادامه داشته باشد.
وی با بیان اینکه اقدامات انجام شــده فراتر از ســاماندهی املاک بوده 
اســت، ادامه داد: هماهنگی بین وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی 
صورت گرفته تــا تمام تلاش ها در حوزه ســاخت مســکن با پیگیری 

نظارت ها و هدایت نهاد تنظیم گر اثرگذار شود.
ســادات فریزنی اظهار کرد: امیدواریم با همت و تلاش دوچندان، این 
مسیر تداوم داشته باشد و برای نتیجه بخشی آن، یک سمت کار از سوی 
ستاد وزارتخانه و ســمت دیگر از سوی اســتان ها با ابتکار مدیران کل 

پیگیری شود تا در نهایت اثر کارگروه مضاعف شود.
رییس مرکز توسعه و سیاســت های راهبردی وزارت راه و شهرسازی 
تصریح کرد: گزارش کنترل تورم به صورت استانی صورت می گیرد، اما 

ضرورت دارد به صورت ماهیانه و استانی نیز انجام شود.

بر اساس این گزارش، نشســت تخصصی نهضت ملی مسکن با حضور 
وزیر راه و شهرســازی، جمعی از معاونان وی و مدیران استانی، در هتل 

المپیک تهران، برگزار شد.

تاکید وزارت صمت بر پر رنگ تر شدن نقش 
اتحادیه ها در فرایندهای نظارتی

 دفتر رســانه وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره خبر منتشر شده در 
رسانه ها مبنی بر گلایه از وزارت صمت درباره وضعیت بازار، اعلام کرد: 
تاکید این وزارتخانه بر پر رنگ تر شــدن نقش اتحادیه ها در فرایندهای 

نظارتی است.
این گونه پیگیری ها و نظارت ها از ابتدای دولت سیزدهم وجود داشته و 
نشــان دهنده اهمیت بازار برای دولتمردان است و هیچ اتفاق جدیدی 
رخ نداده و رویــه معمول و متــداول در وزارت صمت بــرای پیگیری 

موضوعات مرتبط با این وزارتخانه در سطح بازار است.
در جلســات هیات دولت، مکرراً درباره نظارت بر بازار تاکید می شود و 
همه وزارتخانه های اقتصادی در این زمینه نقش خود را ایفا می کنند. 
به ویژه در حوزه صنف مشاوران املاک و نظارت بر قیمت های اجاره بها 
و فروش مســکن، نظارت های موثری در ماه های گذشــته با همکاری 
وزارت راه و شهرسازی انجام شده است. همچنین در حوزه مواد غذایی 
و اقلام کشــاورزی، همکاری موثری با وزارت جهاد کشاورزی در حوزه 
نظارت بر قیمت ها وجود دارد. در مقوله تورم عمومی نیز همکاری ها با 

بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی وجود دارد.
وزارت صمت تحــولات رخ داده در بازار و روند قیمت هــا را پایش و از 
مجاری قانونی در اختیار خود بــرای تنظیم بازار اقــدام  می کند. باید 
در نظر داشــت که تنظیم گری همــه کالاهای موجــود در بازار تحت 
اختیارات وزارت صمت نیست و دستگاه های دیگر نیز از مجاری قانونی 
و ظرفیت های خود برای رصــد پایش و تنظیم بــازار همچون وزارت 

صمت استفاده می کنند.
همچنین در دستور جدید وزیر صمت تاکید شــده است که نظارت ها 
باید با همکاری و حضور پررنگ تر خود اتحادیه هــا و اتاق های اصناف 
انجام شــود که در این راســتا طراحی لازم از یک ماه پیش انجام شده 
و به زودی فراینــد جدید نظارت با کمک مردم و اصناف اطلاع رســانی 

خواهد شد.

وزیر جهادکشاورزی:
همه مطالبات گندم کاران پرداخت شد

وزیر جهادکشــاورزی گفت که با واریز ۳۵ هزار میلیــارد تومان دیگر و 
جمع کل ۱۵۶ هزار میلیارد تومان، همه مبلغ گندم خریداری شــده از 

کشاورزان توسط دولت در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ پرداخت شد.
محمدعلی نیکبخت از پایان تسویه مبلغ گندم خریداری شده در سال 
زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ خبر داد و افزود: امسال وزارت جهادکشاورزی با 
کمک دولت توانست ۱۰ میلیون و ۳۵۷ هزار تنُ گندم از کشاورزان ۳۱ 

استان کشور خریداری کند.
وی گفت: آیت الله رییســی در هر موقعیتی پیگیر مطالبات گندم کاران 
بود و از جمله تاکیدات رییس جمهور در ه یــات دولت، پرداخت مبلغ 

گندم به کشاورزان در سریعترین زمان ممکن بود.
نیکبخت بــا موثر خوانــدن اقــدام وزارت جهادکشــاورزی در خرید 
تضمینی گندم، یادآور شــد: خرید این مقدار گندم در سال زراعی که 
پشت سر گذاشتیم، کشــور را در گندم نان به خودکفایی رساند و یکی 
از توفیقات بزرگ دولت در تولید و تامین این محصول استراتژیک رقم 

خورد.

بازار

فاطمه امیر احمدی  قانون جهش مسکن 
در حالــی پیگیری می شــود کــه اراضی 
کشــاورزی زیــادی در معــرض تهدید و 
تغییر کاربری قرار دارند؛ به نظر می رســد 
دست های پشت پرده کمر همت به قتل عام 

اراضی کشاورزی بستند.
در ماده ۵۰ فصل مسکن لایحه هفتم توسعه 
آمده اســت که »وزارت راه و شهرسازی در 
اجرای قانون جهش تولید مســکن مکلف 
اســت به منظور زمینه ســازی و تســهیل 
دسترسی به مسکن مناســب به ویژه برای 
افراد فاقد مسکن و در راستای ارتقای کمی 
و کیفی ســکونت از طریق توافق با مالکین 
اراضی غیردولتی فاقد کاربری مســکونی 
با رعایــت مــاده )۸( قانون جهــش تولید 
مسکن نســبت به تأمین زمین برای اجرای 
طرح هــای حمایتی ســاخت مســکن و یا 
احداث شهرک های مسکونی توسط بخش 
خصوصی، تعاونــی و عمومــی غیردولتی 
با اولویــت تعاونی های مردمــی و با رعایت 
ضوابط وزارت راه و شهرسازی اعم از رعایت 
سرانه های شهری و تأمین خدمات زیربنایی 
و روبنایی مورد نیاز و همچنین سایر قوانین 

و مقررات اقدام نماید.«
به این ترتیب اراضی ۳ و ۴ کشاورزی کاملًا 
قانونی تغییر کاربری داشــته و برای نهضت 
مسکن سازی مورد استفاده قرار می گیرد؛ 
این در حالی است که عضو مؤسسه خاک و 
آب می گوید، زمین های درجه ۱ تا ۴ اراضی 
کشاورزی شناخته شده هستند. ایران ۱۸ 
میلیون هکتار اراضی قابل کشــت دارد که 
بیش از ۷۰ درصد آن اراضی ۳ و ۴ به شــمار 

می رود.
یا در گلایه ای دیگر از تغییر کاربری اراضی 
کشــاورزی و مــزارع تحقیقاتــی، رئیس 
مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر 
خبر داد که ۱۷۰ هکتار از اراضی تحقیقاتی 
حاصلخیــز درجه یــک و دو این مؤسســه 
در دو دهــه اخیر برای توســعه شــهری از 
دسترس خارج شده اســت. در واقع هر روز 
شــاهد دســت اندازی برخی ادارات دولتی 
و نهادهــای مختلف به اراضــی تحقیقاتی 
مؤسســه هســتیم و برای پیگیری موضوع 
در دادگاه بــا شــهرداری ها و کلانتری هــا 
درگیر بوده و بایــد احقاق حــق کنیم. در 
حالی که بدون این اراضی امکان تحقیقات 
برای معرفی ارقام جدید در راســتای تأمین 
امنیت غذایی ناممکــن خواهد بود. چنین 
عملکردی در ســایر کشــورها هرگز اتفاق 

نمی افتد.
وی اظهــار کرد که اراضــی تحقیقات برای 
کارهــای عمرانــی مانند اتوبان کشــی و 
مترو استفاده شــده، به طوری که ایستگاه 
مترو محمد شــهر کرج در گذشــته مزرعه 

تحقیقات غلات بوده است.
همچنین یک عضو کمیســیون کشاورزی 
مجلس یازدهم با انتقاد از خرد شدن مستمر 
اراضــی کشــاورزی گفت، تأمیــن امنیت 
غذایی کشــور در گــرو حفــظ و نگهداری 
اراضــی کشــاورزی اســت، اگــر اراضی 
کشاورزی ساماندهی نشــوند و در راستای 
توســعه بخش کشــاورزی از آنها استفاده 
نشود تأمین غذای ۸۵ میلیون نفر وابسته به 

خارج از کشور خواهد شد.
نقل قول آخر را هم به وزیر راه و شهرســازی 
اختصاص می دهیــم که عنوان کــرد، در 
راستای جهش تولید مسکن ۵۰ هزار هکتار 
زمین در شــهرها برای نهضت ملی مسکن 
تأمین شــده که این عــدد در تاریخ انقلاب 

بی نظیر بوده است.

پشت پرده یک قانون
حجت ورمزیاری، مدرس دانشگاه و محقق 
بخش کشاورزی درباره قانون تغییر اراضی 
کشــاورزی به مهر گفــت: در لایحه ای که 
دولت برای برنامه توســعه هفتــم تقدیم 
مجلس شورای اسلامی کرد، این افزایش دو 
دهم درصد محدوده ها و همچنین افزایش 

طرح های هادی به این شکل مطرح نبود؛ اما 
در کمیســیون تلفیق این موارد اضافه شد و 
متأســفانه برخی از آنها نیز در صحن علنی 

مجلس به تصویب رسید.
وی افزود: هنگام تصویب، موضوع با چالش 

و بحث های زیادی همراه شد.
وی با گلایه عنوان کرد: اینکه گفته شــود ۲ 
دهم درصد به محدوده روســتا و شهرهای 
کشور اضافه شود که ظاهراً در صحن علنی 
مجلس، کلانشهرها مســتثنا شدند، نیاز به 
۳۳۰ هزار هکتار زمین نیــاز دارد. بار مالی 
این میزان زمین نیز حــدود ۳ هزار و ۴۰۰ 
هزار میلیارد تومــان )بیش از ۳ هزار همت( 
می شود؛ ضمن اینکه تمام هزینه ها در این 

عدد نیامده است.
وی ادامه داد: این طرح بــار مالی زیادی به 
اقتصاد تحمیل می کند که اولاً خلاف اصل 
۷۶ قانون اساســی است و مجلس نمی تواند 
حکمی را بگذارد که بار ملی داشــته و منبع 

تأمین آن پیش بینی نشده باشد.
این کارشــناس و محقق بخش کشاورزی 
اضافه کرد: عــلاوه بر اینکــه برخی زمین 
خواران تا کنون به اراضی کشاورزی و منابع 
طبیعی خــارج از محدوده های شــهرها و 
روستاها تجاوز و ساخت و ساز کردند. پیامد 
الحاق دو دهم درصد، ســاخت و ســازهای 
غیرقانونی که در معرض قلع و قمع بودند به 

این ترتیب قانونی می شود.
وی با بیــان اینکــه تخلفات مشــروعیت 
بخشی شده و سند دریافت می کنند، گفت: 
مجازاتی هم مشــمول آنها نشده و تشویقی 

برای سایر سوداگران خواهد شد.

پس لرزه های الحاق
ورمزیاری در ادامه ســخنان خــود به موج 
ثانویه این مصوبه اشــاره کرد و گفت: پس 
از ابلاغ ایــن قانون، افراد متخلف تشــویق 
می شــوند و با این پیــش زمینه کــه اگر 
غیرقانونی و با تجاوز به اراضی کشــاورزی و 
منابع طبیعی ساخت و ساز داشته باشند در 
چند سال آینده با افزایش محدوده شهرها 
و روســتاها تخلفات مشــروعیت بخشی و 
قانونی می شــود، با حجمی از این دســت 
تخلفــات رو به رو خواهیم شــد. آنچه برای 
موضوع حفر چاه های غیرمجاز شاهد بودیم. 
در مقطعی، بخــش عمــده ای از چاه های 
غیرمجاز، مجاز و سنددار شدند. همین امر 
سبب شد تا موج بعدی حفر غیرقانونی چاه 

آغاز شود.
این محقق افــزود: چنین عملکردی خلاف 
سیاست های کلی نظام در بخش کشاورزی 
و منابع طبیعی اســت زیــرا تأمین امنیت 
غذایی تکلیف شــده سیاســت ها در حوزه 
محیط زیســت و اصل ۵۰ قانون اساســی 
اســت. بند ۹ اصل ســوم قانون اساسی بر 
افزایش تولیدات کشــاورزی تا رســیدن 
بــه مرحلــه خودکفایی و قطع وابســتگی 
تاکید شده؛ بنابراین مســاله الحاق اراضی 

کشاورزی به محدود شهرها و روستاها برای 
ساخت مسکن خلاف اصل ۳ قانون اساسی 

است.
وی اظهــار کرد: این مســاله یک هجمه بی 
ســابقه در تاریخ کشور اســت که در عرض 
۵ ســال ۳۳۰ هزار هکتار زمین کشاورزی 
و منابع طبیعی تغییر کاربــری داده و وارد 
محدود شهر و روستا شــود. مضاف بر اینکه 
تشــکیل هر ســانتی متر خاک کشاورزی 

صدها سال زمان نیاز دارد.

مشکل حل نمی شود فقط
 افزوده می شود

این محقق با تاکید بــر دو مؤلفه »جمعیت 
ســاکن« و »شــاغل« ادامه داد: گاهی در 
روســتا یا شهری جمعیت ســاکن و شاغل 
رشــد مثبت دارد )ســاخت خانــه دوم و 
سوم مدنظر نیســت( و از خانه های خالی و 
بافت های فرسوده اســتفاده شده اما باز هم 
کفاف جمعیــت را نمی دهد بــرای چنین 
مواردی مشکلی نیست اگر زمین کشاورزی 
اختصاص یابد؛ اما اینکه حکم قطعی و کلی 
در قانون برنامه توســعه هفتم صادر شود، 

نمی تواند منطقی باشد.
وی تصریــح کــرد: در برنامه توســعه باید 
اولویت ها توصیه و بر مشــکلات اساســی 
تاکید شود نه برای افزایش محدوده شهرها 
و روستاها. جمعیت روستایی از سال ۱۳۸۵ 
رشــد منفی داشــت پیش بینی ها نشــان 
می دهد این رشــد منفی نیز ادامه داشــته 
باشد. بخشی از روستا خالی از سکنه شده یا 
دارای جمعیت کمی هستند. تعداد زیادی 
خانه خالی در این روســتاها وجود دارد که 
در این قانون، خانه هــای خالی و بافت های 

فرسوده نادیده گرفته شده است.
وی تاکید کــرد: به طور قطــع این عملکرد 
مشکل مســکن را حل نخواهد کرد؛ علاوه 
بر اینکه وزارت راه و شهرسازی مختار است 
این خانه ها را ۹۹ ســاله اجاره دهد یا اینکه 
به طــور کامل واگذار کــرده و اجازه فروش 
به افراد بدهد. به این ترتیب یک فرد پولدار 
می تواند زمین را خریداری و ملک را بسازد 
و دوباره آن را ۲ تا ۳ ســال دیگر به ۳ تا ۴ نفر 
به فروش برساند. در اینجا سوداگری زمین 
و خانه های دوم و ســوم و خانه های لوکس 
افزایش پیــدا می کند چرا کــه انتقال این 

خانه ها محدود نشده است.

قانون در قانون
به گفته این مدرس دانشــگاه صادر کردن 
قاعده عــام زمین خــواری و تغییر کاربری 
و تجــاوز به اراضــی کشــاورزی را افزایش 
می دهد. ورمزیاری گفت: پیــش تر درباره 
افزودن محدوده روســتاها قانــون وجود 
داشــت و نیاز به قانونی دیگر نبــود. وقتی 
برنامه ای مساله محور باشــد مسیر قانونی 
آن وجود دارد و می تواند در شــورای عالی 
شهرســازی مصوبه بگیرد و طرح تفصیلی 

جامعه آن بازنگری شــده یا اگر روستا است 
طرح هادی آن بازنگری شود.

وی عنوان کرد: صدور قاعده عام مشکلی را 
حل نمی کند.

استثنا شدن فقط اراضی 
یک و دو دولتی

این محقق بخش کشــاورزی با اشــاره به 
برخی دیدگاه های ســوداگرانه بــه ادامه 
ســخنان خود پرداخــت و گفــت: برخی 
اســتدلال می کننــد ایــران ۱۸ میلیون 
هکتار زمیــن کشــاورزی دارد و ۳۳۰ هزار 
هکتار عددی در مقابل آن نیســت. این نگاه 
خطرناک اســت برخی که به دنبال سود یا 
بورس بازی زمین هســتند و اعدادشــان با 
همت )هزار میلیارد تومــان( می آید ۳۳۰ 
هزار هکتار به نظرشــان عدد بزرگی نیست. 
در این خصوص لازم به یادآوری اســت که 
ایران فقط یک میلیــون و ۲۰۰ هزار هکتار 
اراضی کشــاورزی درجه یک دارد. در مقام 
مقایسه باید بین این دو عدد سنجش انجام 
شود اینکه چند درصد از اراضی مرغوب در 

خطر نابودی هستند.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا اراضی 
کلاس یــک و دو از ایــن قانــون مســتثنا 
نیســتند، گفت: در تبصره ۲ ماده ۹ قانون 
جهش تولید مسکن اراضی کشاورزی درجه 
یک و دو مستثنا شدند؛ اما مشکل اینجاست 
که آن فقــط بــرای اراضی دولتــی بوده و 
مشمول اراضی بخش خصوصی نمی شود.

به گفته ورمزیاری بیشتر اراضی کشاورزی 
درجه یک و دو مربوط بــه بخش خصوصی 
بوده و صاحبان آن اشخاص حقیقی هستند. 
بنابراین اراضی کشــاورزی مرغوب هم در 
معرض تهدید قرار دارنــد؛ ضمن اینکه قرار 
دادن اراضی کشــاورزی درجه یک و دو در 
۳ استان های شمالی کشــور در طرح های 
هادی فراتر از نیاز واقعی مســبوق به سابقه 

بوده است.

طرح هایی به نام اقتصاد به کام 
سوداگران

این اســتاد دانشــگاه با تاکید بــر آمایش 
سرزمین، گفت: آمایش سرزمین می گوید 
با توجه بــه قابلیت زمین کاربــری آن باید 
تعریف شــود. زمین درجه یک باید تثبیت 
برای کشاورزی و تولید محصولات اساسی 
شود؛ به ویژه در اســتان های شمالی کشور 
که اراضی آنها درجه یــک و دو بوده و قطب 
کشاورزی محســوب می شــوند. آیا مجاز 
هســتیم همه جا مثلًا هتل بسازیم؟ ضمن 
اینکه بسیاری از طرح هایی که تحت عنوان 
گردشــگری یا طرح های دیگــر اقتصادی 
آمده در ادامه روند به کــس دیگر فروخته 

شده است.

تقابل باغات و خانه های دوم و سوم
این پژوهشگر بخش کشــاورزی به گوشه 

دیگر از مخاطــرات مــاده ۵۰ برنامه هفتم 
توسعه اشــاره کرد و گفت: مســاله توافق با 
مالکان خصوصی موضوع قابل تأمل دیگری 
در ایــن قانون اســت. در بنــد »ت« ماده 
۵۰ برنامه هفتم توســعه آمده که با مالکان 
خصوصی اراضی کشــاورزی بــرای اجرای 
طرح های مســکن توافق حاصل شود. این 
موضوع هم محل اشــکال است که هیچ قید 
و بندی برای آن گذاشــته نشده است. کجا 
باشد، نیازسنجی می شود که آیا نیاز است یا 
خیر؟ آیا درجه زمین لحاظ می شــود؟ فقط 

آمده توافق شود.
وی با بیان اینکه وقتــی تغییر کاربری برای 
ساخت مسکن اعمال شود ارزش زمین چند 
برابر می شود، گفت: به این ترتیب توافق به 
راحتی حاصل می شــود. این بخش از قانون 
به گونه ای نگارش شده که خانه های دوم و 

سوم توسعه پیدا خواهد کرد.
وی تصریح کرد: آنچه در مهاجرت معکوس 
به اشتباه باب شده هر کس از شهر در روستا 
خانه و ویلا ساخت ســالانه یک یا دو ماه از 
آن اســتفاده کند در آمار مهاجرت معکوس 
می آید. این در حالی اســت که سکونت در 
روســتا باید دائمی و همراه با اشــتغال در 
همان منطقه بوده و به اقتصاد روستا کمک 

کند.
وی اظهار کرد: در بند ۲ سیاســت های کلی 
نظام برای برنامه هفتم توســعه که رهبری 
ابــلاغ کردند تاکیــد بــر جذابیت زدایی از 
فعالیت های غیر مولد شــده آیا غیر مولدتر 
از تبدیل زمین کشــاورزی بــه ویلا وجود 
دارد؟ بستر ســاخت خانه دوم و سوم و نیز 
ســوداگری زمین کــه منجر بــه بلعیدن 
زمین های کشاورزی می شــود در ماده ۵۰ 

برنامه هفتم توسعه تسهیل شده است.
ورمزیاری در ادامه ســخنان خــود افزود: 
در ماده ۵۱ هــم که به کمیســیون تلفیق 
برگشت که اصلاح شود گفته شده طرح های 
هــادی در محدوده روســتاها گســترش 
پیدا کنــد که طرحی خطرناک اســت زیرا 
جمعیت روســتایی رشــد منفی داشته به 
استثنا روستاهای در حاشــیه کلانشهرها 
یا روســتاهایی که آب و هوای خوبی دارند؛ 
بسیاری از اراضی کشــور مانند باغات پسته 
و بادام در اراضی درجــه ۳ و ۴ قرار دارند. آیا 
برای ســاخت خانه دوم و ســوم این باغات 

نابود خواهند شد؟
وی ادامه داد: حــدود ۴۷۸ هزار خانه خالی 
روســتایی وجود دارد چــرا از این ظرفیت 

برای اسکان افراد استفاده نمی شود.

سخن پایانی
در هفتمیــن همایــش ملی بزرگداشــت 
روز جهانی زنان روســتایی و عشــایری با 
محوریت نقــش آفرینی زنان روســتایی و 
عشایری در توسعه پایدار، معاون امور زنان 
و خانواده رئیس جمهوری گفت، به وزیر راه 
و شهرســازی تاکید کردیم واگذاری زمین 
برای جهش مســکن را از روستاها آغاز کند 
تا روستاییان انگیزه بیشــتری برای ماندن 
در روستاها داشته باشــند و حتی مهاجرت 
معکوس اتفاق افتد. این در حالی است که بر 
اساس آمار منتشر شده ۸۰ درصد ساکنان 

روستاهای کشور صاحب مسکن هستند.
مشــکل اساســی ما در روســتاها مساله 
اشــتغال، بهداشــت و آموزش بوده و برای 
جلوگیری از مهاجرت ضروری است دولت 
بر این مســائل تاکید کرده و راهــکار ارائه 

دهد.
بخش زیــادی از بندهای تغییــر کاربری 
اراضی کشــاورزی و جهش ساخت مسکن 
در صحن علنی مجلس به تصویب رســیده 
است اگرچه این قانون با تعداد رأی لب مرز 
و چالش های بســیار به تصویب رســید اما 
آیا برای رفع معضلات ایــن قانون و تهدید 
امنیت غذایی آینده کشور، شورای نگهبان 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام به موضوع 

ورود کرده و آن را تعدیل می کنند؟

وزیــر اقتصاد درباره درخواســت کمیته امــداد برای 
افزایش ســقف تســهیلات اشــتغالزایی اعضای این 
کمیته از ۱۵۰ میلیون به ۲۰۰ میلیــون تومان گفت: 
افزایش این تســهیلات به ۳۰۰ میلیــون تومان را در 

شورای پول و اعتبار مطرح می کنیم.
احسان خاندوزی در نشســت تقدیر از یاوران اشتغال 
و خودکفایی، اظهارداشــت: نرخ بیکاری بهار امســال 
به ۸.۲ درصد رسیده بود که در تابستان بازهم کاهش 
یافت؛ چنین رقمی همزمان با افزایش نرخ مشــارکت 
در ســالهای قبل نداشــتیم و این همســویی خیلی 

امیدوارکننده است.
وی گفت: سیاســت های ناظر بر ایجاد رونق در عرصه 
کلان اقتصادی، سیاست های تسهیل کسب و کارها و 
سیاست های تحریک اشــتغال و تامین مالی کاریابی و 
... از مهمترین سیاســت هایی است که موجب کاهش 

نرخ بیکاری و افزایش مشارکت می شود.
وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکــه بیش از ۹۰ 
درصد تســهیلات پرداختی کمیته امداد با 
نظارت های پســینی به هدف رسیده است، 
افزود: به جهــت کمیت نیز تــلاش دولت و 
مجموعه دســتگاه های مالی ایــن بوده که 
تعداد واحدهایی که تامین مالی شــده اند را 

افزایش دهند.
خاندوزی ادامه داد: اراده و خواســت جــدی دولت و 
رییس جمهور این اســت که از ظرفیت تمام نهادهای 
تخصصی و واسط استفاده کنند؛ البته با وضع مطلوب 
خیلی فاصلــه داریم ولی نســبت به چند ســال قبل 
وضعیت خیلی بهتری داریم و اینده روشــنی پیش رو 

داریم.
وی گفــت: در خصوص صندوق ضمانت نیــز باید امار 

عملکرد بانکها افزایش یابد تا ســخت گیری 
ها در خصوص ضمانت و وثایق کاهش یابد.

خاندوزی درباره درخواســت کمیته امداد 
برای افزایش سقف تســهیلات اشتغالزایی 
اعضای این کمیتــه از ۱۵۰ میلیون به ۲۰۰ 
میلیون تومــان تصریح کــرد: حتما موافق 
افزایش سقف تسهیلات اشتغالزایی هستیم 
و به رییس کل بانــک مرکزی هم مــی گوییم تا ۳۰۰ 
میلیون تومان را هم افزایش دهنــد. این موضوع را در 

شورای پول و اعتبار مطرح می کنیم.
بختیاری رییس کمیته امداد در این نشست گفت: در 
جامعه اســلامی تکدی گری باید مغضوب باشد؛ باید 
بستر کار فراهم شود تا عده ای مشمول این مغضوبات 

قرار نگیرند.
وی ضمــن تقدیر از بانکهــا بعنوان یاوران اشــتغال 

کمیته امــداد گفت: ۸۶ درصد تســهیلات مربوط به 
اشــتغال کمیته امداد در ســال قبل جذب شد؛ با راه 
اندازی صندوق ضمانت اشــتغال نیز تســهیل گری 
در پرداخت تســهیلات به اعضای کمیته امداد انجام 

شده است.
او با اشاره به اینکه بالای ۹۲ درصد اشتغالزایی کمیته 
امداد به هدف رســیده اســت، تصریح کــرد: الان وام 
اشــتغالزایی ۱۵۰ میلیون تومان برای اعضای کمیته 
امداد خیلی جوابگو نیســت و اســتدعا داریم این عدد 
در شــورای پول و اعتبار حداقل به ۲۰۰ میلیون تومان 
برسد؛ البته رقم ۳۰۰ میلیونی تسهیلات قرض الحسنه 

هم محفوظ باشد.
بختیــاری از بانک هــا و وزارت اقتصــاد خواســت تا 
تســهیلات اشــتغال به کمیته امداد را هــم در کنار 

تسهیلات ازدواج و فرزند اوری در اولویت قرار دهند.

وزیر

 خاندوزی: وام اشتغالزایی کمیته امداد ۳۰۰ میلیون تومان می شود
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 الگوهای خود ساخته جعلی مصرف گرا 
و حسرت زنان

 زینب مواصلی سال هاست که جریان های غربی می کوشند الگوهای 
خاصی از زنان را به عنوان انسان موفق به جهان تحمیل کنند. زنانی که 
عمدتاً در صنایع مــد فعالند و نمونه زن مصرف گرا تلقی می شــوند که 
چون برچسب موفق به آن الصاق می شود، مصرف گرایی وی نیز تبدیل 
به یک ویژگــی مثبت خواهد شــد. این زن به دلیل آنکــه در جریانات 
سیاســی فعال نیســت و حرفی از برابری و عدالت نمی زند، زن آرمانی 
ایدئولوژی غرب است که می تواند به چرخیدن سریع تر جریان سرمایه 

داری کمک کند.
اگر این شکل الگو سازی تنها در رســانه ها باقی می ماند، احتمالاً کمتر 
زنی در جهان با مشــکل مواجه می شــد، اما تکرار این مســاله در اکثر 
کشورها و روی آوردن زنان به شبیه سازی خود به آنها، در دنیای امروز 
تبدیل به یک مساله جهانی شده اســت. در بسیاری از کشورها، زنان به 
محض آنکه مبدل به کارآفرین می شوند، ســمت و سوی شغلی آنها به 
سوی صنایع خاصی پیش می رود، تولید لوازم آرایش و لباس عمده این 

موارد است.
با یک نگاه سرانگشــتی می تــوان فهمید فعالیــت در چنین صنایعی 
نمی تواند از صفر شــروع شــود. هزینه بالای مواد اولیه و دستگاه های 
صنعتی نیازمند آن اســت تا حداقلی از ســرمایه که البتــه عدد قابل 
توجهی است، وجود داشته باشد تا فرد بتواند به عنوان یک تولید کننده 

یا برند وارد عرصه اقتصادی شود.
پس این افراد از چند درصد برخوردار جامعه خواهند بود که می توانند 
وارد بازاری شــوند که مدعیان فراوانی دارد و لزوماً منجر به سود برای 
آنها نخواهد شد. اما بازار مصرف گرایی را رونق می بخشد و از این حیث، 

بازار پنهانی را که در اثر این چرخه به وجود آمده، تأمین می کند.
به زبان ســاده، زنانی از طبقات برخوردار که پیش از این مصرف کننده 
محض بودند، برای بهبــود وجه و برند خود، حالا تبدیــل به کارآفرین 
شــده اند، کارآفرینی از نوع تشــدید کننده بازارهای مصرف زنانه که 
تمامی ندارد. در حالی که توانمندی های زنــان در عرصه های نوآورانه 
صرفاً محدود به صنایع مد نیست، زنان فراوانی در جهان در عرصه علم، 
دســتاوردهای بی نظیری آفریده اند که کمتر کسی آنها را می شناسد، 
چرا که این افراد نمی توانند سود ســرمایه داری را تأمین کنند و از این 

حیث جایگاهی در رسانه ها ندارند.
این شــکل از الگوســازی زن موفق مصرف گرا، تبعات گسترده ای در 
جامعه زنان به دنبال دارد که در تحقیقات مختلف به آنها اشــاره شده 
است. نخســت آنکه عمده زنانی که نمی توانند در غالب کارآفرین، برند 
شخصی خود را داشته باشند، دچار ســرخوردگی شدید می شوند. این 
افراد، هر میــزان که در عرصه فــردی و اجتماعی رشــد کنند، باز هم 
در مقایســه ای ذهنی با آنچه رســانه ها ارائه می دهند، خود را ناموفق 
می پندارند و این امر بر ســلامت روان آنها تأثیــرات منفی بلند مدت 

می گذارند.
از سویی، عطش مصرف گرایی و شباهت به الگوهای رسانه ای، همچنان 
در این افراد باقی می ماند. در نتیجه جریان ســرمایه داری با تأمین بازار 
از طریق تولیدات جعلی، عطش این زنــان برای مصرف گرایی را جهت 
داده و از آن اســتفاده می کند. در حال حاضر، بیش از تولیدات رسمی 
برندهای مختلــف در جهان، محصولات کپی شــده، تولید و به فروش 
می رسند که بیشــترین مصرف آنها در کشورهای آسیایی تخمین زده 

شده است.
در واقع، زنــان درحالیکه نمی توانند از ســطح درآمــدی کارآفرینان 
رســانه ای برخوردار باشــند، اما همتــراز آنها، مصرف گرا شــده اند و 
این شــکل از مصرف علاوه بر آنکه سرخوردگی ناشــی از عدم توانایی 
رسیدن به الگوهای رســانه ای را مرتفع نمی کند، بلکه نوعی اعتماد به 
نفس کاذب حســرت زده نیز در افراد ایجاد می کند که می توان آن را در 
بازنمایی های افراد از خودشان در شــبکه های اجتماعی مشاهده کرد. 
زنان و دخترانی که در عکس ها و فیلم هایی که از خود منتشر می کنند، 
به آنچه اســتفاده می کنند، افتخار کرده و مداوم انواع پاساژ گردی ها و 

خریدها را به اشتراک می گذارند.
این شکل از حسرت که به دلیل نوع الگوهای ارائه شده توسط رسانه ها 
پدید آمده، عملًا مانند ویروس در حال انتشار و ته نشین شدن در وجود 

زنان است که جز با رسانه ای شدن جایگزین ها مرتفع نخواهد شد.
رسانه ها، تا زمانی که نتوانند سایر زنان موفق را الگوسازی کنند، جامعه 
بســتر مصرف زدگی روز افزون خواهــد بود که عمــلًا منجر به ضعف 
مدیریت مالی زنان و صدمات روحی و روانی شــدید و در نتیجه کاهش 

کیفیت توان همسری و مادری در خانواده خواهد شد.

رئیس انجمن مطالعات بیماری های کبدی ایران:
ابتلا به هپاتیت به یک درصد کاهش یافته است

 رئیس انجمن مطالعات بیماری هــای کبدی ایران با بیان اینکه بیش از 
۴۰ میلیون نفر در کشور واکسن هپاتیت را تزریق کرده اند، گفت: ابتلا 
به این بیماری از پنج به یک درصد کاهش یافته و تقریبا در بســیاری از 

شهرها ریشه کن شده است.

سید موید علویان افزود: در حال حاضر در بســیاری از استانها هپاتیت 
وجود ندارد و این وضعیت نشان از مسئولیت پذیری نظام سلامت دارد.

وی اظهار داشت: در استان های گلستان و سیســتان و بلوچستان نیز 
شیوع هپاتیت B و C از نرخ متوسط کشوری پایین تر است و با توجه به 
اینکه ۳۰ درصد بیماران تالاســمی، ۲۰ درصد دیالیزی ها و ۵۰ درصد 
افراد مبتلا به هموفیلی هپاتیت C داشــتند با کمک وزارت بهداشــت 
و انجمن های مردم نهــاد در بیماریابی و تامین داروهــای مورد نیاز و 

دسترسی آنها در مرحله ریشه کنی این بیماری در کشور هستیم.
هپاتیت  ناشــی از التهاب  کبــد در اثر یک  ویــروس بروز مــی یابد و 
شایع ترین آن  هپاتیت A و B بوده، علائم شیوع این بیماری در مراحل 
اولیه شبیه  آنفلوانزاست مثل  تب، خســتگی، تهوع، استفراغ، اسهال و 
بی اشتهایی  و چندین  روز بعد نشانه های دیگری همچون زردی  چشم 

ها و پوست و تیره  شدن  رنگ  ادرار نیز ظاهر می شود.
علویان با اشــاره به تولید داروهای مــورد نیاز برای بیمــاران مبتلا به 
هپاتیت در کشــور، تصریح کرد: عرضه این داروها با قیمت مناســب و 
پوشــش بیمه ای خوب باعث شده کمترین شــیوع هپاتیت B و C را در 
کشور شاهد باشــیم.به گفته این پزشک، شــایعترین علامت بیماری 
هپاتیت، زردی ۶۸ و درد شکم حدود ۶۷ درصد است و رعایت بهداشت 
دست و شستشوی صحیح دســت ها به ویژه بعد از اجابت مزاج، قبل از 
تهیه و صرف غذا، اســتفاده از توالت بهداشتی و دفع بهداشتی فاضلاب، 
استفاده از آب آشامیدنی ایمن و بهداشتی، شستشو و ضد عفونی صحیح 
میوه و سبزیجات از جمله اقدامات اصلی جهت پیشگیری از ابتلا به انواع 

بیماری های منتقله از آب و غذا، شامل هپاتیت های A و E است.

دیدگاه

دیوار

خریدار   آمار و درصد پذیرفته شــدگان 
هر گروه آزمایشــی در کنکور ۱۴۰۲ نشان 
می دهد، تعــداد پذیرفته شــدگان دختر 
در همه گروه ها غیر از گــروه ریاضی و فنی 

بیشتر بوده است.
نتایج نهایــی کنکور ۱۴۰۲ ســاعات اولیه 
روز جمعــه )۱۴ مهر( و با تاخیــری تقریبا 
دوهفتــه ای روی پایــگاه اطلاع رســانی 
سازمان سنجش آموزش کشور قرار گرفت. 
روند پذیرش نودانشــجویان نیز به سرعت 
بعد از آن انجام شــد و بســیاری دانشگاه ها 
طی هفته ســوم مهــر آییــن پذیرایی از 
نودانشــجویان را بــه اشــکال مختلفــی 
برگزار کردند و ســال تحصیلــی برای این 
دانشجویان هم آغاز و به این ترتیب پرونده 

کنکور نسبتا پرماجرای ۱۴۰۲ بسته شد.
کنکوری که برای اولین بــار و بعد از بحث  و 
بررسی های بسیار بر اساس مصوبه شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی به نام مــاده واحده 
تکمیل و اصلاح مــوادی از سیاســت ها و 
ضوابــط ســاماندهی ســنجش و پذیرش 
متقاضیــان ورود به آمــوزش عالی )پس از 
پایان متوســطه( مصوب جلســات ۸۵۵ و 
۸۶۳ مورخ ۰۵/۱۱/۱۴۰۰ و ۱۷/۰۳/۱۴۰۱ 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی و با تغییرات 
جدی نسبت به آزمون های سال های قبل؛ 
یعنی در دو نوبت )نوبــت اول دی ۱۴۰۱ و 
نوبت دوم تیــر ۱۴۰۲(، با تاثیــر قطعی و 
۴۰ درصدی ســوابق تحصیلی برای ســه 
گروه اصلی آزمایشی شــامل علوم ریاضی 
و فنی، علوم تجربی و علوم انســانی و تأثیر 
قطعی ســوابق تحصیلی ۲۶ درصدی برای 
گروه های زبان های خارجــی و هنر برگزار 
شــد. این دو تغییر عمده که در سال ۱۴۰۳ 
نیز ادامه می یابد، به معنای افزایش اهمیت 
دروس دبیرســتان در قالــب تاثیر قطعی 
معدل در نتیجــه نهایی آزمــون و کاهش 

ضریب تاثیر آزمون سراسری است.
رییس ســازمان ســنجش آموزش کشور 
هنگام اعلام خبر انتشار نتایج نهایی کنکور 
گفت: پذیرفته شــدگان نهایی رشــته های 
مختلــف تحصیلــی دوره هــای روزانــه،  
نوبت دوم  )شبانه(، مراکز آموزشی دانشگاه 
پیام نور، پردیس های دانشــگاه فرهنگیان 
و تربیت دبیر شــهید رجایی، مؤسســات 
آموزش عالــی غیرانتفاعــی و غیردولتی، 
رشــته های تحصیلی مجــازی، پردیس و 
شهریه پرداز دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 

عالی کشور در رشته های تحصیلی با آزمون 
و پذیرش صرفاً بر اســاس سوابق تحصیلی، 
همچنین چهار رشته دانشگاه  آزاد اسلامی 
)پزشــکی، دندانپزشــکی، داروســازی و 
دامپزشــکی( در مجموع تعداد ۴۸۲ هزار 
و ۵۹۹ و تقریبا ۶۱ درصد پذیرفته شــدگان 

زن و حدود ۳۹ درصد مرد هستند.
عبدالرســول پورعباس افزود: نتایج مربوط 
به سایر رشــته های تحصیلی دانشگاه آزاد 
اسلامی به جز رشته های تحصیلی پزشکی، 
دندانپزشکی، داروســازی و دامپزشکی نیز 
هم زمان از طریق درگاه اطلاع رسانی مرکز 
ســنجش و پذیرش دانشــگاه آزاد اسلامی 
اعــلام می شــود. متقاضیانی کــه هم در 
ردیف پذیرفته شــدگان یکی از دانشگاه ها 
و مؤسســات آموزش عالی و هــم در ردیف 
پذیرفته شدگان دانشــگاه آزاد اسلامی قرار 
می گیرند توجه داشته باشــند که منحصراً 
می تواننــد در یکی از کدرشــته محل های 
قبولی ثبت نام نمایند و بــه عبارتی مجاز به 

ثبت نام در هر دو محل قبولی نیستند.
بر اســاس آمار سازمان ســنجش آموزش 
پذیرفته شــدگان  کل  تعــداد  کشــور، 
دانشــگاه های دولتی، پیام نور، غیرانتفاعی 
و دانشــگاه آزاد )با آزمون و صرفا ســوابق 
تحصیلی( ۸۲۵ هزار نفر است؛ شامل حدود 
۴۸۲ هزار نفر پذیرفته شدگان دانشگاه های 
دولتی، پیام نور و غیرانتفاعی و حدود ۳۴۲ 

هزار نفر.
همچنین تعــداد داوطلبان مجاز به انتخاب 
رشته در گروه های آزمایشــی بیش از یک 
میلیون و ۷۰ هزار نفر بوده اســت که بیش 
از ۶۰۰ هزار نفر روی سایت سازمان سنجش 
آموزش کشور انتخاب رشــته  کرده اند ولی 
از آمار انتهاب رشــته دانشــگاه آزاد اطلاع 

دقیقی نداریم.
به گفته معــاون فنــی و آماری ســازمان 
سنجش آموزش کشور در نوبت اول آزمون 
سراســری ســال ۱۴۰۲ که ۲۹ و ۳۰ دی 
۱۴۰۱ برگزار شد، تعداد ۹۷۸ هزار نفر و در 
نوبت دوم این آزمون که ۱۴ و ۱۵ تیر برگزار 
شد، یک میلیون و ۱۱۰ هزار نفر داوطلب به 
رقابت پرداختند. بعضی داوطلبان فقط در 
نوبت دی و برخی در نوبــت تیر ماه و برخی 
هم در هر دو نوبت با گروه آزمایشی یکسان 
و برخی در گروه آزمایشــی متفاوت شرکت 

کردند.
احســان جمالی در نشســت خبری نوبت 
دوم آزمــون سراســری ۱۴۰۲ افــزود: در 
مجموع امسال یک میلیون و ۱۷۰ هزار نفر 
داوطلب با یکدیگر رقابــت کردند. اگر با دو 
گروه هنر و گروه زبان های خارجی و ســه 
گروه آزمایشی ریاضی ، تجربی و انسانی در 
نظر بگیریم، یک میلیون و ۲۱۰ نفر در پنج 
گروه آزمایشی در آزمون سراسری شرکت 

کردند.

وی گفت: ۴۲ درصد داوطلبــان نوبت دوم 
آزمون سراســری ۱۴۰۲ را گروه آزمایشی 
علوم تجربی، ۳۱.۵ درصد داوطلبان را گروه 
آزمایشی علوم انسانی، ۱۲ درصد داوطلبان 
را گروه آزمایشــی علوم ریاضی، ۸.۶ درصد 
داوطلبان را گروه زبــان های خارجی و پنج 
درصد را داوطلبــان گروه آزمایشــی هنر 

تشکیل دادند.
همچنین بر اساس آمار ســازمان سنجش 
در گروه آزمایشــی ریاضی و فنی ۴۸ هزار 
و ۲۹۵ نفــر زن و ۸۸ هــزار و ۵۵۶ نفر مرد، 
در گروه آزمایشــی علوم تجربی ۳۱۸ هزار 
و ۸۱۱ نفر زن و ۱۶۶ هــزار و ۲۲۴ نفر مرد، 
در گروه آزمایشی علوم انسانی ۲۱۴ هزار و 
۴۱۶ نفر زن و ۱۲۹ هزار و ۱۳۵ نفر مرد، در 
گروه هنر ۴۵ هزار و ۸۸۲ نفر زن و ۱۵ هزار 
و ۸۲۰ نفر مرد، در گروه آزمایشی زبان های 
خارجی هم ۶۰ هزار و ۱۵ نفر زن و ۳۲ هزار 

و ۲۸۱ نفر مرد هستند،
همچنین آمار داوطلبان هر گروه آزمایشی؛ 
شــامل حدود ۴۲ درصــد داوطلبان گروه 
آزمایشــی علــوم تجربــی، ۳۱.۵ درصد 
داوطلبان گروه آزمایشــی علوم انســانی، 
۱۲ درصد داوطلبان گروه آزمایشــی علوم 
ریاضــی، ۸.۶ درصد داوطلبــان گروه زبان 
های خارجی و پنج درصد گروه آزمایشــی 

هنر است.
بر این اســاس در گروه آزمایشــی ریاضی و 

فنی حدود ۳۵ درصد داوطلبــان زن و ۶۵ 
درصد مرد، در گروه آزمایشی علوم تجربی 
حدود ۶۶ درصــد داوطلبان زن و ۳۴ درصد 
مرد، در گروه آزمایشــی علوم انسانی حدود 
۶۲ درصد داوطلبــان زن و ۳۸ درصد مرد، 
در گــروه هنر حدود ۷۴ درصــد داوطلبان 
زن و ۲۸ درصــد مرد و در گروه آزمایشــی 
زبان های خارجــی ۶۵ درصد داوطلبان زن 

و ۳۵ درصد مرد بودند.

آمار پذیرفته شدگان هر گروه 
آزمایشی به تفکیک جنسیت

بر اســاس آمار سازمان ســنجش آموزش 
کشــور، از مجموع یک میلیــون و ۷۰ هزار 
نفری که در اعلام اولیه نتایج کنکور ۱۴۰۲ 
مجاز به انتخاب رشــته شــدند، ۶۰۰ هزار 
نفر روی سایت سازمان ســنجش انتخاب 
رشــته کرده اند. البته از آنجا کــه انتخاب 
رشته دانشــگاه های آزاد غیر از چهار رشته 
)دندانپزشــکی، دامپزشــکی، پزشــکی و 
داروســازی( روی پایگاه اطلاع رسانی خود 
دانشــگاه آزاد انجام می شــود، مشــخص 
نیســت دقیقــا چــه تعــداد از داوطلبان 

انتخاب رشته کرده اند.
در گروه آزمایشــی ریاضی و فنی حدود ۳۰ 
درصد پذیرفته شــدگان را زن و ۷۰ درصد 
را مــرد، در گروه آزمایشــی علــوم تجربی 
حدود ۶۱ درصد پذیرفته شــدگان را زن و 
۳۹ درصد را مرد، در گروه آزمایشــی علوم 
انسانی حدود ۶۲ درصد پذیرفته شدگان را 
زن و ۳۸ درصد را مــرد، در گروه هنر حدود 
۷۲ درصد پذیرفتــه شــدگان را زن و ۲۸ 
درصد را مرد و در گروه آزمایشــی زبان های 
خارجی ۶۵ درصد پذیرفته شدگان را زن و 

۳۵ درصد را مرد تشکیل می دهند.
همچنین از میان پذیرفته شــدگان نهایی 
۴۲ درصد از گروه آزمایشــی علوم تجربی، 
۳۱.۵ درصد از گروه آزمایشی علوم انسانی، 
۱۲ درصد از گروه آزمایشــی ریاضی و فنی، 
۸.۶ درصد زبان های خارجــی و نیم درصد 

هنر بوده اند.
بنابراین فقــط در گروه آزمایشــی ریاضی 
و فنی )که به طور کلی هــم کمترین تعداد 
داوطلبان را داشته اســت( تعداد پذیرفته 
شدگان مرد بیشتر است و در بقیه گروه های 
آزمایشــی، پذیرفته شــدگان زن به شکل 
محسوسی و با نسبت دست کم ۳۰ درصد از 

پذیرفته شدگان مرد بیشتر هستند.

خریدار  سخنگوی شــورای شهر تهران 
نسبت به آســیب دیدن کودکان در منطقه 
۲۱ ناشی از سقوط بالن کارگاه های عمرانی 

در تهران توضیحاتی ارائه کرد.
علیرضا نادعلی در حاشــیه یکصد و هشتاد 
و پنجمین جلســه علنی شــورای اسلامی 
شــهر تهران در جمع خبرنگاران با اشاره به 
تبلیغات ســازمان زیباسازی در سطح شهر 
تهران گفت: به عنوان کســی کــه در ادوار 
مختلــف در حوزه فرهنگــی فعالیت کردم 
هیچ گاه چنین تولیــدات و تنوع تولیدی را 
در بخش فرهنگی در سطح شهر ندیده ایم. 
البته وقتــی حجم کار بالا مــی رود ممکن 

است اشتباهاتی نیز رخ دهد.
وی با اشــاره به اینکه باید نیمــه پر لیوان را 
دید، ادامه داد: با وجود محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی از ســوی مردم و در کنار 
آن قتل یک کارگردان صدا و سیما سازمان 
زیباســازی به این دو موضــوع در کنار هم 
پرداخت. در حقیقت بنرهای نصب شــده 
به فراخور اتفاقات رخ داده از جمله تشــییع 
پیکــر مرحــوم مهرجویی مناســب بود. 

همچنین بنرهایی نیز با موضوع بزرگداشت 
روز حافظ و اشــعاری که از شعرای مختلف 
در سطح شهر نصب شــد و تنها مشکل در 
رابطه با تصویر سهراب سپهری بود که البته 

تناسب در اشعار ایشان وجود داشت.
سخنگوی شــورای اسلامی شــهر تهران 
با بیان اینکــه برخی می گوینــد چرا تمام 
سلایق را پوشــش نمی دهیم و همان ها چرا 
نمی گویند که اشعار فروغ فرخ زاد در سطح 
شهر به نمایش گذاشته شده است؟، تأکید 
کرد: عده ای چوب لای چرخ می گذارند که 
سیستم خسته شــود. اینکه از تمام خطوط 

قرمز عبور نکنیم کار سختی است.
وی با اشــاره به مســمومیت شــش نفر در 
منطقه ۲۱ بــه دلیل نصــب بالن های قرمز 
رنگ ویــژه کارگاه های عمرانی در ســطح 
شــهر تهران گفت: نصب بالن ها در ســطح 
شــهر کار خلاقانه ای بود تا مردم بدانند کار 
در حال انجام اســت؛ اما جنس کار در این 
بالن ها اشتعال پذیر بود و باید ضریب ایمنی 
در آن لحاظ می شــد. در یک نقطه محصور 
کودکان از فنس ها عبــور کردند و چون گاز 

بالن کاهش یافته بود سقوط می کند و منجر 
به سوختگی کودکان می شود که بلافاصله 
به مراکز درمانی منتقل و پیگیری های لازم 

صورت می گیرد.
نادعلــی ادامــه داد: تمام بالن هــا در نقاط 
محصور نصب شــده که دسترســی به آنها 
وجود نداشــته باشــد؛ اما با این وجود تمام 
بالن ها جمع آوری شــد. برای ما این حادثه 
تلخ بود و با کودکان آســیب دیــده دیدار 
خواهیم کرد.علیرضــا نادعلی همچنین در 
تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای 

شــهر تهران با بیان اینکه لازم دیدم که در 
خصوص اقدامات ســازمان زیباســازی در 
روزهای اخیــر نکاتی را بیــان کنم، گفت: 
من به عنوان مســئول کمیته هنر شورای 
شــهر تهران در ابتــدا از این حجم وســیع 
تولیدات فرهنگی تشــکر می کنم؛ چرا که 
این حجم از تولیــدات فرهنگی ظرف مدت 
چند روز اکران شــد که در وهله اول با وجود 
حملات رژیم صهیونیســتی به غزه، شاهد 
نشــان دادن خشــم مردم از ماجرای غزه 
بودیم و بعــد از آن نیز با توجه به تشــییع 
پیکر داریوش مهرجویی در ســطح شــهر 
و به خصوص در اطراف محل تشــییع این 
کارگــردان به نام ســیما بنرهای تســلیت 
نصب شــد و همزمان بــا ایــن دو اتفاق به 
مناسبت روز حافظ شــاهد اکران شعرهای 
شــاعران مختلف از طیف  و افــکار مختلف 
در سطح شــهر بودیم. البته دیکته نانوشته 
غلط ندارد و با توجه بــه این حجم تولیدات 
فرهنگی برخی خطاها ممکن است رخ دهد 
که مثلا عکس بازیگر فیلم سهراب سپهری 
به عنوان چهره ســهراب اکران شد که البته 

من روز گذشته به بوستان زیباسازی تاکید 
کردم که حتما خروجی هــای کار را یک بار 

به صورت دقیق چک کنند.
وی همچنیــن در خصــوص ایــده نصب 
بالن در محــل  پروژه هــای عمرانی گفت: 
در شــهر تهــران بیــش از ۱۳۰ بالــن در 
محل کارگاه هــای عمرانی نصب شــد که 
کار خلاقانه ای بــود به گونــه ای که مردم 
می توانســتند محــل اجــرای پروژه های 
عمرانی را ببینند منتهی هر چیزی ملزومات 
ایمنی خود را دارد. هر چند که رئیس مرکز 
ارتباطات شــهرداری تهران در توضیحاتی 
که برای ما ارســال کرد تاکیــد کرد که این 
بالن ها در نقاط محصور شــده نصب شــده 
بود و در حادثه منطقه ۲۱ نیــز این افراد از 
فنس ها رد شــده بودنــد و از آنجایی که باد 
بالن کم شده بود و به سمت زمین آمده بود 
و از آنجایــی که گاز مناســبی در داخل آن 

نبود، مشتعل می شود.
عضو شــورای شــهر تهران تأکیــد کرد: 
پیوست های ایمنی واجب تر از هر گونه کار 

خلاقانه است.

رئیس پلیس فضای تولید و تبــادل اطلاعات پایتخت 
از بازداشت بیش از ۱۰ نفر از سلبریتی ها و چهره های 
مشــهور اینســتاگرامی در خصوص تبلیغ سایت های 

شرط بندی در فضای مجازی خبر داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی دراین باره اظهارکرد: 
بــه دنبــال رصدهــای گســترده پلیــس در فضای 
مجازی مبنی بــر دعوت کاربران به ســایت های قمار 
و شــرط بندی توســط تعــدادی از اشــخاص مطرح 
اینســتاگرامی با میلیونها نفر دنبــال کننده، پیگیری 

موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی تصریح کرد: کارشناســان پلیس فتا تهران بزرگ 

پس از بررســی هــای اولیه و جمــع آوری 
ادله دیجیتــال تحقیقات ســایبری خود را 
آغاز کردند و متوجه شــدند افــراد مذکور با 
سوءاســتفاده از جایــگاه اجتماعی خود در 
فضای مجازی با تبلیغات دروغین و وســوه 
انگیز برخی از کاربران شبکه های اجتماعی 
را به سمت و سوی ســایت های شرط بندی 

هدایت کرده و در ازای این کار مبالــغ زیادی دریافت 
می کنند.معظمی گودرزی با اشــاره به اینکه افسران 
ســایبری پلیس فتا پایتخــت با تحلیل مســتندات 
جمع آوری شده و پس از تشــریفات قضایی متهمان را 

دســتگیر و به پلیس فتا منتقل کردند بیان 
داشــت: افرادی که اقدام بــه تبلیغ و ترویج 
ســایت های قمار می کنند همانند مؤسسان 
این ســایت ها، مجرم شناخته شده و محکوم 
خواهند شــد و فعالیت این افــراد در جهت 
ترویج ســایت های قمار علاوه بر از بین بردن 
ســرمایه و زندگی هموطنان، مشــکلاتی از 
قبیل به خطر انداختنن ســلامت روانی آن ها را نیز به 
دنبال خواهد داشــت.وی خاطرنشــان کرد: بر اساس 
قانون مجازات اســلامی و مجازات های مقرر در مورد 
جرم قمار، ماده ۷۰۷ به صراحت اعلام داشته است هر 

کس آلات و وســایل مخصوص به قماربازی را بسازد یا 
بفروشــد یا در معرض فروش قرار دهد یا از خارج وارد 
کند یا در اختیار دیگری قــرار دهد به حبس و مجازات 
نقــدی محکوم می شــود، لــذا کاربران شــبکه های 
اجتماعی و به ویژه قشــر نوجوان و جوان از فعالیت در 
چنین ســایت هایی خودداری و بــه تبلیغات فریبنده 
آن ها توجهــی نکنند.رئیس پلیس فتــا تهران بزرگ 
به شــهروندان توصیه کرد: به تبلیغات دروغین افراد 
ســودجو در فضای مجازی توجه نکنید و از فعالیت در 
چنین سایت هایی خود داری کنید چرا که هیچ برنده 

ای در سایت های شرط بندی وجود ندارد.

مدیرکل دفتــر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت 
ضمن تشریح جزئیات مکمل یاری آهن و ویتامن D در 
مدارس، گفت: با وجود این برنامــه در مدارس و برنامه 

مکمل یاری در شبکه بهداشــتی و همچنین آمارهای 
موجود از خرید مکمل ویتامین D توســط خود مردم 
از داروخانه ها، بازهم متاســفانه کمبود ویتامین D در 

کشــور همانند دنیا شایع اســت و به نظر می رسد که 
عوامل متعددی در این زمینه نقــش دارد.دکتر احمد 
اســمعیل زاده، درخصوص مکمل یاری آهن و ویتامن 

D در مدارس، گفت: این برنامه از ســالیان قبل اجرایی 
شده بود که با شیوع کرونا و غیرحضوری شدن مدارس 

به وقفه خورد، اما از سال قبل مجددا از سر گرفته شد.

پلیس

ویتامین

دستبند پلیس بر دستان سلبریتی های قمارباز

وضعیت کمبود ویتامین D در کشور
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فرزاد فرزین: 
 می خواهم در فیلم و سریال های بیشتری

 دیده شوم
فرزاد فرزین درباره فعالیتش در حوزه بازیگری معتقد اســت: دو حوزه 
موســیقی و بازیگری، با هم ارتباط و تداخلی ندارنــد و دلیل پرکارتر 
شــدنم، تصمیمی قطعی  اســت که در ارتباط با کار تصویر گرفته ام و 
می خواهم در فیلم و سریال های بیشــتری دیده شوم.فرزاد فرزین که 
ســابقه حضور جلوی دوربین در مقام بازیگر را در سریال هایی همچون 
»مانکن«، »عاشقانه« و »ملکه گدایان«  دارد، در رئالیتی شو »شبهای 
مافیا ـ زودیاک« به عنوان بازیکن، حضور داشــته تا در کنار موسیقی و 

بازیگری، حوزه سرگرمی را هم به تجربه هایش اضافه کند.

یکی از تفریحات من، بازی مافیاست
فرزاد فرزین با بیان اینکه مافیا بازی مورد علاقه اش اســت به حضورش 
در »شــب های مافیا« اشــاره کرد و در این زمینه به ایسنا گفت: یکی 
از تفریحات من، بازی مافیاست. در این ســال ها، حضور در سری های 
مختلف این بــازی به من پیشــنهاد شــده بود، امــا بنا بــه دلایلی، 
نمی خواستم در رئالیتی شو حضور داشته باشم و حتی ممکن است که 
»شب های مافیا« آخرین رئالیتی شــوی غیرموسیقایی باشد که در آن 
شرکت می کنم. اما این بار با توجه به سناریوی بازی و علاقه ای که به این 
بازی داشــتم، برایم جذاب بود که در آن حضور داشته باشم. زودیاک، 
یک بازی اســتنتاجی اســت که نحوه بازی در آن با حالت رئال بازی، 
فرق می کند. به نظرم برنامه جالبی اســت و خدا را شکر مردم هم با آن 
ارتباط برقرار کرده اند.در ســال های اخیر، نمایش خانگی بیشتر رصد 
می شود. در کشورهای مدرن هم مردم بیشتر به سمت نمایش خانگی 
می روند و مجموعه کاملی است برای کسانی که می خواهند یک فضای 
تصویری کامل در زمینه های مختلف فیلم و سریال، برنامه های ورزشی 

و موسیقایی را دنبال کنند

از تجربه شبکه نمایش خانگی راضی هستم
این خواننده موســیقی پاپ، خودش را مخاطــب پروپاقرص نمایش 
خانگی دانست و افزود: هر کار خوبی که در نمایش خانگی منتشر شود 
را دنبال می کنم. خودم هم تجربه چندین کار در نمایش خانگی را دارم 
و از تجربه این فضا راضی بوده ام.بازیگر نقش بهرام در سریال »مانکن«، 
با اشــاره به تفاوت  فضای نمایش خانگی با ســینما، نمایش خانگی را 
پرمخاطب تر دانست و افزود: در ســال های اخیر، نمایش خانگی بیشتر 
رصد می شود. در کشورهای مدرن هم مردم بیشــتر به سمت نمایش 
خانگی می روند و مجموعه کاملی است برای کسانی که می خواهند یک 
فضای تصویری کامل در زمینه های مختلف فیلم و سریال، برنامه های 

ورزشی و موسیقایی را دنبال کنند.

در زمینه ساخت برنامه های موسیقی ضعف وجود دارد 
وی ایجاد تنوع در تولیدات نمایش خانگی و گســترش محصولات در 
حوزه های ورزشــی و موســیقی را اتفاق مثبتی دانســت و اظهار کرد: 
این کار جزو قواعد کار وی او دی هاســت و در مثبت بودنش هیچ شکی 
نیســت. در همه جای دنیا هم طرفدار دارد. بحثی کــه باید مورد توجه 
باشد، کیفیت تولیدات اســت. اگر برنامه ها در حوزه های مختلف مانند 
موسیقی، رئالیتی شو، آموزش و حتی کودک و سایر حوزه ها با کیفیت 
بالا تولید و پخش شــوند، قطعا این اتفاق مثبت اســت. به نظر من در 
زمینه ساخت برنامه های مربوط به موســیقی، کمی ضعف وجود دارد؛ 
چون کســی که این برنامه ها را می ســازد باید خودش هم در موسیقی 

سررشته داشته باشد که برنامه با کیفیت بهتری ساخته شود.

کپی برداریِ باکیفیت مساوی احترام به مخاطب
او در ادامه به محتواهای ایرانی که مشــابه برنامه های خارجی هستند 
اشــاره کرد و کپی برداری موفق از ایده های خارجــی را اتفاق مثبتی 
دانست و تشریح کرد: در خیلی از کشورها تولیدات مشابه و کپی برداری 
از برنامه های پرطرفدار وجود دارد. اگر به شــکل درست از برنامه های 
معروف دنیــا، کپی برداری کنیــم و بتوانیم با کیفیــت خوبی، آن ها را 

بسازیم، به مخاطبمان احترام گذاشته ایم.

بازیگری را ادامه می دهم
فرزین در پایان درباره فعالیت خود در شــبکه نمایش خانگی و سینما 
توضیح داد: من از سال ۸۵ روی پرده ســینما بوده ام، اما دلیل پرکارتر 
شــدنم، تصمیمی قطعی  اســت که درخصوص کار تصویر گرفته ام و 
می خواهم در فیلم و ســریال های بیشتری دیده شــوم و  الان در حال 
کســب تجربه ام. اما به طور کلی از نظرم دو حوزه موسیقی و بازیگری، 
با هم ارتبــاط و تداخلی ندارند. البته که ممکن اســت زمان همدیگر را 
کمی بگیرند اما مدیریت کردن آن به خود فرد برمی گردد که من تلاش 
می کنم در این دو حــوزه، مفید کار کنم. امیــدوارم در آینده، کارهای 

بهتری در حوزه بازیگری انجام دهم.

کارگردان شهیر لهستانی؛
 کریستوف زانوسی در جشنواره کمرایمیج 

تجلیل می شود
کریســتوف زانوســی کارگردان لهســتانی جایزه یک عمر دستاورد 

جشنواره کمرایمیج ۲۰۲۳ را دریافت می کند.
جشنواره معتبر کمرایمیج با جایزه یک عمر دستاورد خود از کارگردان 

مولف کریستوف زانوسی تجلیل می کند.
زانوسی ســال ۱۹۳۹ در ورشــو به دنیا آمد و در مدرســه ملی فیلم در 
لودز لهســتان تحصیل کرد. وی پیش از تحصیل هم فیلم های آماتور 

می ساخت و جوایزی از جشنواره های مختلف دریافت کرده بود.
اولیــن کارگردانی او، »مرگ یک شهرســتانی« در ســال ۱۹۶۶ که با 
فیلمبرداری یان هسه ساخته شــد که مضامین اصلی آثار او را در کنار 
هم قرار داد و امر مقدس و امر ناپســند، جوانی و پیری، زندگی و مرگ 
را به تصویر کشید.زانوسی پس از ســاخت چندین فیلم مستند و نیمه 
بلند، اولین فیلم بلندش را با نام »ســاختار بلورها« در ســال ۱۹۶۹ با 
فیلمبرداری استفان ماتیاسسکیویچ ســاخت. این فیلم که از آثار موج 
سوم سینمای لهستان محسوب می شود با فیلمبرداری خود مضامینی 
چون زهد، فقدان ســنت و حس عمیق رئالیســم را که از ویژگی های 
مشخص کننده کارهای اولیه کارگردان است، ارایه کرده است.در دهه 
۱۹۷۰ زانوسی چندین فیلم ساخت که از فیلم های مهم تاریخ سینمای 
لهســتان شــده اند. »روشــنگری« )۱۹۷۳( به فیلمبــرداری ادوارد 
کلوسینسکی، »استتار« )۱۹۷۶( با فیلمبرداری دی.پی.کلوسینسکی 
که برنده جایزه شیرهای گدانسک در چهارمین جشنواره فیلم لهستان 
در گدانسک شد، »زندگی خانوادگی« )۱۹۷۰( با فیلمبرداری ویتولد 

سوبوچینسکی و »مارپیچ« )۱۹۷۸( با فیلمبرداری کلوسینسکی.

قاب

خریــدار   ناآرامی های پائیز گذشــته، 
تاثیرات مخربی بر فضای ســینمایی کشور 
گذاشــت. از کاهش شــدید ســرانه نشاط 
عمومی گرفتــه تا قرار دادن ســینماگران 
مقابل هــم، تعطیلــی ســینماها، ارعاب 
ســینماگران برای تولید و اکران اثرشــان 
و... تنها بخشی از این خســارات بود. گیشه 
نیز ضــرر ۱۳۹ میلیارد تومانــی را متحمل 
شد تا پس از کرونا، سینمای ایران متحمل 

سنگین ترین خسارات مالی و روانی شود.
ســینمای ایران طی سال گذشــته، روند 
سینوســی متفاوتی را پشــت سر گذاشت. 
یک بهار نرمال داشــت. در فصل تابســتان 
توانســت فراتــر از انتظار ظاهر شــده و در 
دو ماه محرم و صفر که بــا ماه های مرداد و 
شــهریور تلاقی پیــدا کرده بــود، بهترین 
راندمان مدت زمان مشــابه سالیان گذشته 
را به خــود اختصاص دهد. یــک پائیز راکد 
داشــت و در فصل زمســتان نیز توانســت 
تاحــدودی بــه دوران پیــش از ناآرامی ها 

بازگردد.
از شــهریورماه آغاز می کنیم که سینماها، 
حــدود ۱ میلیــون و ۸۰۰ هــزار مخاطب 
داشــتند. این آمار اگرچه، با متوسط روزی 
۶۰ هزار مخاطب، یک رونــد نرمال را برای 
ســینماها نوید می داد اما شاید کمتر کسی 
تصور می کــرد که طی ماه صفر، ســینماها 
بتوانند میانگین تعــداد مخاطبان را حفظ 
کنند. این اســتقبال سبب شــد تا شورای 
صنفی نمایــش که در آن زمان، شــدیدا به 
بازگشــت به دوران پیش از کرونــا امیدوار 
بــود، برنامه ریزی های خوبی بــرای پایان 
ماه صفر داشته باشــد. ۷ فیلم برای نمایش 
از هفتــم مهرمــاه در نظر گرفته شــد که 
بخارســت و ملاقات خصوصی، ۲ مورد آن 
بودنــد. امیدواری زیادی به اکــران مهرماه 
وجود داشــت تا با پایان ماه صفر، آغاز به کار 
مدارس و دانشــگاه ها و تغییر ناوگان کهنه 
اکران، یک استقبال بسیار خوب از سینماها 
به عمل آید اما متاسفانهناآرامی ها سبب شد 
تا ســینماها، به مانند دوران کرونا، متحمل 

خسران های بسیاری شوند.
روند خزنده اغتشاشــات اگرچــه از پایان 
شــهریور آغاز شــد اما تاثیر ایــن اتفاق بر 
ســینما، از نخســتین روزهای مهرماه آغاز 
شــد. این کم اقبالی تاجایی پیش رفت که 
ســینماها که روزانه شــاهد متوســط ۶۰ 
هزار مخاطــب بودنــد، در روز نهم مهرماه، 
تنها پذیرای حــدود ۶۴۰۰ مخاطب بودند. 
ســینمای ایران در آن روزها، متحمل یک 
سقوط آزاد محض شــده بود و آمارها حاکی 
از خسارات ســنگینی بر پیکر سینماگران و 

سینماداران می داد.

خسارت 13۹ میلیاردی به گیشه
درنتیجه این اغتشاشات، ۱ میلیون و ۸۰۰ 
هــزار مخاطب شــهریورماه کــه کمترین 
انتظار برای مهرماه، رســیدن به ۲ میلیون 
مخاطب بود، بــه ۶۳۵ هزار نفر رســید. در 
آبان ماه، تعداد مخاطبان بــه ۶۲۴ هزار نفر 
رسید. ۹۲۸ هزار نفر در آذر به سینما رفتند 
و این آمار بــرای دی ماه بــه ۹۴۹ هزار نفر 
رســید. باتوجه به این آمار، مخاطب روزانه 
سینماها طی این ۴ ماه، بین ۷ تا ۱۵ هزار نفر 
در نوسان بودند. این آمار برای سینمایی که 
آماده بازگشــت به دوران پیش از کرونا بود، 
یک خبر بســیار بد تلقی می شد چرا که در 
آن شرایط، سینما باید ابتدا به دوران پیش 
از ناآرامی ها بازمی گشت و سپس به حیات 

پیش از کرونا می اندیشید.
حال اگر متوســط تعداد مخاطبــان روزانه 
ســینماها را همــان ۶۰ هزار نفــر در نظر 
بگیریــم، می بینیم کــه ســینمای ایران 
در مهرمــاه، حدود ۱ میلیــون و ۲۰۰ هزار 
مخاطب، در آبان ماه نیز همیــن تعداد، در 
آذر و دی ماه نیز هر کدام بــا ۹۰۰ هزار نفر 
کاهش مخاطب مواجه شــد کــه روی هم 
به عدد ۴ میلیــون و ۲۰۰ هــزار مخاطب 
می رســیم. حال اگر این تعــداد مخاطب را 
در متوسط قیمت بلیت سال گذشته که ۳۳ 
هزار تومان بود، ضرب کنیــم به عددی در 
حدود ۱۳۹ میلیارد تومان می رسیم که این 
عدد، تنها خسارتی اســت که ناآرامی ها به 

گیشه سینما وارد آورد.
البته که ســینماها در بهمن مــاه، به دلیل 
اکران چنــد فیلم جدیــد، جانــی دوباره 
گرفتنــد و تعــداد مخاطبان خــود را به ۱ 

میلیون و ۲۶۰ هزار نفر رســاندند. بنابراین 
بی انصافی اســت اگــر بخواهیــم تبعات 
ناآرامی ها بر ســینما را محدود به همان ۴ 
ماه بدانیم. ناآرامی ها سبب شد تا سینمای 
ایران، طی ۶ماه دوم ســال گذشــته نتواند 
حیات نرمالی داشته باشــد و بسیار کمتر از 
میزان متوسط خود فروخت. با این حساب، 
قطعا خســارت مالی ناآرامی ها به گیشــه، 

فراتر از ۱۵۰ میلیارد تومان خواهد رسید.

خیانت به سینما با ایجاد دوقطبی 
و ناامنی

در همان دوران، آن چه که ســبب شــد تا 
ســینماها، به یک وضعیت عجیب برسند، 
تبلیغات ســوئی بــود که جبهــه مقابل، از 
وضعیت هنر به مردم ارائه می داد. درنتیجه 
ایــن تبلیغــات، بازیگــران، از حضــور در 
اکران هــای مردمی و خصوصی منع شــده 
بودند و هیــچ تبلیغی برای رفتــن مردم به 
سینماها انجام نمی شد. خیابان ها شلوغ بود 
و صاحبان سینماها ترجیح می دادند تا تنها 
تا ابتدای شــب فعالیت کنند و بدین ترتیب 
سانس های شــبانه ســینماها که بهترین 
ســانس های آنها بود، برای چندماه حذف 
شــد.همچنین صاحبان فیلم های جدید از 
اکران عقب نشســتند و هیچ فیلمی به روی 
پــرده نرفــت و بنابراین نــاوگان اکران آن 
روزهای کشــور، تماما فیلم هایی بود که در 
بهار و تابســتان به روی پرده رفته بود و در 
پائیز، مخاطب چندانی برای تماشای آنها به 
ســینما نمی رفت. تمامی این عوامل دست 
به دســت هم دادند تا یک وضعیت بغرنج بر 

فضای سینمایی کشور مستولی شود.

از ســوی دیگر، ســینمادارها نیــز با خطر 
بزرگی مواجه شــده بودند. این سینمادارها 
که برای تســویه بدهی های انباشته خود به 
دفاتر پخش و تهیه کنندگان، امید بسیاری 
به اکران پائیزی سینما بسته بودند، ناگهان 
خود را با شرایط وخیم دوران کرونا مقایسه 
کردند. وضعیتی که درنتیجه آن، آنها حتی 
عاجز از تامین هزینه های روزانه خود بودند. 
درنتیجه این اتفاق، برخی از ســینمادارها 
ترجیح دادند ســینماهای خــود را تعطیل 
کنند. برخــی دیگر نیز چند پرســنل خود 
را تعدیــل کردند و برخی دیگر نیز دســت 
به دامن بانک شــدند تــا با دریافــت وام، 

هزینه های جاری خود را پوشش دهند.
درنتیجه این روند، بدهی سینمادارها که از 
دوران کرونا تلنبار شــده بود، بیشتر شد و 

ناامنی شغلی مفرط، گریبان آنها را گرفت.

وقتی دست سینما خالی شد
در میان سینماگران نیز اخبار ناخوشایندی 
مخابره می شد. وقتی جریان تولید، در دوره 
ناآرامی ها خوابید، بدنه ســینمایی کشــور 
فلج شــد. معدود بازیگران چهــره که نیاز 
مالی چندانی به کار کردن نداشتند، مقابل 
حدود ۹۰درصد بدنه سینمایی کشور قرار 
گرفتنــد و یــک دوقطبــی غیراخلاقی در 
این حوزه رقم خــورد. ســرمایه گذاران از 
روند تولیداتی، پا پس کشــیدند و بسیاری 
از پروژه هــا، در مرحله ســاخت و نمایش، 
متوقف شد. فعالان صنوف سینمایی بیکار 
شــدند؛ کار برخی از آنها به مسافرکشــی و 
دستفروشــی رســید. برخی مجبور شدند 
برای زندگی، به شهرســتان کــوچ کنند و 

برخی دیگر نیز با داشــتن همســر و فرزند، 
به زندگی در خانه پدری تــن دادند. اگر در 
آن زمان از تهیه کنندگان درباره عمده ترین 
درخواست سینماگران از آنها سوال می شد، 
به پاســخ دریافت قــرض می رســیدید. 
برخــی از آنها اذعــان می کردنــد افرادی 
از آنهــا درخواســت پول دســتی کرده اند 
که هیچ وقــت تصــورش را نمی کردند که 

کارشان به این مرحله برسد.
در آن زمــان، کار بــه جایی رســیده بود 
که هم گیشــه با خســارت ســنگین ۱۳۹ 
میلیــارد تومانی مواجه شــده بــود و هم 
سینمادار، سینماگر و دفاتر پخش متحمل 
سنگین ترین خســارت ها بودند. بدتر از این 
روند، جریان خزنده ای بود که ســینماگران 
را به جان هم می انداخت و درصدد تشکیل 
یک فضای دوقطبی بود. این فضا به گونه ای 
ترسیم شــده بود که اگر ســینماگری، از 
آرزوی خــود برای بازگشــت بــه فرآیند 
تولید ســخن می گفت، با حجم ســنگینی 
از توهیــن و تهدید در صفحــات اجتماعی 
مواجــه می شــد. ایــن اتفاق حتــی برای 
صاحبان معدود فیلمی کــه تصمیم گرفته 
بودند برای ارتزاق، فیلم خود را روانه اکران 
کنند نیز پیش آمد و آنها مورد شدیدترین و 

عجیب ترین تهدیدات قرار گرفتند.
تمام این مــوارد را هم که کنــار بگذاریم به 
افت شدید سرانه نشاط اجتماعی در کشور 
می رســیم که به دلیل تعطیلی سینماها و 
اخبار ناخوشــایندی که از فضای سینما و 
علی الخصــوص بازیگــران و کارگردانان به 
بیرون تراوش می شــد، با ریزش شــدیدی 
مواجه شــده بود. جریان خزنــده به دنبال 
آن بود تــا ضربات مهلکی بر پیکره نشــاط 
عمومی کشور وارد آورد که بخش عمده ای 
از این سیاست، با تعطیلی مراکز سینمایی و 

همراه کردن برخی سلبریتی ها محقق شد.
اغتشاشات، خسارات مالی و روانی بسیاری 
در ســاحت ســینمایی کشــور رقم زد که 
خاطره آن تا همیشــه در حافظــه تاریخی 
فعالان این حوزه خواهد مانــد. محبوبیت 
ســینما به اندازه ای اســت که بــا آخرین 
لکه گیــری ناآرامی ها، ســینماها علی رغم 
افزایش ۳۳درصدی قیمت بلیت، مخاطبان 
بسیاری را پذیرا شدند که رکوردشکنی های 
فراوانی را در تاریخ ســینمای پس از انقلاب 
کشــور رقم زد. ناآرامی هــا به مانند کرونا، 
ســهم مهلکی بود کــه بر بدنه ســینمای 
ایــران تزریق شــد و طیف گســترده ای از 
مردم و هنرمنــدان را از حقوق طبیعی خود 
محروم کرد و یک ناامنی مفرط را به یکی از 
امن ترین مکان های فرهنگی کشــور حواله 

داد.

عضو هیات انتخاب آثار داســتانی چهلمین جشنواره 
فیلم کوتاه تهران گفت: فیلم کوتاه از دریچه تلویزیون 
به مردم نشان داده نمی شــود و ما هیچ کانالی نداریم تا 
مردم فیلم کوتاه ببینند. پس راهی نیســت جز اینکه 
بســاط فیلم کوتاه در همین جشــنواره ها پهن شود و 

فیلم ها اندکی دیده شوند.
بیــژن میرباقــری فیلمســاز و عضو هیــات انتخاب 
آثار داســتانی این دوره از جشــنواره دربــاره اهمیت 
جشنواره ها بگفت: فیلمساز باید وارد جشنواره ها شود 
چراکه مسیر پیش روی فیلمساز همین است. فیلمساز 
باید فیلم بســازد و راهی ندارد جز اینکه برای نمایش 

فیلم اش از جشــنواره ها بهترین استفاده را 
داشــته باشــد.این عضو هیات انتخاب آثار 
داستانی جشــنواره را تنها راه نمایش فیلم 
به مردم دانســت و اظهار داشــت: مگر چند 
نفر از مردم عــادی در اینجا حضــور دارند؟ 
فیلم کوتاه از دریچه تلویزیون به مردم نشان 
داده نمی شود و ما هیچ کانالی نداریم تا مردم 

فیلم کوتاه ببینند. پس راهی نیســت جز اینکه بساط 
فیلم کوتاه در همین جشــنواره ها پهن شود و فیلم ها 
اندکــی دیده شــوند.کارگردان فیلــم »دوزخ، برزخ، 
بهشــت« درباره اهمیت  متفاوت هر دوره از جشنواره 

عنوان کرد: جشنواره ها اهمیت های مختلفی 
دارند. در جشــنواره ایسفا عده ای متخصص 
فیلم کوتاه فیلم ها را گلچین می کنند. ارزش 
جشنواره ها متفاوت است، برای همین هیچ 
ایــرادی نــدارد فرهنگ جشــنواره ای بین 

بچه ها شکل بگیرد.
 این فرهنــگ بین همــه فیلمســازانی که 
فیلم هایشان در جشــنواره حضور دارد و ندارد، شکل 
می گیرد و این نکته مثبتی اســت.میرباقری با اشــاره 
طرح امیرشــهاب رضویان به مناســبت چهل سالگی 
جشــنواره فیلــم کوتاه گفــت: در همین برداشــتی 

که شــهاب رضویان از ســال های دور جشــنواره در 
فرهنگ سرای بهمن داشت می بینیم که فیلمسازان در 
آن ســال ها چه گروه های ماندگاری تشکیل دادند. با 
هم خواهر و برادر شدند، به هم کمک کردند و یک دور 

همگی با هم کار کردند.
وی در پایــان ماهیت جشــنواره ها را نزدیک تر کردن 
فیلمسازان به یکدیگر دانســت و افزود: جشنواره ما را 
به هم وصل کرد و باعث شد در ســال های بعد اتفاقات 
خیلی خوبــی بــرای هرکدام شــان بیفتد.چهلمین 
جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران تا دوم آبان ماه 

در پردیس سینمایی ملت در حال برگزاری است.

فیلم

تلویزیون برای پخش فیلم کوتاه همکاری کند

 به فراتر از تاریکی سالن می اندیشم

وز در قرن شانزدهم تصویری از امر
خریدار  کارگــردان نمایــش »مناظره 
وایادولید« با اشاره به اینکه در اجراهایی که 
روی صحنه برده اســت، ردی از دغدغه روز 
جامعه مشاهده می شود، یادآور شد نمایش 
اخیــر او هم در نســبت با وضعیــت امروز 

جامعه قرار دارد.
 نمایش »مناظره وایادولید« به کارگردانی 
هوشمند هنرکار این روزها در تالار قشقایی 
روی صحنــه مــی رود. او ایــن نمایش را 
براســاس متنی از ژان کلود کریر نویسنده 
سرشــناس فرانســوی و ترجمــه مجتبی 
میثمی اجــرا می کند. داســتان »مناظره 
وایادولیــد« بــه ســال ۱۵۵۰ میــلادی 
بازمی گردد، زمانی که مناظره ای تاریخی در 
صومعه ای در شهر وایادولید اسپانیا برگزار 

می شود.
هنرکار درباره دلایل انتخاب متن »مناظره 
وایادولید« برای اجرا به خبرنگار مهر گفت: 
زمانی که کارگردانی، قصد می کند تئاتری 
روی صحنه ببرد می توانــد با ۲ گرایش این 
کار را انجام دهد؛ یکــی اینکه اثری و حرفی 
عمومی، فارغ از مسایل و دغدغه های جامعه 
را روی صحنه ببرد و دیگر اینکه بکوشــد با 
نگاه به شــرایط زمانی، مکانی و تاریخی که 

در آن هســتیم متن و نمایش مناســبی را 
بیابد و عرضه کند. در واقع به فراتر از تاریکی 
سالن تئاتر فکر می کند. طبیعتا من در همه 
کارهایم به گروه دوم تعلق داشــته ام، یعنی 
کسانی که سعی می کردند نسبت به مسائل 

روز دغدغه داشته باشند.
وی ادامــه داد:  در مــورد مســائل روز هم 
می توان موضع گیری و واکنشــی کاملا رو 
و حتی سطحی داشته باشیم، همانطور که 
درباره برخی مســائل و مشکلات سیاسی و 
اجتماعی، واکنش های لحظه ای را شــاهد 
بوده ایم؛ واکنشــی مطابق شــرایط همان 
لحظه. یا می توان قضیــه را عمیق تر دید و 
ضمن در نظر گرفتن شــرایط ویژه تاریخی، 
مکانی و زمانی که در آن هســتیم، مسائل 
بشــری را در طول تاریخ جســتجو و دنبال 
کرد.این کارگردان دربــاره فضای نمایش 
عنوان کرد: ایــن نمایش ضمن اینکه به یک 
واقعه تاریخی و مســتند می پــردازد و آن 
مقطع تاریخی خاص در قرن ۱۶ میلادی و 
ابتدای تسخیر قاره جدید را که امروز آمریکا 
نام گرفته است، نشــانه می رود، ولی دارای 
ویژگی هایی اســت که مطابق با شرایط روز 
اســت. در نمایش جملات و مسائلی هست 

که به خوبی از ســوی مخاطب بــه عنوان 
تصویری از شرایط امروز درک می شود.

هنرکار افــزود: اگر امــروز بخواهیم کاری 
از ســوفوکل یا اوریپید اجرا کنیم و بگوییم 
هدفمان از ایــن کار صرفا اجــرای یک کار 
کلاسیک اســت، یک نوع نگاه است و نگاه 
دیگر این است که مثلا »زنان تروا« اوریپید 
با طنینــی امروزی اجــرا شــود. نمایش 
»مناظره وایادولید« در شرایط امروز جامعه 
ما، خاورمیانه و جهانی که در آن هســتیم، 
نمایشی کاملا منطبق با مسایل روز داخلی، 

منطقه ای و جهانی است.
این بازیگر درباره شرایط روی صحنه بردن 
یک نمایــش در وضعیت کنونــی توضیح 
داد: محدودیت ها در شــرایط کنونی بیشتر 
شــده و این موجب بسته تر شــدن دست و 
پای بچه ها شــده اســت در نتیجه  همین 
وضعیت اســت که امــکان انتخــاب ما هم 
محدودتر می شــود. این روزها روی صحنه 
بردن یک تئاتر سخت و پیچیده شده است. 
مســائل اقتصادی برای تک تک افراد مهم 
اســت و اهالی تئاتر تحت فشار هستند و در 
تنگناهای شــدید قرار دارند، اگر بخواهیم 
نگاهی به یک تئاتر فرهیخته داشته باشیم، 

خیلی آزادی عمل نداریم.وی تصریح کرد: 
وقتی ســراغ عوامل و بازیگران می رویم به 
ســختی می توانیم یک گروه را جمع کنیم. 
شــاید بتوانم بگویم یکی از پرمخاطره ترین 
و غیرعقلانی ترین کارها در شــرایط فعلی 
کارگردانــی یــک نمایــش اســت، حتی 
بازیگــری اینقــدر مخاطرات و ریســک و 
زحمت نــدارد. در این کار مــن حس کردم 
شرایط چقدر با چند ســال پیش، زمانی نه 

چندان دور، متفاوت است.
بازیگر نمایش »فرزند یک خنیاگرم« یادآور 
شد: ممکن است که این روزها تعداد زیادی 
از کارها را ببینیم که هر شــب روی صحنه 
می روند امــا در میان آن هــا تئاتر حرفه ای 
واقعی به ســختی دیده می شــود. حتا در 

میان حرفه ای ها هــم انتخاب های خاصی 
قابل مشــاهده اســت؛ مثلا اینکــه برخی 
دنبال اجــرای نمایش های شــاد و مفرح و 
ســاز و ضربی رفته اند. در این وضعیت روی 
صحنــه آوردن کاری مثــل کار مــا خیلی 
عجیب و غریب اســت.هنرکار که به عنوان 
بازیگر هم در این نمایش حضور دارد، درباره 
بازی در نمایشــی که کارگردانی می کند، 
گفت: من هیچ گرایشــی به بازی کردن در 
نمایش های خودم ندارم و ترجیح می دهم 
تمام تمرکزم روی کارگردانی باشد. دو سه 
باری هم که این اتفاق افتاده از ســر ناچاری 
بوده اســت. ضمن اینکه در شرایط کنونی 
یک کارگردان فراتر از کار خود، کار تولید و 

تهیه کنندگی را هم انجام می دهد. 



آبی ها و تکرار یک اتفاق قدیمی

ویایی! استقلال متخصص بازگشت های ر

ورزش
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 6
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rدوشنبه      اول آبان 1402    شماره 1438
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ایمان گودرزی  آبی پوشان در بازی مقابل 
هوادار رکورد منحصر به فرد خودشــان را 

افزایش دادند.
 اســتقلال تهران با هدایت جواد نکونام در 
هفته ششــم لیگ بیست و ســوم یکی از به 
یاد ماندنی ترین بازی هــای تاریخ خودش 
را به نمایش گذاشــت. بازی به عجیب ترین 
شکل ممکن برای آبی پوشان آغاز شد و تیم 
هوادار تــا دقیقــه ۱۷ دو گل از میزبان جلو 
افتادند. انتظار می رفت استقلال کار بسیار 
سختی برای بازگشــت مقابل تیم محمود 
فکری پیش رو داشــته باشــد اما وقتی این 
فکت را بــه یاد آورید که اســتقلال کامبک 
زن ترین تیم تاریخ لیگ برتر است به عنوان 
هوادار اســتقلال با نگرانی کمتــری ادامه 

بازی را تماشا می کنید. 
همین طور هم شــد، آبی پوشــان مثل ۲ 
تجربه قبلــی خود در ورزشــگاه آزادی، هر 
بار در دقایق ابتدایــی ۲ گل از حریف عقب 

افتاد، بازنده نشد.
تنها تخصــص اســتقلال برگرداندن بازی 
هــای ۲-۰ عقب افتاده در آزادی نیســت و 
بلکه در تاریخ لیگ برتــر بهترین آمار برای 
برگرداندن بــازی وقتــی گل اول بازی را 
دریافت می کنند نیز هســتند، شاید بازی 
اســتقلال - گل گهر فصل گذشته بهترین 
مثــال بــرای این قضیــه باشــد جایی که 
شاگردان ساپینتو موفق شدند در حالی که 
تا پایان ۹۰ دقیقه وقت قانونــی تیم بازنده 
میدان بود و به نظر می رسید شانس زیادی 
برای کسب ۳ امتیاز این بازی نداشته باشد 
به بازی برگــردد و در نهایت بــا دو گل رضا 
میرزایی و کوین یامگا بــازی را به نفع خود 

برگرداند. 
در تاریخ لیــگ برتر تنها ۹ بــار تیمی که تا 
دقیقه ۹۰ بازنده بوده توانســته به پیروزی 

برســد که اســتقلال یکی از آنهاست. اگر 
بخواهیم در مجمــوع حســاب کنیم این 
۴۷مین باری است که آبی پوشان در تاریخ 
لیگ ایران بــازی باخته را برنــده از زمین 

خارج می شود.
با هم چند بازگشــت به یاد ماندنی استقلال 

در لیگ برتر را مرور می کنیم؛

خاطره خوب آبی ها از مشهد
آخرین بار که چنین اتفاقی برای اســتقلال 
در لیــگ رخ داد بــه فصــل ۸۳- ۸۴ برمی 
گردد. جایی که استقلال در مشهد به مصاف 
ابومســلم رفت و دو بر صفر عقب بود اما در 
کمتر از ده دقیقه توانســت به بازی برگردد 
و رضــا عنایتی در دقیقــه ۸۳، میثم بائو در 
دقیقه ۸۵ و علیرضا اکبرپــور در دقیقه ۹۲ 

استقلال را به بازی برگردانند. البته در پایان 
فصل این فولاد خوزســتان بود که قهرمان 
لیگ برتر شد. اســتقلال در آن فصل یک بار 
دیگر هم در آزادی مشــابه این بازگشت را 
ثبت کرد. آن ها مقابل برق شیراز دو بر صفر 
عقب بودند ولی در ده دقیقه پایانی با دو گل 
رضا عنایتی و یک گل ســیاوش اکبرپور به 

بازی برگشتند و ۳-۲ برنده شدند.

کامبک به یادماندنی مقابل 
فجرسپاسی

اســتقلال ۲۰ فصل پیش هــم دقیقاً دیدار 
مشــابه این فصل تجربــه کــرد. این تیم 
در لیــگ ســوم در اولین فصــل مربیگری 
قلعه نویی در اســتقلال، در هفتــه ۲۲ برابر 
فجرسپاســی قرار گرفت. فجر تا دقیقه ۱۶ 

با گل های علی علیزاده و ســیاوش اکبرپور 
از اســتقلال پیش افتــاد امــا در ادامه این 
اســتقلال بود که با گل های فــراز فاطمی، 
یدالله اکبری و داود سیدعباســی تیمِ پیروز 

میدان شد.

بازگشت با گل پیروز قربانی
بدون شک یکی از شــیرین ترین خاطرات 
هواداران اســتقلال در دربی ها به مسابقات 
برگشــت لیگ چهارم برمی گردد. جای که 
شــاگردان امیر قلعه نویی ابتــدا با گل رضا 
عنایتی پیش افتادند ولی گل های ســهراب 
انتظاری و شــیث رضایی پرسپولیس را در 

آستانه برد قرار داد.
در ادامه اما اســتقلال با گل های محمود 
فکری و پیروز قربانی در دقایق ۸۴ و ۹۴ 

بــازی را برگرداند و یک بــرد تاریخی را 
ثبت کرد.

تساوی برابر علی دایی
اســتقلال یک بــار دیگر در لیــگ یازدهم 
چنیــن اتفاقــی را برابر راه آهن بــا هدایت 
علی دایی تجربه کرد. آبی پوشــان در همان 
دقایق ابتدایی ۲ بار دروازه شــان توســط 
حســین کاظمی و بهادر عبدی باز شد ولی 
جی لوید ســاموئل و پژمان منتظری ۲ گل 
خورده اســتقلال را جبران کردند تا باز هم 

استقلال بازنده این مسابقه نباشد.

دربی 84 و سه گل در یک نیمه
در یکی دیگر از کامبــک های خاطره انگیز، 
در لیگ شــانزدهم و در هفته بیست و دوم 
تیم های استقلال و پرســپولیس به مصاف 
هم رفتنــد . در ایــن بازی تیم اســتقلال 
بــا ســرمربیگری علیرضــا منصوریــان و 
پرســپولیس هم بــا ســرمربیگری برانکو 
ایوانکویــچ وارد میدان شــد . در این بازی 
پرســپولیس روی یک حرکت تیمی و پاس 
زیبای محســن مسلمان توســط سروش 
رفیعی به گل رســید تا این بازیکن در اولین 
دربی خــودش موفــق به گلزنی شــود در 
ادامه تیم جوان شــده استقلال کم کم خود 
را پیدا کرد و توســط فرشــید اسماعیلی به 
گل رســید . دو دقیقه بعد این بار فرشید در 
نقش گلساز ظاهر شد و سانتر عالی او را علی 
قربانی تبدیل به گل کــرد . در نیمه دوم هم 
پرســپولیس هر چه زد به در بسته خورد تا 
این که در دقایق پایانی بازی جنجالی شــد 
و در دقایق پایانی ســید جلال اختلاف را به 
۱ گل کاهش داد اما نتوانست مانع شکست 
این تیم شــود و بازی با نتیجــه ۳-۲ به نفع 

شاگردان منصوریان به پایان رسید.

سرمربی تیم ملی کشــتی آزاد امروز پاسخ کامل تری به 
ادعای مربی حســن یزدانی در خصوص این کشتی گیر 
داد.در حالــی که ادعای همت مســلمی، مربی حســن 
یزدانی در روزهای اخیر با مبنی بــر اینکه در صورت کار 
کردن با این کشتی گیر می تواند طلای المپیک پاریس و 

شکست دیوید تیلور را تضمین کند، واکنش های زیادی 
را در پی داشته، امروز پژمان درستکار در نشست خبری 
به این موضوع واکنش نشان داد.سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه همت مسلمی 
ادعا کرده حســن یزدانــی نیز این خواســته را از رییس 

فدراسیون کشتی دارد و دوســت دارد مربی سازنده اش 
کنار او باشــد، گفت: اینکه همت مســلمی تلاش زیادی 
برای پیشــرفت حســن یزدانی کــرده و همچنان این 
کار را می کند، شــکی نیســت. من از زبان حسن یزدانی 
تا به حال چنین چیزی که شــما می گویید را نشــنیدم. 

کار کردن در تیم ملی متفاوت است.درســتکار در بخش 
دیگری از صحبت های خود گفت: همت مسلمی دلش با 
حسن یزدانی است و می خواهد که او موفق شود، اما کار 
کردن در تیم ملی شرایط خاصی دارد و یک مجموعه در 

خصوص مربیان تیم ملی تصمیم می گیرند.

کشتی

واکنش به ادعای جنجالی درباره حسن یزدانی

 از بازگشت طلایی استقلال تا حرف های مشکوک یحیی

زشت و زیبای هفته ششم لیگ برتر
خریدار   در هفته ششم لیگ برتر فوتبال 
مسابقاتی پرگل و جذاب را شاهد بودیم که 
به جز اســتقلال، تمامی میزبان ها شکست 

خوردند.
 مســابقات هفته ششــم بعد از هفته هفتم 
برگزار شد. البته یک مســابقه این هفته در 

روز ۸ دی برگزار خواهد شد. 

نتایج مسابقات هفته ششم لیگ برتر:
نساجی مازندران صفر- آلومینیوم اراک یک

پیکان تهران یک - پرسپولیس ۳
صنعت نفت یک - ملوان بندرانزلی یک

استقلال ۳- هوادار تهران ۲
فولاد یک - استقلال خوزستان صفر

ذوب آهن اصفهان یک - مس رفسنجان ۲
تراکتور تبریز ۲- شمس آذر قزوین ۳ 

گل گهرسیرجان - سپاهان اصفهان) ۸ روز 
بعد از شب چله!- ۸ دی (

زیبایی های هفته:
ادای احترام به شهدای غزه

در دیدارهای این هفته لیگ برتر قبل از شروع 
مسابقه فاتحه ای برای شــهدای غزه خوانده 
شده و مسابقات با یک دقیقه سکوت آغاز شد. 
در دربی خوزســتان هم برخی تماشــاگران 
اســتقلال خوزســتان و فولاد با پرچم های 

فلسطین در ورزشگاه حاضر شدند. 

پرگل و جذاب
در هفته ششــم لیگ برتر بازی های زیبا و 
پرگلی را شاهد بودیم. ۲۱ گل در ۷ مسابقه 
به ثمر رســید و در اکثــر دیدارها گل های 
زیادی رد و بدل شد و فقط فولاد خوزستان 
و آلومینیوم اراک با یک گل پیروز شــدند. 
هفته ای که استقلال تنها میزبان برنده بود 

و تمامی میهمانان برنده شدند. 

تقدیم هفته
طالب ریکانی گل خــود برابر ملــوان را به 
زنده یاد محمدرضــا عجمی پور تقدیم کرد. 
محمدرضا عجمی  پور که برای لیگ بیست و 
سوم با نظر عبدالله ویسی از تیم امید باشگاه 
صنعت نفت به تیم بزرگســالان نفت اضافه 
شــده بود و از او به عنوان پدیــده در فصل 
جدید لیگ برتــر نام برده می شــد،  بعد از 
حضور در تمرین طلایی پوشــان، در جاده 
اروندکنار بر اثــر حادثه تصادف جان خود را 

از دست داد.

روحیه به مصدومان
مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی دو 
بازیکن پرســپولیس دچار مصدومیت های 
شدید پارگی رباط صلیبی شدند تا ماه ها از 
میادین دور باشند. پورعلی گنجی در دیدار 
با قطر مصدوم شد و سلمانی هم در ورزشگاه 
آزادی دچــار مصدومیت شــد. بازیکنان 
پرسپولیس با عکس این دو بازیکن به میدان 
آمدند تا به بازیکنان مصــدوم و ملی پوش 

خود روحیه بدهند. 

بازیکنان هفته
شــهاب زاهدی با هت تریک مقابل پیکان 
بهتریــن بازیکــن هفتــه اســت البته در 
اســتقلال هم مهرداد محمدی بازیکن ملی 
پوش ســتاره تیمش بــود. او ۲ گل زد، یک 
پنالتی گرفت تا نقش پــر رنگی در موفقیت 

استقلال داشته باشد. 

اعتراض هفته
عکاس های مازندرانــی در اعتراض به عدم 
صدور کارت عکاسی در لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل الهلال مسابقه با نساجی و آلومینیوم 
اراک را تحریم کردند. برخی از عکاســان در 
ورزشــگاه حاضر نشــدند و برخی دیگر هم 
آمدند و رفتنــد در جایگاه ویژه نشســتند! 
هرچند مســؤولیت صدور کارت ها با روابط 
عمومــی فدراســیون فوتبال بود و شــاید 
باشگاه نساجی نقش چندانی در این ماجرا 

نداشته است.

خرابی هفته
حدود ۳ ساعت قبل از شروع مسابقه پیکان 
و پرســپولیس، اتومبیل حامل داوران این 
مســابقه در محور تهــران- قزوین خراب 
شــد تا احمد محمدی و کمک هایش با یک 
اتومبیل دیگر ادامه مســیر ورزشگاه را طی 
کنند! داوری فوتبال ایران فقط همین یک 

حاشیه را کم داشت؛خرابی خودرو ! 

بازگشت هفته
استقلال و جواد نکونام شــب رویایی را در 
دیدار با هوادار ســپری کردند و بعد از اینکه 
اســتقلال در ۲۵ دقیقه دو گل از تیم هوادار 
خوردند توانســتند در پایان ۳ بــر ۲ پیروز 
شود و بازگشت طلایی خود را جشن بگیرد. 
البته هــم نکونام و هم بازیکنان اســتقلال 
صراحتــاً اعلام کردند کــه در این برد نقش 

هواداران پررنگ بــود و ۳ امتیاز را متعلق به 
هواداران دانســتند که از دقیقه اول تا ثانیه 

آخر فقط تیم شان را حمایت کردند.

شمس آذر قزوین تیم هفته
شــمس آذر قزوین را باید تیم هفته نامید؛ 
تیمی که این فصل به لیگ برتر صعود کرده 
و با وجود اینکه با ۳ امتیاز منفی مسابقات را 
شــروع کرد اما روحیه اش را حفظ کرد. این 
تیم توانســت مقابل تراکتور تبریز فوتبالی 
زیبا و مدرن را بازی کند و ۳ بر ۲ پیروز شود. 
تراکتور هم در نیمه دوم بازی را در دســت 
گرفت اما برای بازگشــت دیر شده بود و در 

نهایت بعد از ۴ برد متوالی شکست خورد. 

پیکان تهران؛ تنها در خانه
تیم فوتبال پیکان تهران بــرای میزبانی از 
پرسپولیس تقریبا چند استان را نامزد کرد! 
از اراک و البرز گرفته تــا قزوین و در نهایت 
این مســابقه در ورزشگاه ســردار آزادگان 
قزوین برگزار شــد ولی تقریبــا پیکان در 
ورزشگاه هیچ تماشــاگری نداشت و تمامی 
ورزشگاه در اختیار تماشاگران پرسپولیس 
بود. فصل گذشــته کلی از پیکان به خاطر 
بازی در ورزشگاه آزادی انتقاد شد و گفتند 
چه معنــی دارد کــه پیکان در ورزشــگاه 
خانگی حریف میزبان باشــد!؟این فصل اما 
پیــکان در زمین بی طرف میزبان شــد که 
بازهم فرقی برایش نداشــت و همچنان در 
خانه تنهــا بود. هرچند مــددی مدیرعامل 
باشگاه گفته بود دوست داشــتیم در اراک 

میزبان پرسپولیس باشیم!

زشتی های هفته
ناکام هفته

ســیدمهدی رحمتــی را باید نــاکام هفته 
ششــم نامید. هم برای باخت خانگی مقابل 
تماشــاگران و هم به دلیل اینکه مقابل تیم 
سابقش شکســت خورد. آن هم در حالیکه 
بهترین نفــرات فصل گذشــته آلومینیوم 
اراک را با خــود به نســاجی آورده بود. این 
باخت اصلا به مذاق هواداران نساجی خوش 
نیامد و آنها » شعار حیاکن رها کن« را علیه 

رحمتی سر دادند.
البته صادق درودگر مدیرعامل باشــگاه از 
ســیدمهدی رحمتی حمایت کرد و گفت 
کارمــان را با ایــن مربی ادامه مــی دهیم.

هرچند فوتبــال ایران نشــان داده که نمی 

توان خیلــی به ایــن حمایت هــای زبانی 
دلخوش بــود و فقط نتیجه بــرای مدیران 

باشگاه ها و هواداران مهم است.

مشکوک هفته
حمایــت عجیــب یحیــی گل محمدی از 
ســپاهان بعد از دیدار با پیکان باعث شــد 
که برخی با شــک به این صحبــت ها توجه 
کنند. گل محمدی در این نشســت گفت: 
»ســپاهان منابــع مالــی خوبــی دارد اما 
متأســفانه به دلیل قوانین دست وپاگیری 
که گریبان باشــگاه ها را گرفته باشگاه های 
ایرانــی را مقابــل تیم هــای آســیایی و 
بین المللی تضعیف کرده اند. این موضوع کار 
همه باشگاه ها را سخت کرده است. همیشه 
می گویم تیمی که می توانــد بازیکن بخرد 
باید این کار را انجام بدهد. اگر تیمی دنبال 
جذب بازیکــن چند میلیون دلاری اســت 
باید این کار را انجام بدهد. مشــکلی با این 

قضیه ندارم.«
حتی یکی از برنامه سازان ورزشی تلویزیون 
این حرف ها را بی ارتباط با شــایعه جدایی 
مورایس ندانســته بود البته باشگاه سپاهان 
اعلام کرد مورایس با باشــگاه قرارداد دارد و 

به کارش ادامه خواهد داد.

ماجرای هاشمی نسب و مهدی
مهدی هاشمی نســب مربی استقلال بعد از 
برد تیمش مقابل هوادار حسابی از خجالت 
سهیل مهدی مدیر مسابقات سازمان لیگ 
درآمد و گفت: من مهدی هاشــمی نســب 
هستم و آقای مهدی از شــما بیشتر خاک 
فوتبال را خورده ام. به من گفته اند دوستانی 
زنــگ زده اند کــه روی نیمکت ننشــینم، 
دوست صمیمی من هســتم. حالا بماند اما 
خواهش می کنم آقای ســهیل مهدی نه با 
تلفن کسی بگذارید روی نیمکت بنشینم نه 

با تلفن کسی بلند شوم.

سوال هفته
پاکو خمز سرمربی تراکتورتبریز در نشست 
خبری پیش از مســابقه با شمس اذر قزوین 
گفت: زمین باید کیفیت داشــته باشــد که 
بتوانیــم روی آن بــازی کنیم.هیچ تغییری 
ندادند. این چیزی اســت که مــن را عصبی 
می کند و پیش خودم می گویم آیا ارزش دارد 
من اینجا بمانم و کار کنم؟!« ســوال خوبی 
خمز از خودش پرســیده البته که فوتبال ما 
در زمینــه برنامه ریزی و مدیریت و ســخت 
افزار مشکلات ریز و درشــت زیادی دارد اما 
همین فوتبال پر ایراد مــی تواند تیم قطر را 
با ۴ گل شکســت بدهد و همین فوتبال می 
تواند دســتمزد خوبی به سرمربی اسپانیایی 
بدهد. به نظر شــما چرا خمز این سوال را از 
خودش در جمع خبرنگاران پرسیده؟! البته 
او این هفته با شکســت خانگی نتیجه خوبی 
نگرفت که برخی هواداران تراکتور معتقدند 
با حرف هایی که خمس زد مشخص شد که 

دلش خیلی با تیم نیست! 

تاکتیک هفته
محمــود فکــری ســرمربی هــوادار که از 
اســتقلال و اســتقلالی ها قبل از مســابقه 
حسابی گلایه کرده بود در نیمه اول تیمش 
به خوبی مقابل اســتقلال بازی کرد و ۲ گل 
هم زد و در نهایت نیمه اول هــم با نتیجه ۲ 
بر یک به رختکن رفت ولی او نتوانســت برد 
تیمش را حفظ کند. ســوال اصلــی اما این 
اســت که چرا محمود فکری بعد از اینکه ۲ 
گل از استقلال پیش افتاد به دنبال تاکتیکی 
دفاعی نبــود؟ آیا واقعا او می خواســت گل 
های ســوم و چهــارم هم به تیم اســتقلال 
بزند؟! تیم هــوادار در ۶ بازی گذشــته اش 
فقط ۳ گل زده بود و در ۲۵ دقیقه این دیدار  
۲ گل! محمــود خان می توانســت به دنبال 
گلزنی بیشتر به اســتقلال نباشد و تیمش را 

دفاعی تر می کرد.

  خلیل زاده: خیلی ها را بی جهت بزرگ کردیم اما هیچ وقت حامی مربی
 ایرانی نبودیم

 دغدغه ما مسائل ابتدایی فوتبال است
مدافع تیم ملی فوتبال کشــورمان مدعی اســت، خیلی ها را بی جهت 
بزرگ کردیم و به آنها پر و بال دادیم، ولی هیچ وقت حامی مربی ایرانی 

نبوده و نیستیم.
شــجاع خلیل زاده در مــورد حضور تیم ملــی فوتبال کشــورمان در 
تورنمنت اردن و قهرمانی اش در این مســابقات گفت: با توجه به اینکه 
زمان زیادی تا شــروع جام ملت  ها باقی نمانده اســت، انجام بازی های 
دوســتانه می تواند به کادر فنی و بازیکنان کمک کند و این دو مسابقه 
هم برای ما خوب بود. مــا در فینال قطر را شکســت دادیم که قهرمان 
دوره قبلی جام ملت های آسیاست. قبل از شروع این جام هم چند بازی 
دوســتانه انجام خواهیم داد و امیدوارم در بهترین شرایط ممکن راهی 

قطر شویم.
خلیل زاده در واکنش به اینکه برخی از کارشناســان اعتقاد دارند انجام 
چنین بازی هایــی نمی تواند به تیم ملی کمک کنــد، تأکید کرد: همه 
می دانند که برای انجام بازی های دوستانه با تیم های مطرح و قوی دنیا 
چه مشــکلاتی داریم و این مشکل برای الان نیســت. شک نکنید امیر 
قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی دوست دارد برابر بهترین تیم های 
دنیا بازی کنیم و بازیکنان هم از این موضوع استقبال می کنند. واقعاً چه 
کســی بدش می آید برابر تیم های قوی و مطرح بازی کنیم؟ وقتی این 

شرایط مهیا نیست باید از فیفادی ها نهایت استفاده را ببریم.
مدافع تیم ملی فوتبال کشــورمان در ادامه یادآور شد: امیر قلعه نویی 
هشــت برد پیاپی با تیم ملی ایران به دســت آورده است، ولی خیلی  ها 
نسبت به این موضوع واکنشی نشــان نمی دهند. با این حال در گذشته 
وقتی لبنان را شکســت می دادیم تا عرش ســرمربی تیــم ملی را بالا 
می بردند. من با مربیان خارجی زیادی در ایران و قطر کار کردم و نباید 
تصور کنیم که مربیان ایرانی عقب هستند. ما همیشه به مربیان خارجی 
بیش از حد اهمیت دادیم و خیلی ها را بی جهت بزرگ کردیم و به آنها پر 

و بال دادیم، ولی هیچ وقت حامی مربی ایرانی نبوده و نیستیم.
خلیل زاده درباره اعتراض کادر فنی و برخی بازیکنان تیم ملی نسبت به 
انتقادهایی که در برخی رسانه ها و صداوسیما از تیم ملی صورت گرفت، 
تصریح کرد: اگر انتقاد برای تخریب نباشــد خوب است و این نوع انتقاد 
قطعاً به تیم ملی کمک می کند، ولی ما نباید تیم ملی را با هدف خاصی 
بکوبیم. تمام هدف بازیکنان و کادر فنی این است که پرچم ایران را بالا 
نگه داریم و نتایجی بگیریم که دل مردم شاد شود. ما برای موفقیت نیاز 
به حمایت مردم، رسانه ها، صداوســیما و ... داریم و اگر همه در کنار هم 

باشیم، می توانیم کارهای بزرگ انجام دهیم.
مدافع تیــم ملی فوتبال کشــورمان راجع به اینکه بعــد از حضور امیر 
قلعه نویی تبدیل به مدافع ثابت تیم ملی شــده است، خاطر نشان کرد: 
هدف همه ما موفقیت تیم ملی اســت و من هم به عنوان بازیکن تلاش 
می کنم هر وقت در زمین هســتم، بهترین عملکرد را داشته باشم. قبلًا 

هم گفتم که اگر نباشم برای موفقیت تیم ملی دعا می کنم.

»با وجود تیم هایی مثل ژاپن و کره جنوبی، آیا بــرای قهرمانی در جام 
ملت های آسیا شانسی خواهیم داشــت؟«، وی در پاسخ به این پرسش 
گفت: همه ما می دانیم که با این دو کشــور از لحاظ امکانات، مســائل 
سخت افزاری، برنامه ریزی و خیلی چیزهای دیگر چه تفاوتی داریم. ما 
در این فوتبال مشکل زمین تمرین و استادیوم داریم که مسائلی ابتدایی 
در فوتبال هســتند و این دغدغه ها را ژاپن و کره جنوبی ندارند. در این 
سال ها دیدید که تیم های عربی چگونه پیشــرفت کردند، ولی ما درجا 
زدیم. این را فراموش نکنید که ما تیم ملی ایران هستیم و هرگز تسلیم 

نمی شویم.
کاپیتان ملی پوش تیم فوتبال تراکتور همچنین اظهار داشــت: ژاپن و 
کره جنوبی حریفانی قابل احترام هستند، ولی دلیلی ندارد خودمان را 
مقابل آنها بازنده بدانیم. ما بازیکنانی باتجربه و بین المللی داریم و کادر 
فنی تیم ملی هم یک کادر باتجربه و کاربلد اســت. مطمئن باشید تمام 
بازیکنان تیم ملی بــرای قهرمانی در جام ملت های آســیا از جان مایه 
خواهند گذاشــت و همه ما می جنگیم تا بهترین عملکرد را در این جام 

داشته باشیم.
خلیل زاده راجــع به مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی هم به تســنیم 
گفت: بدترین اتفاق برای بازیکن، این مصدومیت هاست و از صمیم قلب 
برای مرتضی ناراحت شدم. او بازیکنی باکیفیت است و شک ندارم که با 

قدرت بیشتری به میادین باز خواهد گشت.

خسروی وفا:
 اعزام هیچ رشته ای به اندازه تیراندازی مرا 

اذیت نکرد
رئیس کمیته ملــی المپیک گفــت: اعزام هیچ رشــته ای بــه اندازه 
تیراندازی مــرا اذیت نکرد. محمود خســروی وفا رئیــس کمیته ملی 
المپیک در مورد اعزام برخی رشــته ها مثل ســوارکاری اظهار داشت: 
ســوارکاری برای اعزام مورد حمایت من خود بوده است. لذت بردم که 
یک زن ایرانی آنقدر با اسب تکنیکی کار می کند. در سوارکاری مسئله 
حرفه ای است و باید کار زیادی انجام شــود که به نتایج خوبی برسیم. 
اینگه یک زن بدون خطا در بازی های آسیایی کار می کند، خیلی خوب 

است و همان یک نفر برای ما بس بود.
وی در مورد دلالی اسب در ســوارکاری گفت: من متخصص این کارها 
نیستم و گزارشــی هم در این مورد نیامده است. خیلی ها بودند که می 
خواستند پول های میلیونی بدهند و به این سفر بیایند، اما دلالی و این 
حرف ها در حیطه برخورد ما نیســت و ارگان های دیگر باید وارد شوند. 

در مورد نتیجه باید بگویم که برای اولین بار حرفه ای کار کردیم.
خسروی وفا با اشاره به اینکه  کشــتی در بازی های آسیایی جاکارتا ۱۲ 
نفر داشت و ۵ طلا و ۳ برنز گرفت، عنوان کرد:  در این دوره همان تعداد 
را داشت و ۵ طلا، ۴ نقره و یک برنز گرفت. دستشان درد نکند، اینکه در 
راستای نتیجه گرفتن دعوا کند مشکلی ندارد. نتیجه کشتی درخشان 
بوده است. با کسی شام نخوردیم و به این سادگی ها هم نخواهیم خورد. 
کاش بقیه رؤســا مثل دبیر حرکت کننــد. کاش ۲۰ رئیس مثل دبیر 

داشتیم  تا در المپیک پاریس موفق می شدیم.
خســروی وفا با تاکید بر اینکه رودربایســتی با هیچ فدراسیونی ندارم، 
گفت: ستاد عالی بازی ها در این ســال ها بازدارنده بوده است. از لحاظ 
حاکمیتی عالی بوده امــا از نظر تاثیرگذاری بازدارنده بوده اســت و به 
نوعی در تصمیمات هیات اجرایی دخالت مــی کردند. من با هیچ کس 
رودربایستی ندارم و همیشه با جسارت صحبت می کنم. هیچ رشته ای 
مثل تیراندازی مرا آزار نداد غیر از تیراندازی. اعزام باید کیفی باشد، اما 

از نظر خود من کیفی نبود.
وی ادامه داد: پیش بینی ما همه درســت بود و در هر رشــته ای همان 
اتفاق ها افتاد. در برخی رشــته ها مشــخص بود به جایی نمی رسیم و 

مدالی نداریم، اما در جلسات تصویب کردند که اعزام شوند. 



استان

کرفســی   فخرالدیــن اســدی  شــهرکرد  - مهــری 
معــاون تربیــت بدنــی و ســامت اداره کل آمــوزش و 
پــرورش چهارمحــال و بختیاری گفــت: تربیــت بدنی 
یکی از ارکان مهم ســامت اســت و برنامه هــای هفته 
تربیــت بدنــی امســال برابــر ســند تحــول بنیادیــن 
آموزش و پــرورش در حوزه های منابع انســانی، فضا و 
تجهیزات ورزشــی و تولید محتوی برنامه ریزی شــده 

است.
و  برنامه هاســت  تحــول  محــور  معلــم  افــزود:  وی 
توانمندســازی  بــرای  خاصــی  برنامه ریــزی  بایــد 
معلمــان تربیت بدنــی و آمــوزگاران صــورت بگیــرد که 
کنون بــرای ۹۰۰ نفــر از معلمان در مناطــق مختلف  تا
گردیــده و چــون هــر چــه مدیــران  اســتان اجرایــی 
 توانمنــد شــوند کارهای حــوزه تربیــت بدنی آســان تر 

خواهد شد.
آمــوزش  اداره کل  و ســامت  بدنــی  تربیــت  معــاون 
و پــرورش اســتان تصریــح نمــود کــه در مرحلــه اول 
طــرح شــهید ســلیمانی بــا اولویــت مناطــق محــرم 
کــه بــا اجــرای ایــن  اســتان ۷۰ پــروژه تعریــف شــده 
 پروژه هــا ۳۴ هزار متــر مربع بــه فضای ورزشــی افزوده 

شده است.
وی افــزود: با مشــارکت خانــواده هــا و والدیــن دانش 

آمــوزان در برنامــه هــای آمــوزش و پــرورش در ســال 
گذشته طرح شهید خرازی شروع شد و گسترش پیدا 
کرد و امســال طــرح با گســتردگی بیشــتر و با مشــارکت 
دســتگاه های اجرایــی اســتان از اول آبان مــاه آغــاز 

خواهد شد.
اســدی در مــورد ســالن هــای ورزشــی گفــت: در حال 

حاضــر ۷۸ ســالن ورزشــی در مــدارس اســتان فعــال 
مــی باشــد و بــرای احداث یــک ســالن ورزشــی جدید 
بالــغ بــر ۶۰ میلیــارد ریــال اعتبــار مــورد نیــاز اســت که 
تامیــن ایــن اعتبــار نیازمنــد همراهــی و همــکاری 
 خیرین، دهیاری ها، شــوراهای شــهر و روســتا و سایر 

ارگان ها است.

معــاون تربیــت بدنــی و ســامت آمــوزش و پــرورش 
کنــون تعامل خوبــی میان  اســتان اظهار داشــت که ا
دســتگاه های اجرایی و آموزش و پــرورش وجود دارد 
کثــر روســتاها دارای چمن  کــه بــر اثــر همیــن تعامــل ا
مصنوعی شــده اند به طوری که در مناطق دوردست 
اســتان همچون خویه نیز قرار اســت چمن مصنوعی 
توسط بسیج ســازندگی انجام شــود و همچنین برای 
نخســتین مرتبه با همکاری اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان بــرای اولین بــار لیــگ ورزش دانش آمــوزی در 
استان اجرا خواهد شد و بخشنامه اجرای مسابقات 
ورزش همگانی دانش آمــوزی و فرهنگیان به مدارس 

استان ارسال شد.
وی از اجــرای طــرح امیدســتان ورزش کــه المپیــاد 
در  ورزش  زنــگ  شــدن  نواختــه  و  اســت  ورزشــی 
مدارس اســتان، کلنگ زنــی مرحله دوم طرح شــهید 
فرهنگیــان،  ورزش  مســابقات  اجــرای  ســلیمانی، 
تکریــم پیشکســوتان حــوزه تربیــت بدنــی و ســامت، 
پیــاده روی خانوادگــی در مناطــق مختلــف اســتان، 
اجرای نظام جامع اســتعدادیابی بــرای همه مقاطع 
برگــزاری  و  تندرســتی  کانــون  افتتــاح   ، تحصیلــی 
مســابقات و جشــنواره های مختلف در هفتــه تربیت 

بدنی آموزش و پرورش خبر داد .

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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با پایان تعمیرات واحد شماره یک بخار نیروگاه شهید رجایی محقق شد؛

250 مگاوات   بازگشت دوباره 
برق تولید  سراسری  شبکه  به 

قزوین - مریم نقدی    با اتمام بخش دیگری از تعمیرات واحدهای نیروگاه، 
واحد شماره یک بخاری دوباره به مدار تولید برق بازگشت.

 حبیب شــریفی مدیرنیــروگاه بخار، در تشــریح این خبــر اظهار داشــت: واحد 
شــماره یک بخاری این نیروگاه به ظرفیت تولید نامی 25۰ مگاوات که مطابق 
برنامه ، به منظور انجام تعمیرات نیمه اساسی  از مدار تولید، خارج شده بود، 

پس از پایان فعالیت های تعمیراتی آن، به شبکه سراسری، پیوست.
شــریفی تصریح کرد: تعمیراساســی  الکتروموتورهــای ۶/۶ کیلوولت، تعویض 
کس  لوله هــای فاینال رهیت و بازســازی دیواره هــای داخلی و بیرونــی هدر با
، بازدید از کانال های دود و هوا،  ری هیت، تعویض لوله های فاینال سوپر هیتر
بازدید دوره ای مشــعل ها، بازدید دوره ای لوله های فشــاربالا،تعمیر اساسی 
ســه عدد از مشــعل های بویلــر، تعمیــر و رفع نشــتی هیتر هــای شــماره 5 و۶ ، 
بازدید دوره ای فیلتــر ها و همچنین بازدید از تجهیزات سیســتم هیدرولیک 
و والوهــای اصلی توربیــن و ســایر بخشــها از اقداماتی اســت کــه از ســوی امور 

تعمیرات مکانیک به انجام رسید.
بیــان  نیــز  الکتریــک  حبیــب شــریفی در خصــوص فعالیــت هــای حــوزه 
داشــت: بازدیــد و ســرویس بریکــر هــای ۴۰۰ ولــت، تســت رلــه هــای حفاظتی 
ســوئیچگیر۶۶کیلو ولــت، بازدیدترانــس هاوتســت رلــه هــای ترانــس هــا، 
بازدید و ســرویس بریکرهــای ســوئیچگیر ۶/۶ کیلــو ولت،بازدیــد از ذغالهای 
الکتروموتورهــا و...، هــم نمونه هایــی دیگر از فعالیــت های تعمیراتــی در این 

حوزه از سوی متخصصان تعمیرات الکتریک انجام شده است.
مدیرنیروگاه بخــار در پایان افزود: همچنین تســت و تنظیم ترانســمیتر های 
دبی، بازدید،کالیبراســیون  و تســت آنالایزرها، سطح ســنج ها، بازدید و تست 
شــعله بین ها وجرقه زن ها، بازدید دوربین های کوره و سیســتم های اطفای 
حریق این واحد هم از سوی متخصصان امور ابزار دقیق در کنار دیگر فعالیت 

های تعمیراتی به انجام رسید.
با پایان یافتن تعمیرات نیمه اساســی واحد شــماره یک بخاری، 25۰ مگاوات 

توان نامی به ظرفیت تولید برق شبکه سراسری افزوده شد.

استاندار فارس:

جوانان برای اشتغال تولید محور فعال شوند
شــیراز - چراغــی    اســتاندار فــارس در حاشــیه دهمیــن میــز خدمــت ویژه 
جوانان و دانشجویان گفت: زمینه اشتغال جوانان در محیط های تولیدی و 

صنعتی فراهم است لذا جوانان به اشتغال در این واحدها ورود کنند. 
محمد هــادی ایمانیه با حضور در مســجد دانشــگاه شــیراز در قالب دهمین 
میز خدمت تخصصی ویژه جوانان و دانشجویان، پای حل مشکات جوانان 

استان فارسی نشست.
اســتاندار فــارس در حاشــیه ایــن میزخدمــت گفــت: بنــا را بــر ایــن گذاشــته 
ام کــه بــا دانشــجویان و جوانــان زیــر چهــل ســال در آخریــن هفتــه هرمــاه در 
 قالب میــز خدمــت ماقــات کنــم تا نســبت بــه حــل مســائل و مشــکات آنها 

اقدام شود.
ایمانیه با بیان اینکه اشتغال بیشــترین تقاضای جوانان است، اظهار کرد: در 
صورت تمایل بــه کار در واحدهای تولیــدی و اقتصادی، زمینه فراهم اســت؛ 

از جوانان می خواهم به عرصه اشتغال در محیط های تولیدی وارد شوند.
وی افزود: صاحبان صنایــع و بنگاه های تولیدی نیز زمینه پیشــرفت و ارتقاء 

سطح جوانان را در محیط کار فراهم می کنند.
نماینــده عالــی دولــت در فــارس بر ضــرورت آمــوزش متناســب با نیــاز جامعه 
دانشــگاه ها،  اســتان،  نخبــگان  بنیــاد  باهمــکاری  گفــت:  و  کــرد  کیــد  تا
اتــاق فکــر دانــش بنیــان اســتانداری، جوانــان نخبــه و  اتــاق بازرگانــی و 
بــا اســتعداد، در زمــان تحصیــل بورســیه مــی شــوند تــا عــاوه بــر حمایــت 
 از آن هــا در زمــان تحصیــل، شــغل پــس از فراغــت از آمــوزش عالــی نیــز 

مشخص باشد.

لایش اصفهان : مدیرعامل هلدینگ پتروپا

 هدف گذاری ما 
حمایت از شرکت های دانش بنیان است

اصفهــان - مریــم مومنــی   در آییــن برگــزاری  نخســتین جشــنواره اعطــای 
نشــان اقتصاد مقاومتی اســتان اصفهان که 2۷ مهرماه با محوریــت امتنان از 
واحد های تولیدی برتر اســتانی در زمینــه اقتصاد مقاومتی و با گرامیداشــت 
شهید شاخص جامعه کار و تولید کشور )شهید محمد کاظم زاده ( به میزبانی 
هلدینــگ پتروپالایــش اصفهــان و بــه همــت بســیج کارگــری ســپاه صاحــب 
الزمان)عج( در ســالن اجتماعات شهرک شــهید محمد منتظری برگزار شد از 

5۰ شرکت برتر با اعطای نشان درجه ۱؛ 2 ؛۳ اقتصاد مقاومتی تجلیل شد.
در این آیین مدیر عامــل هلدینگ پتروپالایــش اصفهان با اشــاره به اینکه 
 پالایشــگاه نفــت اصفهــان در دولــت ســیزدهم بــه هلدینــگ پتروپالایــش 
گــر چه برخــی قصد دارنــد تا تاش هــای صورت  تبدیل شده اســت گفت: ا
کارآمد جلوه دهند اما باید گفــت که حجم فعالیت  گرفته در این دولــت را نا
هــای تولیــدی و اقتصــادی در این دولــت بســیار زیاد اســت کــه نمونه ای 
از تــاش هــای جهــادی صورت گرفتــه دولــت ســیزدهم را در پتروپالایــش 

اصفهان شاهد هستیم.
دکتر محســن قدیری، با اشــاره بــه وجــود ۶ شــرکت در مجموعــه پتروپالایش 
اصفهــان از جــذب یکهــزار نخبــه در این شــرکت خبــر داد و اشــاره داشــت: در 
راســتای ایجاد انگیزه و جذب نخبگان درکشــور تا ســال ۱۴۰5 هــزار نفر نیروی 

نخبه در پتروپالایش اصفهان جذب می شوند.
وی از فعالیت های شــبانه روزی کارکنان جهادگر تولیــد پتروپالایش اصفهان 
قدردانــی کــرد وگفــت: در شــرکت مشــعل پویــا بیــش از۴۰ هکتــار زمیــن بــرای 
استقرار۱5۰ شرکت دانش بنیان و استقرار تجهیزات هایتک درنظر گرفته شده 

است که بزودی بهره برداری می شود.
قدیری با اشاره به انعقاد توافق نامه هلدینگ پتروپالایش اصفهان با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: در قالب این تفاهم نامه پترو پالایش 
اصفهان قلــب واحد های صنعتی ســاخت ایران بــا نام عقاب خواهد شــد که 
این واحد با شعار مرگ بر آمریکا افتتاح می شــود. تمامی تجهیزات نرم افزاری 
و ســخت افزاری این واحد در حال ســاخت اســت که نزدیک بــه ۸۰ درصد آن 

تولید شده است .
گــذاری یکــی از واحدهای  مدیرعامل پتــرو پالایش اصفهــان حضور زنــان و وا
مهم این شرکت به بانوان را گام مهمی در راســتای توجه به عدالت اجتماعی 
دانســت و گفت: در این واحد نســل آینده الکل هــای چرب برای شــوینده ها  

جدید تولید می شود.
قدیری ادامه داد: متاسفانه تحریم های داخلی بیش از تحریم های خارجی 
به ما ضربه وارد می کند . اما به دنبال این هستیم که اقتصادمان را چنان قوی 

کنیم که دشمن را زمین گیر کنیم .
وی اضافــه کرد: مــی خواهیــم تا ســال ۱۴۰5 تولیــد بنزیــن در پتروپالایــش را به 
2۴.۷ میلیــون لیتــر برســانیم در دولــت ســیزدهم تولیــد بنزیــن از ۱2میلیون 
لیتر به ۱۴میلیون رســید . مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان با اشــاره 
به اینکه پدافند غیــر عامل رضایتمنــدی کارکنان اســت که بیــش از ۹۰درصد 
رضایتمنــدی کارکنان حاصل شــده اســت افــزود:در ایــن هلدینــگ ۶۰ طرح 
هــوش مصنوعــی طراحی شــده اســت کــه بــا پایــان طــرح ERP در پالایشــگاه 

اصفهان، تمامی امور با هوش مصنوعی انجام می شود.
وی بیان داشــت: هدف گذاری ما حمایت از شــرکت های دانش بنیان است 
و قصــد داریم تمامــی تولیــدات آن ها را خریــداری نمایم تــا ایجاد انگیــزه برای 

جامعه کار و تولید نماییم.

، یکــی از شــهرهای کلیــدی و تاریخــی ایــران اســت کــه  تبریــز   تبریــز
می تواند با جذب سرمایه گذار روند توسعه ی خود را بهبود ببخشد.

برگزاری همایش بین المللی فرصت های ســرمایه گــذاری تبریز و نقش 
راهبردی این رویداد در تسریع و تسهیل سیاست های دولت و جریان 
ســازی هدفمند بــرای تعامات بیــن المللی کانشــهر هــای ایــران را پر 

رنگ تر می کند.
امــروزه بازیگــران روابــط بین الملــل چندگانــه و متنــوع شــده و اهمیت 
نقش آفرینــی کانشــهر هــای ایــران در ارتباطــات بیــن ملت هــا بیــش 
دیگــر  هماننــد  ایــران  کان شــهرهای  اســت.  محســوس  پیــش  از 
کان شهرهای جهان در حال تاش به منظور بهره گیری از فرصت های 
برنامه ریــزی  نبــود  صــورت  در  کــه  فرصتــی  هســتند  جهانی شــدن 

استراتژیک به مثابه جا ماندن از قطار پیشرفت است.
کانی شــهردار تهران در  اجاس "راه ابریشــم" در کشــور   حضور علیرضا زا
چیــن و یعقــوب هوشــیار شــهردار تبریــز در ترکیه بــرای پیشــبرد برنامه 
هــای همایش بیــن المللی فرصت های ســرمایه گــذاری تبریز نشــان از 
فعال شدن دیپلماسی شهری ایران در ابعاد منطقه ای و جهانیست. 

دیــدار شــهردار  تبریــز بــا رییــس نمایندگــی بازرگانــی ســفارت روســیه 
در ایــران، ســفیر ترکمنســتان در ایــران، ســفیر تاجیکســتان در ایــران، 
ســفیر هند در ایران، وزیرمختار و رایزن تجاری ســفارت چیــن در ایران 
مدیــرکل شــرق اروپــا و مدیترانــه وزارت امــور خارجــه، ســفیر جمهوری 
کــری،   ســفیر ایــران در اندونــزی، ســفیر  اســامی ایــران در گینــه کونا

جمهــوری اســامی ایــران در ترکیــه، ســفیر آفریقــای جنوبــی در ایران، 
سفیر جمهوری کرواسی در ایران گام موثری در جذب و حضور سرمایه 
گذاران و مشارکت آنها در پروژه های ســرمایه گذاری شهر تبریز به شمار 

می رود.
یکــی از مباحث اساســی در توســعه ی شــهرها و ایجاد زیرســاخت های 
آن، حضــور فعال بخــش خصوصی بــرای مشــارکت و ســرمایه گذاری در 
پروژه های مدیریت شهری است. ضرورت گذر شــهرداری ها از ساختار 
ســنتی همگام با رفع خاءهای قانونی در حوزه ســرمایه گذاری شهری 

اجتناب ناپذیر بوده و لزوم اتخاذ شیوه های مناســب، کارآمد و عملگرا 
برای جلب نظر سرمایه گذاران داخلی و خارجی در اولویت است.

همچنیــن ورود حجم مناســب ســرمایه به کشــور، کاهــش تــورم، افزایش 
کـــــــارایی اقتصادی، انتقال دانش، ایجاد مشاغل جدید با ورود ســــرمایه 
های جدیــد و افزایــش اشــتغال را می تــوان از دســتاورد های مهم توســعه 
دیپلماسی شــهری دانســت. افزایش ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی، 
کیفیت نهادها در کشورهای میزبان را به صورت مثبت و منفی تحت تأثیر 
قرار میدهد. شواهد رو به رشد نشان میدهد که تمایل کشورها به جهانی 

شدن روی کیفیت نهادی تأثیر دارد.
، دولت را بــه تعامل با ســایر بازیگــران اقتصادی  ورود ســرمایه به کشــور
در سطح ملی و فراملی وادار می کند. کشــورهای در حال توسعه مانند 
ایــران مبه طــور معمول بــرای ســرعت بخشــیدن بــه فرآیند توســعه، بر 
کیــد دارنــد. در چنیــن شــرایطی وجــود  راهبردهــای توســعه بخشــی تا
محرك هــای بیرونی ماننــد معاهده هــای بیــن المللی و حضور شــرکت 
کنش هایی کــه منجر به  ، بــرای تأمیــن وا های خارجی صــادرات محور
توســعه پیوندهــا و تحولی مثبــت در روابط عقــب مانده میشــود مانند 
کاتالیــزور عمــل میکنــد. بدین معنــی کــه مجرایــی بــرای ورود دانش و 
فناوری به کشــور میزبــان بوده و بــه دلیل ارتبــاط متقابل بیــن نهادها، 
میتواننــد حرکــت بــه ســوی وضعیتــی جدیــد مبتنــی برســطح آموزش 
و مهــارت را  ایجــاد  کنــد کــه بــه افزایــش کیفیــت، بهــره وری، بهبــود زیر 

ساخت های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی منجر شود.

شرقی آذربایجان 

کانی در چین، هوشیار در ترکیه زا

نقش دیپلماسی های بین المللی  در جذب سرمایه برای کلانشهرها

لرستان اردبیل
برای دومین  سال پیاپی  محقق شد؛

وی برق استان اردبیل   درخشش شرکت توزیع نیر
در جشنواره شهید رجایی 

اردبیل-افســون جبــارزاده   شــرکت توزیــع 
نیــروی بــرق اســتان اردبیل بــرای دومین ســال 
متوالــی توانســت در ارزیابــی عملکــرد شــاخص 
های عمومی و اختصاصی »در جشنواره شهید 
رجایی سال ۱۴۰۱«  عنوان دســتگاه برتر گروه زیر 

بنایی و توسعه زیر ساخت را کسب نماید .
 ، در جلســه شــورای اداری که  با حضور استاندار
برخــی از معاونیــن اســتاندار ، رییــس ســازمان 
مدیریــت و برنامــه ریــزی اســتان و  مدیــران کل 
دســتگاههای اجرایــی برگــزار شــد از حســین 
قدیمی مدیــر عامــل شــرکت توزیع نیــروی برق 

استان اردبیل تقدیر شد .
در این لوح آمده است:

عامــل  مدیــر  قدیمــی  حســین  آقــای  جنــاب 
محترم شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل 

و  کارکنــان  مجموعــه  تــاش  و  همــت  بــه 
نتایــج  اســاس  بــر  و  دســتگاه  آن  مدیــران 
ارزیابــی عملکــرد شــاخص  و  نظــام ســنجش 
جشــنواره  در  اختصاصــی  و  عمومــی  هــای 

شــهیدرجایی ســال ۱۴۰۱ عنــوان دســتگاه برتــر 
 گــروه زیــر بنایــی و توســعه زیر ســاخت را کســب 

نموده اید.
بدین وســیله و با اهدای لوح سپاس از زحمات 
و مســاعی ارزشــمند صــورت گرفتــه در جهــت 
اعتای عملکرد ســازمانی تشــکر و قدردانی می 
نمایــم . امید اســت در ســال »مهــار تورم و رشــد 
تولید« با توکل به خداوند ســبحان در راســتای 
نهضت خدمت رســانی به مردم شــریف اســتان 

موفق و سربلند باشید.

شهدا  ملی  کنگره   برگزاری 
شد بهسازی  و  لرستانترمیم  میزبانی  به 

خــرم آبــاد - فرزانــه هداوند   کنگــره ملی شــهدا به 
میزبانی لرستان برگزار شد.

معــاون هماهنــگ کننــده ســپاه گفــت: کنگــره ملی 
شهدا از ســال ۷5 آغاز شــده و اســتانها می توانند هر 

سه سال یکبار این کنگره را جرا کند .
محمــد محمودوند معــاون هماهنگ کننده ســپاه 
اظهــار کرد:ایــن کنگــره بــا هــدف توســعه و تعمیــق 
فرهنــگ ایثــار و  شــهادت آغــاز شــده وضمن اشــاره 
بــه ســخنان رهبــر معظــم انقــاب اســامی  نهادینه 
کردن فرهنگ خدمت رســانی به مــردم هدف اصلی 

اجرای کنگره در استان است.
وی افــزود :بــه منظــور چگونگــی خدمــت رســانی 
بــه صــورت  اثــر بخــش ،۱5۰ جلســه اندیشــه ورزی با 
حضور اساتید دانشــگاه ها و نخبگان اســتانی برگزار 
کــه خروجــی آن ۳۱۴ برنامــه و اقدامــات بیشــمار در 

حوزه های مختلف بوده است.
و  کمیتــه   22 بــا  کنگــره  ایــن  افــزود:  محمودونــد 
مجموعا ۱۴ حوزه فعالیتی در طول سه سال فعالیت 
مســتمر داشــته کــه توســط مدیــران اجرایــی و تیــم 

نظارت بازرسی رصد می شدند .

وی تصریــح کرد:محصــولات کنگــره در اجاســیه به 
نمایش گذاشته می شــود ،که 5 اجاســیه در سطح 
کان بــه عنــوان پیــش اجاســیه تعریــف شــدهکه 
وروحانی،شــهدای  طلبــه  شــهدای  ۳اجاســیه 
عشــایر وشــهدای زن برگزار شــده و یادواره شهدای 
جاویــد الاثــر و دانــش آمــوز وفرهنگــی نیــز دردســت 

اجراست .
محمودونــد بیــان کــرد : اجاســیه پایانــی یادمــان 
شش هزارو 555 شــهید  اســتان در تاریخ ۶ آبان ماه 

برگزار می شود .

خوزستان

اهــواز - محمد مجدم   پــل معلق خاطــره انگیز و نفر رو موســوم بــه “دَک دَکو” کــه 2 منطقه پرجمعیــت نفتون و 
پشت برج را به هم متصل می سازد با همت شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان ترمیم و بهسازی شد.

 مســئول موزه نفــت مسجدســلیمان با اعــام خبر بالا افــزود: این اقــدام به دنبــال بریدگــی کابل هــای نگهدارنده 
پــل در اثــر خوردگــی شــدید و خطــر بــروز حادثــه بــرای رهگــذران، بــه درخواســت اداره میــراث فرهنگی،صنایــع 
ریــال  میلیــون   2۰۰ و  میلیــارد  یــک  معــادل  اعتبــاری  بــا  منطقــه  اهالــی  و  شهرســتان  گردشــگری  و   دســتی 

انجام شد.
فریــد کاوش افــزود: طی عملیــات مرمت ایــن پل قدیمــی و خاطــره انگیز که بــا هماهنگــی اداره میــراث فرهنگی و 

نظارت اداره خدمات مهندسی این شرکت انجام شد، سیم های بُکسِل فرسوده سایز 2۶ با سیم های نو سایز 2۹ 
تعویض، نرده های جانبی نصب و تکمیل، قاب های آویز محکم نصب و ورق کف پل ترمیم شد .

گفتنی اســت این پل کابلی نفر رو در اوایل دهه 2۰ خورشــیدی توســط شــرکت نفت ایران و انگلیــس جهت ارتباط 
2 منطقــه کارگری نشــین و پرجمعیــت نفتون و پشــت برج احداث شــد و با گذشــت ســال های طولانــی همچنان 
مورد اســتفاده شــهروندان قــرار دارد. بدلیل کابلــی و معلق بــودن، در میانه پــل در حیــن عبــور عابرین،پل دچار 
تکان هایی می شــد که در گویش محلی به این تکان و لرزش، دَک زدن گفته و برهمین اساس پل مزبور را دَک دَکو ) 

لرزان ( گفته و می گویند.

مرمت یکی دیگر از آثار تاریخی صنعت نفت با همت نفتی ها؛

مسجدسلیمان  دَکو"  "دَك  خاطره انگیز   پل 

برای اولین بار؛

 لیگ ورزش دانش آموزی در چهارمحال و بختیاری  اجرا می شود
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  وام های ۱۵۰ میلیونی با یک ضامن باید
 پرداخت شود

مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکــزی گفت: برای وام ۱۵۰ 
میلیونی بانک ها باید با یک ضامن تسهیلات را پرداخت کنند مگر اینکه 
براســاس آمار اعتبارســنجی، بانک ها معیارهای دیگری را هم برای 

ضمانت در نظر بگیرند.
نادعلی مدیرکل عملیات پولــی و اعتباری بانک مرکزی در نشســت 
تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی، اظهارداشت: بحث اشتغال و قرض 
الحسنه دو موضوع مهمی اســت که در دولت فعلی و نظام بانکی تاکید 
زیادی روی آن است؛ کمیته امداد عملکرد خوبی در جذب منابع قرض 

الحسنه بانکها دارد.
وی گفت: در حوزه وام هــای خرد نیز عملکرد خوبــی در کمیته امداد 
و شبکه بانکی داشتیم که آمار بازگشت این تســهیلات به بانک ها هم 
بالاست؛ در ۶ ماهه ۲۳ درصد از کل تسهیلات ، خرد بوده و ۷۹ درصد از 

تسهیلات خرد نیز مربوط به تسهیلات قرض الحسنه است.
این مقام مســول در بانــک مرکزی ادامــه داد: تســهیل گری خوبی 
نیز در حوزه تســهیلات خرد صورت گرفته اســت؛ الان برای وام ۱۵۰ 
میلیونی بانک ها باید با یــک ضامن تســهیلات را پرداخت کنند مگر 
اینکه براساس امار اعتبارسنجی بانک ها معیارهای دیگری را هم برای 

ضمانت در نظر بگیرند.

بانک مرکزی خبر داد
تخصیص ۲۷ میلیون دلار دیگر برای واردات 

شیرخشک و ماده اولیه آن
 بانک مرکزی بنابر ثبت ســفارش ها و اعلام اولویت ها توســط سازمان 
غذا و دارو، امروز فقط برای واردات شیرخشــک و مــاده اولیه آن با ارز 

ترجیحی، مجموعا ۲۷ میلیون دلار دیگر تخصیص داد.
 از ابتدای ســال تا ۲۹ مهرماه ۱۴۰۲ بانک مرکزی بنابر ثبت سفارش ها 
و اعلام اولویت ها و نظر دستگاه و ســازمان غذا و دارو، فقط برای واردات 
شیرخشــک، ماده اولیه و مکمل ها بــا ارز ترجیحــی، مجموعا ۱۸۳ 

میلیون دلار تخصیص داده است.
بر این اساس، وزارت بهداشــت و ســازمان غذا و دارو تاکنون هر ثبت 
سفارشــی را که در حوزه دارو و شیرخشک، با اولویت ارسال کرده  است 

بانک مرکزی ارز آن را بلافاصله تخصیص داده و تامین کرده است.
 مدیر روابــط عمومی بانک مرکــزی پیش از این گفته بــود: میزان ارز 
تامین شده برای واردات دارو، تجهیزات پزشــکی، شیر خشک و مواد 
اولیه آنها از ابتدای سال تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

۳۱ درصد رشد داشته است.
وی اعلام کرده بــود: تامین و تخصیص ارز برای دارو، مــاده اولیه دارو، 
ملزومات دارویی، تجهیزات و ملزومات پزشــکی، شیرخشــک، ماده 
اولیه آن و مکمل های مربوطه با توجه به اولویت های اعلامی از ســوی 

دستگاه های مربوطه در حال انجام است و مشکلی وجود ندارد.
بر این اساس، وزارت بهداشــت و ســازمان غذا و دارو تاکنون هر ثبت 
سفارشــی را که در حوزه دارو و شیرخشک، با اولویت ارسال کرده  است 

بانک مرکزی ارز آن را بلافاصله تخصیص داده و تامین کرده است.

وند صعودی بورس تداوم ر

شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز )یکشنبه، ۳۰ مهر( 
با هفت هزار و ۲۳۹ واحد افزایش به ارتفــاع ۲میلیون و ۳۲ هزار و ۲۱۲ 
واحد رسید.شــاخص هم وزن با ســه هزار و ۹۰۸ واحد افزایش به ۶۹۰ 
هزار و ۱۵۲ واحد و شــاخص قیمت با ۲ هزار و ۲۱۹ واحد رشد به ۳۹۱ 
هزار و ۸۴۶ واحد رســید.در معامــلات بورس تهران، بیش از هشــت 
میلیارد و ۴۲۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش پنج هزار 

و ۷۲۹ میلیارد ریال معامله شد.
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ســه هزار و ۶۵۱ واحــد، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۲۳۰ واحد، ملی  صنایع  مس  ایران  )فملی( 
با ۳۴۲ واحد، ســرمایه گذاری شاهد )تشــاهد( با ۱۵۶ واحد و صنایع  
شیمیایی  ایران )شــیران( با ۱۵۳ واحد بیشــترین تاثیر مثبت و فولاد 
خراســان )فخاس( با ۱۶۴ واحد و ســرمایه گذاری  غدیــر )هلدینگ  

وغدیر( با ۱۰۲ واحد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.
سرمایه گذاری شاهد )تشاهد(، گروه توســعه صنعتی ایران )وتوصا(، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، ســیمان اصفهان )ســصفها(، پالایش 
نفت اصفهان )شــپنا(، تامین ســرمایه کاردان )تکاردان( و گسترش 
سرمایه گذرای ایران خودرو )خگســتر( در نمادهای پرُتراکنش بورس 

قرار داشتند.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس
شــاخص فرابورس نیز با ۶۰ واحد کاهش به ۲۵ هزار و ۳۱ واحد رسید. 
در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۹۰۰ میلیون برگه ســهم و اوراق مالی 
داد و ستد شد.پتروشیمی مارون )مارون(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، 
مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، گروه انتخاب الکترونیک آرمان 
)انتخاب(، صنایع مادیران )مادیرا(، ســرمایه گذاری مســکن پردیس 
)ثپردیس( و بانک دی )دی( بیشــترین تاثیر را بر شــاخص فرابورس 

گذاشتند.
بانک دی )دی(، توسعه و عمران استان کرمان )کرمان(، سرمایه گذاری 
مســکن پردیس )ثپردیس(، مولد نیروگاهی تجــارت فارس )بمولد(، 
ایران خودرو دیزل )خاور(، تدبیرگران فارس و خوزســتان )سدبیر( و 
توسعه فن افزار توســن )فن افزا( در نمادهای پرُتراکنش فرابورس قرار 

داشتند.

سکه ۲۹ میلیون تومان شد 
 هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید دیروز )یکشنبه، ۳۰ مهر ۱۴۰۲( 
در بازار تهــران، ۲۹ میلیون تومان معامله شــد که در مقایســه با روز 

گذشته ۳۰۰ هزار تومان افزایش داشت.
 قیمت هر قطعه ســکه بهار آزادی طرح جدید بر اســاس نرخ اعلامی 
اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، 

۲۹ میلیون تومان معامله شد.
ســکه بهار آزادی طرح قدیم با ۱۰۰ هــزار تومان کاهــش قیمت در 

مقایسه با روز گذشته، ۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.
نیم ســکه امروز ۱۵ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، ربع ســکه ۱۰ میلیون 
و ۴۵۰ هزار تومان و ســکه گرمی نیز با نرخ پنج میلیــون و ۸۰۰ هزار 
تومان معامله شد.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای تهران ۲ 

میلیون و ۴۴۴ هزار تومان اعلام شد.
بهای هر انُس طلا نیز در روز جاری در بازارهای جهانی یک هزار و ۹۸۲ 

دلار است.

شرکت مدیریت منابع آب ایران و دانشگاه 
 شهید چمران اهواز تفاهم نامه همکاری 

امضا کردند
شــرکت مدیریت منابع آب ایران و دانشــگاه شــهید چمران اهواز در 
راستای تحقق شعار »ارتباط صنعت و دانشگاه« و در زمینه های علمی و 

پژوهشی تفاهمنامه همکاری امضا کردند.
به گزارش شــرکت مدیریت منابع آب ایران، این شــرکت و دانشــگاه 
شــهید چمران در زمینه های علمی، پژوهشــی و فناوری تفاهمنامه 

همکاری امضا کردند.
انعقاد این تفاهمنامه با حضور »علی محمد آخوندعلی« رئیس دانشگاه 
شهید چمران اهواز و »فراز رابعی غلامی« رئیس حوضۀ آبریز رودخانۀ 

کارون بزرگ شرکت مدیریت منابع آب ایران انجام شد.
برقراری ارتباط موثر میان این شرکت و دانشــگاه شهید چمران اهواز 
در راســتای ارتباط صنعت و دانشــگاه و رفع نیازهــای متقابل، انجام 
فعالیت های آموزشــی و پژوهشی و تحقیقاتی مشــترک و استفاده از 
توانایی ها و ظرفیت های تحقیقاتی و آموزشــی برای ارتقای بهره وری 

و کارآیی، از اهداف این تفاهمنامه است.
از جملــه موضوعات ایــن تفاهمنامه می توان به ایجاد و گســترش 
همکاری هــای علمی، آمــوزش و پژوهشــی، اجــرای پروژه های 
تحقیقاتی و پژوهشــی مورد نیاز، ایجاد شــرایط بــرای بهره مندی 
از فرصت های مطالعاتی و پژوهشــی اعضای هیات علمی در حوضۀ 
آبریز رودخانۀ کارون بزرگ شــرکت مدیریت منابع آب ایران اشاره 

کرد.

سخنگوی صنعت آب عنوان کرد
 افزایش تأمین مصارف آب از محل سدها 

در مهرماه
ســخنگوی صنعت آب ایران گفت: در مهرماه میــزان خروجی آب 
از سدهای کشور با ۳۱ درصد رشد نسبت به ســال گذشته، نشانگر 
افزایش میــزان تأمین مصــارف بخش های مختلف از محل ســدها 

بوده است.
 فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب ایران با تشریح وضعیت مخازن 
سدهای کشــور از ابتدای ســال آبی جاری تا ۲۹ مهر ماه اظهار داشت: 
ورودی ســدهای کشــور از ۰.۸۵ میلیارد متر مکعب در سال گذشته 
به ۱.۱۲ میلیارد متر مکعب افزایش یافته اســت که نشــان از رشد ۳۱ 

درصدی ورودی سدهای کشور دارد.
ســخنگوی صنعت آب ایران در خصوص خروجی ســدهای کشور نیز 
گفت: خروجی ســدهای کشــور از ۱.۹۲ میلیارد مترمکعب در سال 
آبی گذشــته به حجم ۲.۵۲ میلیارد مترمکعب رسیده است که نشانگر 
افزایش میزان تأمین مصارف بخش های مختلف از محل سدها نسبت 

به سال گذشته است.

قاســم زاده با بیان اینکه کل حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور 
در تاریخ ۲۹ مهر ۱۴۰۲ معادل ۲۰.۳۰ میلیارد مترمکعب بوده اســت، 
گفت: این میزان، در مدت مشــابه سال گذشــته ۱۸.۰۶ میلیارد متر 

مکعب بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: این میزان، معادل ۴۱ درصد پرشــدگی است و 
نشــان می دهد که حجم آب موجود در ســدهای کل کشور ۱۲ درصد 

نسبت به سال گذشته بیشتر است.

مشعل نخستین چاه گازی در بخش خشکی 
وشن شد میدان گازی کیش ر

معاون مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایــران در پروژه های حفاری 
گفت: به همت متخصصان داخلی عملیات حفاری و تکمیل نخســتین 
حلقه چاه از طــرح ۱+۱۲ در بخش خشــکی جزیره کیــش تکمیل و 

مشعل این چاه روشن شد.
به نقل از شــرکت ملی حفاری ایران، عبدالکریــم علی محمدی با 
بیان اینکه مراحل تکمیل ۱۳ حلقه چــاه در این موقعیت با توجه به 
شــرایط مخزن نیاز به طراحی و برنامه ریزی خاصی داشــت، اظهار 
کــرد: در نتیجه اجرای یک طرح ابتکاری در اســتفاده از ســیال و 
تجهیزات درون چاهی ابداعــی تحقق یافت و پیش بینی شــده هر 
ماه دو حلقه چاه در دو کلاســتر A و B تکمیل و آماده بهره برداری 

شود.
وی با اشــاره به اینکــه هم اکنون دو دســتگاه حفــاری ۶۹ و ۶۱ فتح 
ناوگان شرکت در میدان گازی کیش اســتقرار دارند، افزود: عمق چاه 
تکمیل شده حدود ۴ هزار متر و فشار ســطحی آن حدود ۶ هزار و ۴۰۰ 

PSI است.
معاون مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران در پروژه های حفاری 
اظهار کرد: متخصصان و کارشناســان شــرکت ملی حفاری ایران و 
شــرکت نفت و گاز پارس در اجــرای تکمیل چاه های تعریف شــده 
در پــروژه ۱+۱۲ به اســتانداردهای تــازه ای در تکمیــل چاه های 
گازی دســت یافتند که می تواند به عنوان تجربه ای گران ســنگ در 
پروژه های آتــی موجب شتاب بخشــی در اجرا با بــالا بودن ضریب 

ایمنی شود.

ون۳ وگاه کار افزایش چشمگیر تولید برق در نیر
 مدیرعامل شرکت مدیریت تولید و بهره برداری سد و نیروگاه کارون۳، 
از افزایش تولید ۵۰ درصدی نســبت به متوســط ده ســال اخیر و ۶۰ 

درصد افزایش نسبت به زمان مشابه سال آبی گذشته خبر داد.
ســید حمید صالحی با اشــاره به نیاز شــبکه انرژی کشور در پیک 
تابســتان و موقعیت مناســب حجم دریاچــه کارون۳ و همچنین 
همت و تــلاش بی وقفه کارکنــان و متخصصان این نیــروگاه تاکید 
کرد:نیروگاه کارون ۳ توانســت در ســال آبی جاری بــا تولید بیش 
از ۳ میلیون و ۴ هزار مگاوات انرژی، مشــارکت حداکثری در تولید 
داشته باشــد و نقش مهم و موثر خود را در پایداری شبکه سراسری 

برق کشور به نحو احسن ایفا کنند.
وی تصریح کرد: این مقدار تولید نســبت به متوســط ده سال اخیر ۵۰ 
درصد و نسبت به زمان مشابه سال آبی گذشته ۶۰ درصد افزایش تولید 

داشته است.
صالحی ضمــن قدردانی از خدمــات کارکنان این نیــروگاه، اظهار 
امیدواری کرد تا در ســال پیــش رو، با افزایش نزولات آســمانی و 
ذخیره ســازی مناســب حجم دریچــه، کارون۳ بتوانــد همچون 
ســالیان گذشــته در خصوص تولید با ضریب اطمینــان و راندمان 
بالا، رسالت خود را در پایداری شبکه انرژی کشور به نحو شایسته انجام 

دهد.
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 معاون نظارت بانک مرکزی:

جعبه ابزار نظارتی بانک مرکزی فعال شد

خریدار  معاون نظارت بانک مرکزی با تشــریح 
برخی مواد مهــم قانون جدید بانــک مرکزی، از 
افزایش قــدرت و اقتدار بانک مرکزی در شــبکه 
بانکی خبــر داد و گفــت: مواد ۲۷ تــا ۲۹ قانون 

جدید، جعبه ابزار نظارتی بانک است.
»فرشــاد محمدپور« بــا تشــریح جزئیاتی مهم 
از قانون جدید بانک مرکزی، اظهــار کرد: قانون 
جدید بانک مرکزی، پس از ۸ سال از زمان شروع 

تغییرات، به سرانجام رسیده است.
معــاون نظارت بانــک مرکزی بــه دوره ۶ ماهه 
تــا زمــان عملیاتی شــدن قانون جدیــد بانک 
مرکزی اشــاره کرد و افزود: در این مقطع زمانی، 
آیین نامه ها، دستورالعمل ها و اقدامات لازم برای 
اجرای قانون جدید، باید از ســوی بانک مرکزی 

تدوین شود.
وی بازنگــری در قانون پولی و بانکی کشــور را از 
دغدغه های اصلی نهادهای تصمیم ساز اقتصادی 
کشور دانســت و افزود: با توجه به اقداماتی که در 
ســال های اخیر در زمینه اصــلاح قوانین پولی و 
بانکی صورت گرفته بود، بانــک مرکزی در دوره 
جدید مدیریتی خود پیگیری های مســتمری از 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان 

داشته است.
محمدپور مهم ترین تغییــر قانون جدید بانک 
مرکزی نسبت به قانون قبلی را، ترکیب هیات 
عالی دانســت و ادامه داد: علاوه بر هیات عالی 
در قانون جدیــد که جایگزین شــورای پول و 
اعتبار می شــود، برخی ارکان مهم دیگر مانند 
شــورای فقهی نیز در قانون جدید پیش بینی 

شده است.
معاون نظارت بانک مرکزی بــه تغییرات ترکیب 
هیات عالی در قانــون جدید نســبت به ترکیب 

شورای پول و اعتبار اشاره کرد و گفت: در ترکیب 
جدید، رییــس کل بانک مرکــزی، رییس هیات 
عالی اســت و وزیر اقتصاد و رییس سازمان برنامه 
و بودجه نیز در این شــورا از طــرف دولت حضور 

دارند.
به گفتــه محمدپور، دو عضو جدیــد هیات عامل 
یعنی معــاون تنظیم گــری و نظــارت و معاون 
سیاســت گذاری پولی نیز به ترکیب هیات عالی 
اضافه خواهند شــد. علاوه بر این، دو اقتصاددان و 
دو نفر متخصص حوزه بانکداری هم به پیشــنهاد 
رییس کل و تایید رییس جمهور به ترکیب هیات 

عالی اضافه می شوند.
محمدپور اســتقلال رای اعضای هیات عالی در 
قانون جدید بانک مرکزی را یک نقطه قوت تلقی 
کرد و افزود: یکی دیگــر از مواد مهم قانون جدید، 
ماده ۲۲ است که به عملکرد هیات انتظامی بانک 

مرکزی مربوط است.
این مقــام مســئول در بانک مرکــزی ادامه داد: 
طبق تغییــرات جدید، هیــات انتظامی بدوی از 
دو کارشناس پولی و بانکی به انتخاب رییس کل 
تشکیل خواهد شــد. هیات انتظامی تجدیدنظر 
نیز ۵ عضو خواهد داشــت. علاوه بــر این، دادگاه 
ویژه رسیدگی به موضوعات پولی و بانکی را نیز در 

قانون جدید داریم.
محمدپــور به موضــوع تقویت قــدرت نظارتی 
و اقتدار بانک مرکزی در رســیدگی به مســائل 
بانک های ناتراز نیز اشــاره کرد و اظهارداشت: در 
گذشــته بعضاً بانک مرکزی در مقام ناظر پولی و 
بانکی، در خصوص بانک های ناتراز تصمیماتی را 
می گرفت که در مراجع قضایی کشــور آرا متوقف 
و باعث می شــد که کار اصلاح بانک های ناتراز با 

خلل مواجه شود.

معاون نظــارت بانــک مرکزی، مــواد ۱۹ تا ۳۴ 
قانــون را مربوط به بحــث گزیر در نظــام بانکی 
دانســت که به حوزه تنظیم گری و نظارت مربوط 
می شــود و افزود: ســه ماده ۲۷، ۲۸ و ۲۹ قانون 
به عنوان جعبه ابزار نظارتی بانک مرکزی اســت 
که به اقدامات اکتشافی، پیشــگیرانه و اصلاحی 

طبقه بندی شده است.
وی به تقویــت اختیارات معاونــت نظارت بانک 
مرکزی نیز اشاره کرد و گفت: اختیارات در حوزه 
کنترل و پیشــگیری از بروز مشــکلات در نظام 
بانکی، در قالب یک بخش مجــزا در قانون جدید 

دیده شده است.
محمدپور تقویت امکان اســتفاده مقتدرانه بانک 
مرکزی از ابزارهــای نظارتی در حــوزه برخورد 
با بانک ها و اشــخاص تحت نظر ایــن بانک مانند 
صرافی ها و لیزینگ ها را یک نقطه قوت در قانون 

جدید برشمرد.
به گفته این مقام مســئول در بانــک مرکزی، در 
حال حاضر با تغییرات صورت گرفته، با یک قانون 
جدید مواجه هستیم که نظام پولی و بانکی کشور 
باید بر اســاس آن اداره شود. قانون ظرفیت بسیار 
خوبی در اختیار بانک مرکزی قرار داده تا وظایف 
تنظیم گری و نظارت خود را به نحو احســن انجام 
دهد و اجازه ندهد بانک های تراز و ســالم، تبدیل 

به بانک های ناتراز و ناسالم شوند.
معاون نظارت بانــک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
پیش بینــی می کنم با اجرای کامــل قانون بانک 
مرکزی، شــاهد ارتقای معناداری در شــفافیت 
نظام پولــی و بانکی کشــور باشــیم، گفت: این 
قانون کمک می کند نظام بانکی و اشخاص تحت 
نظارت بانک مرکزی، در یک چارچوب درســت 

فعالیت کنند.

خریدار  وزیر نیرو در نخســتین جلسه شورای 
تحقیقات، فناوری و نوآوری این وزارتخانه گفت: 
مســاله زیســت بوم فناوری و نوآوری نیرو بسیار 
مهم است و بر این اســاس باید اجزای اکوسیستم 
تحقیقات، فنــاوری و نوآوری تا تجاری ســازی، 

کامل باشد.
به گزارش وزارت نیرو، نخســتین جلسه شورای 
تحقیقات، فناوری و نــوآوری وزارت نیرو با هدف 
»ترســیم وضع موجود و افق مطلوب تحقیقات، 
فناوری و نــوآوری صنعت آب و بــرق« عصر روز 
گذشته، شنبه با حضور علی اکبر محرابیان، وزیر 
نیرو و رئیس شــورا؛ مریــم کارگرنجفی، معاون 
سرمایه انســانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات و 
نیز مدیرکل دفتر آمــوزش، تحقیقات و نوآوری 
به عنوان دبیــر شــورا و دیگر اعضای شــورای 
تحقیقات، فناوری و نــوآوری وزارت نیرو برگزار 

شد.
علی اکبر محرابیــان، وزیر نیرو در این جلســه با 
اشــاره به ظرفیت های علمی قابل توجه در داخل 
کشور و اهمیت بهره مندی از این ظرفیت، گفت: 
بر این اســاس لازم اســت لیست شــرکت های 
دانش بنیان ذیل یک بانــک اطلاعاتی، به صورت 
پیوسته به روزرسانی شــود تا بتوان از این امکان 

بهره کافی را برد.
وزیر نیــرو بــا تاکید بــر اهمیت برقــراری یک 
خط ارتباطــی بین شــرکت های مادرتخصصی 
زیرمجموعه صنعــت آب و برق با شــرکت های 
دانش بنیان و فناور، افــزود: باید نوع فعالیت هایی 

که پیش برده می شود تخصصی شود.
وی با تاکید بر به روزرســانی نظام نامه شــورای 
تحقیقات، فناوری و نــوآوری وزارت نیرو، اظهار 
کرد: مســاله زیســت بوم فناوری و نوآوری نیرو 
بســیار مهم اســت و بر این اســاس باید اجزای 
اکوسیســتم تحقیقات، فنــاوری و نــوآوری تا 
تجاری سازی، کامل باشــد و در این زمینه اجزای 
آن در عیــن حــال می تواند دولتــی و خصوصی 

باشند.
محرابیــان گفت: لازم اســت بانــک اطلاعاتی 
شرکت  های پشــتیبانی کننده صنعت آب و برق 

کشور توســط شــرکت مادر تخصصی ساتکاب 
ایجاد شود و اطلاعات شرکت هایی که از دهه ۶۰ 
و ۷۰ ایجاد شــده اند در این بانک اطلاعاتی آورده 

شود.
وزیر نیرو تصریح کــرد: این بانــک اطلاعاتی به 
عنوان شناســنامه کامل شــرکت های فعال در 
صنعت آب و بــرق و نیز آبفا به شــمار می رود و به 
واســطه آن ظرفیت های بالفعل و بالقوه صنعت 
آب وبرق کشــور در کنار احصاء نیازها شناسایی 
می شــوند. در این زمینه ضروری اســت در کنار 
پرداختن به کمیت، کیفیت نیز به شــکل ویژه ای 

مورد توجه قرار گیرد.

سهم 10 درصدی صنعت آب و برق از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان

بر اســاس این گزارش، در این جلســه در کنار 
ترســیم ســیمای وضــع موجــود تحقیقات، 
فناوری و نوآوری در صنعت آب و برق، وضعیت 
مطلــوب تحقیقات، فنــاوری و نــوآوری در 
صنعت آب و برق بازگو شــد و بــا اعلام مصوبات 
پیشــنهادی، در این زمینه بحــث و تبادل نظر 

صورت گرفت.
بررسی سهم تحقیق و توســعه از تولید ناخالص 

داخلی در برخی از کشــورهای توسعه یافته و در 
حال توسعه از مباحث نخستین نشست مشترک 
اعضای شــورای تحقیقات، فنــاوری و نوآوری 
وزارت نیرو بود. بر این اســاس متوســط ســهم 
کشورهای توســعه یافته از تحقیق و توسعه ۲ تا 
۲.۵ درصد و در کشــورهای در حال توسعه ۰.۵ 
درصد اعلام شــد که در این میان سهم ایران ۰.۸ 

است.
در این نشســت همچنین عنوان شــد که ۹۹۲ 
شــرکت دانش بنیان در صنعت آب و برق کشور 
فعال است که نسبت آن به سایر صنایع ۱۰ درصد 
است و از این میان ۸۱ درصد در صنعت برق و ۱۹ 

درصد در صنعت آب فعالیت دارند.
در ادامه این جلسه تعداد ۱۱ مصوبه پیشنهادی 
با اهدافــی چون انســجام در سیاســت گذاری، 
تطابق برنامه ها با اســناد بالادســتی، هماهنگی 
بیــن ارکان نظــام تحقیقــات، تامیــن منابع 
مالی، تســهیل و روان ســازی فعالیت ها، تدوین 
برنامه های کلان و نیز نظــارت و ارزیابی عملکرد 
اعلام شد که با حضور رئیس شــورا مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شــد اصلاحات لازم 
در جلسه آتی این شورا )شنبه پایانی هر ماه( ارائه 

شود.
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و از فناوری تا تجاری سازی شکل گیرد زیست بوم فناوری و نوآوری نیر


